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امروز توسعه صنعتی بدون گســترش مبانی فنی و تدوین 
استانداردهای اصلی ممکن نیست. در واقع، الزامات صنعتی 
و استاندارد نقشــی مبنایی در رشد اقتصادی و ایجاد رقابت 
پذیری شرکت‌ها در سطح ملی و بین المللی دارند.می‌توان به 
قطع گفت در ایران بسیاری از تولیدکنندگان و ارائه دهندگان 
خدمات وجود استاندارد را مزاحم ادامه فعالیت خود می‌دانند.

به عبارت دیگر، برداشت موجود از سازمان ملی استاندارد در 
سطح کلان مخل پیشرفت و جریمه‌های در نظر گرفته شده 
برای رعایت نکردن موارد اعلامی به عنوان عامل بر هم زننده 
فضای کسب‌وکار تعبیر می‌شود. این در حالی است که حفظ 
استاندارد به اعتبار بخشی، افزایش کیفیت تولید و در نهایت 

دستیابی به بازارهای بزرگ صادراتی منتج می‌شود.
سیاست گذاران، مسئولان ملی و محلی باید تمام توان خود 
را برای تبدیل شدن استاندارد به فرهنگ عمومی و باور مورد 
قبول در بخش‌های مختلف صنعتی و تولیدی به کار گیرند. 
بدون این تلاش‌ بهبود کمی ‌و کیفی فعالیت‌های ســازمان، 
افزایش بهره وری از امکانات و نیروی انسانی ممکن نخواهد 
بود چرا که تمامی این موارد در سایه مشارکت اجتماعی قرار 

دارند.
جایگزین شــدن قطعات چینی با محصولات اصلی در بازار 
ایران چند سالی است که به دلیل وجود تحریم‌های اقتصادی 
اتفاق افتاده است و بسیاری صنایع برای حفظ دامنه قیمت‌ها 
خود و بقاء فعالیت به ســراغ آن‌ها رفته‌اند. همچنین شاهد 
ورود ماشــین آلات صنعتی و تولیدی نیز هستیم. در حالی 
که بسیاری از آن‌ها هنوز در مرحله آزمون قرار نگرفته و از نظر 
کارکرد مورد بررسی نبوده‌اند. در واقع، برخی از ماشین‌آلات 
مورد استفاده در صنایع کشور با قدمت زیادی همراه هستند 
کــه در وهله اول ایمنــی کارگران و پــس از آن به کیفیت 

محصولات لطمه وارد می‌کند.
از این رو، ضروری است که بخش خصوصی و دولتی با هدف 
حفظ بازارها و کیفیت محصول نهایی روند استانداردسازی 
و بررسی کارکرد قطعات و دســتگاه‌ها را با نظارت سازمان 
ملی استاندارد سرعت بخشند. این راهکار به کاهش ریسک 
عملیاتی و تقویت ساختارهای نظارتی در بنگاه‌های اقتصادی 
می‌شود. لازم است سازمان‌های مختلف به ویژه نهادهای بالا 
دستی، تمام ریسک‌ها و فرصت‌های مرتبط با فعالیت‌های خود 
و فعالیت‌های نهادهای پایین دستی را شناسایی و اقدامات 
مورد نیاز را برای کاهش عدد اولویت ریسک و بهره مندی از 

فرصت‌های موجود صورت دهند.
به عبارت دیگر، پیاده سازی استانداردهای ملی و بین المللی 
در واحدهای صنعتی و تولیدی به ثبت و رصد ریسک‌ موجود 
در سازمان می‌رسد که در آینده امکان تحمیل هزینه‌های 
سنگین خسارت را پایین می‌آورد. همچنین به ارتقای نظارت 
و کنترل فرآیندی برای اتخاذ تصمیم‌های بهتر در سیستم 

کمک شایانی می‌کند.
بر کسی پوشیده نیست که رعایت استاندارد کیفیت تولید 
و خدمات را افزایش می‌دهد و هزینه‌های سربار را به حالت 
کنترل در می‌آورد. با این وجود می‌توان پس از مدتی به پایش 
فرآیند تولید پرداخت و با نظارت بر فرآیند سازمانی به نتایج 

بهتری دست پیدا کرد.
هر ساله در حوزه‌های مختلف شاهد هستیم که تعداد زیادی 
از هموطنان جان خود را بر اثر حوادث محیط کار از دســت 
می‌دهند. به عبارت دیگر، باید به کوچکترین جزئیات مرتبط 
با بحث ایمنی و استاندارد توجه شود به خصوص در رابطه با 
تولید کالاهایی که رابطه مستقیمی با جان مصرف کنندگان 

یا شهروندان دارند.
بدون شــک این فرآیند باید از نهادهای بالادستی آغاز شود 
و واحدهای صنعتی همچون خودرو سازان، فعالان صنعت 
ساختمان، صنایع غذایی و... می‌بایست با حساسیت بسیار 
بالایی خود را به الگوی مطمئن رعایت استانداردهای تدوینی 

سازمان ملی استاندارد بدل کنند.
در نهایت، رعایت استاندارد و توجه به کیفیت محصول نهایی 
لازمه بهبود وضعیت تولید داخلی و در نهایت افزایش صادرات 
است. این روند به ارتقای اعتبار برند ملی در بازارهای خارجی 
منتج شده و افزایش درآمد سرانه ملی یکی از بیشمار مزایای 

آن خواهد بود.
نباید از یاد برد که مسائل زیســت محیطی و هم زیستی با 
طبیعت موضوعی بسیار حائز اهمیت است که از بخش‌های 
اصلی سند جامع استاندارد کشور نیز هست. زندگی بشری 
بدون محیط زیست قابل تصور نیست. بنابراین لازم است که 
بخش‌های صنعتی با در نظر گرفتن این مهم و تلاش برای 
ورود آن به فرهنگ سازمانی و حذف فرآیندهای خطرزا برای 
محیط زیست این مسئله بسیار مهم را در کانون توجه قرار 
دهند.امروز در سراسر جهان مؤسسه‌های استاندارد در کار 
تهیه، تنظیم و اجرای قوانین و مقررات استانداردهای زیست 
محیطی، تلاش‌های علمی فراوانی انجام می‌دهند. از این رو، 
ضروری است که حاکمیت و سازمان ملی استاندارد در کنار 
مدیران، متخصصان و کارشناسان صنایع داوطلبانه به کنترل 
تاثیر فرآیندها و محصولات تولیدی خود بر محیط زیست 
همت گماردند و بیشترین تلاش خود را در به حداقل رساندن 

آسیب‌های آن به عمل آورند.
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 حذف تقاضای سفته‌بازی با عرضه خودرو در بورس

علیرضا مستقل، درباره عرضه خودرو در بورس کالا اعلام کرد: با عرضه خودرو در بورس کالا جریان مناسب و شفافی بین 
تولیدکننده و مصرف‌کننده رخ داده و تعهد تولیدکننده نســبت به تحویل به موقع خودرو به مردم نیز بر اســاس سازوکاری 

مشخص تعیین شده است.
وی اظهار داشت: در گذشته اگر کسی قصد خرید خودروی صفر داشت یا باید در قرعه‌کشی ثبت‌نام می‌کرد که احتمال 
برنده شدن فرد بسیار اندک بود یا باید خودرو از بازار آزاد باقیمت‌های گزاف خریداری می‌کرد که این اقدام نیز با تبعات خاصی 

از جمله پر ریسک بودن فرآیند معامله و تحویل خودرو و نا اطمینانی نسبت به کیفیت خودرو روبه‌رو بود.
مستقل خاطرنشان کرد: زمانی که خریداران می‌توانند خودروی مورد نظر خود را از بورس کالا و طبق سازوکار مشخص 
و با علم و آگاهی کامل و نه شانس خریداری کنند، شاهد تقسیم انتفاع معاملات خودرو آن هم به شیوه‌ای کاملًا شفاف بین 
خودروساز و مصرف‌کننده هستیم؛ در این شیوه علاوه بر فروش رقابتی خودروسازان، مصرف‌کننده نیز محصول را به قیمت 

پایین‌تر از بازار آزاد و با اطمینان از زمان تحویل و کیفیت خودرو خریداری می‌کند.
این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه سیاست کلان کشور بر اقتصاد دستوری استوار نیست، تصریح کرد: تولیدکنندگان 
و دولت باید با قاطعیت این مسیر را ادامه دهند و از اقتصاد دستوری فاصله بگیرند، زیرا در غیر این صورت سود حاصل از تولید 

به جای آنکه به جیب تولیدکننده و سهامدار برود به جیب رانت‌خواران و دلال‌ها منتقل می‌شود.
وی خاطرنشان کرد: طی سال‌های اخیر افزایش فاصله نرخ کارخانه و بازار آزاد زمینه‌ساز ایجاد رانت و سوءاستفاده‌های مختلف 
به صورت مستقیم و غیرمستقیم شده است که این امر به مراتب تولیدکنندگان را با چالش مواجه کرده و انگیزه افزایش تولید 
را از خودروساز گرفته است.مستقل عنوان کرد: متاسفانه چند سالی است که با قیمت‌گذاری دستوری و تورم شدیدی که در 

اقتصاد ایجاد شده، خودرو از کالای مصرفی به کالای سرمایه‌ای تبدیل شده است.
این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: افزایش تورم و نقدینگی در کنار تولید محدود و واردات تقریباً صفری که وجود داشته، 

باعث شد خودرو بین مردم به کالای سرمایه‌ای تبدیل شود و تقاضا برای آن افزایش یابد.

 کمین دلالان برای بازگشت قیمت‌های دستوری
مستقل ادامه داد: محدودیت‌های اعمال شده برای خرید خودرو تا حدودی توانست تقاضا را کنترل 
کند، اما راه‌حل بهینه برای تعادل بازار خودرو، افزایش تولید، کنترل تورم و رشد نقدینگی است. اگر 
برخلاف روش شفاف و مناسب عرضه خودرو در بورس کالا، قیمت‌گذاری دستوری در بازار خودرو 
اعمال شــود، سود تولیدکننده و خودروساز به جیب واسطه‌ها می‌رود و علاوه بر آنکه شاهد کاهش 
تولید خودرو خواهیم بود، بدون شک مصرف‌کننده نیز از نرخ‌های دستوری به دلیل عدم دسترسی 

به خودرو و تقاضای کاذب برای خرید خودروی ارزان قیمت دستوری، منتفع نخواهد شد.
این کارشناس بازار سرمایه با اشاره به اینکه خودروسازها که به دلیل قیمت‌گذاری دستوری دچار 
زیان‌های شدید شده و با توجه به کمبود سرمایه در گردش از سال ۱۳۹۷ در مسیر کاهش تولید و 
کیفیت خودرو حرکت کردند، افزود: این امر باعث از بین رفتن انگیزه‌ برای تولید خودرو شد که همه 
این موارد ضمن ایجاد ضرر به اقتصاد کشور به زیان مصرف‌کننده و خودروساز تمام شد اما این رویه 

طی همین مدت کوتاه عرضه خودرو در بورس کالا در حال اصلاح است.

  فضاسازی رسانه‌ای برای حفظ رانت
این فعال بازار سرمایه با اشاره به فضاسازی رسانه‌ای علیه شفافیت معاملات خودرو در روزهای اخیر، 
گفت: تبعات این فضاسازی رسانه‌ای که غیر کارشناسی بوده و ناشی از عدم دلسوز بودن برای مردم، 
خودروســازها و صنایع غیر خودرویی است، دامن همه مردم را می‌گیرد و تجربیات چند سال اخیر 
نشان داده است که تبعات قیمت‌گذاری دستوری به کل مردم می‌رسد و این سیاست، مشوقی برای 
خروج سرمایه‌ها از کشور بوده است.وی تصریح کرد: از دلال‌ها نمی‌توان به‌راحتی مالیات دریافت کرد 
اما عرضه خودرو در بورس کالا باعث می‌شود تا دولت بتواند مالیات شفافی را در این زمینه دریافت 

کند و به عبارتی عرضه خودرو در بورس کالا به نفع همه به‌جز دلالان است.

  دسترسی آسان مردم به خودروی صفر
مستقل با تاکید بر اینکه با عرضه خودرو در بورس کالا دسترسی مردم به خودروی صفر راحت‌تر 
از قبل شده است، اعلام کرد: با این اتفاق خودروساز نیز انگیزه بیشتری برای تولید و عرضه در بورس 

کالا دارد و این رویه منجر به واقعی شدن قیمت‌ها خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: وقتی خودروساز از سودی که از عرضه محصول در بورس کالا نصیبش می‌شود، 
راضی باشد می‌تواند با برنامه‌ریزی، تولیدات را افزایش دهد و به مرور زمان با رشد عرضه‌ها و واقعی 
شــدن قیمت‌ها، ضمن حذف تقاضای دلالی و سفته‌بازی از بازار خودرو، قیمت بورس کالا می‌تواند 
در مسیر تعادلی و حتی کاهشی قرار گیرد.مستقل ادامه داد: با استمرار عرضه خودرو در بورس کالا 
و به تبع آن رشد تولید و واقعی شدن قیمت‌ها، خیلی دیر نخواهد بود که خودروسازها مجبور شوند 

خودرو را با شرایط اقساطی و اعتباری واگذار کنند که این موضوع به نفع مصرف‌کننده خواهد بود.

مرتضی قدیمی    - کارشــناس ارشد بازار سرمایه با بیان اینکه عرضه خودرو در بورس باعث حذف تقاضای دلالی و سفته‌بازی شده است، گفت: مخالفت با عرضه خودرو در بورس، پشتوانه کارشناسی ندارد و شرایط 
نشان می‌دهد دلالان برای بازگشت معاملات به شیوه رانتی، لحظه شماری می‌کنند و با فضاسازی‌ها، سازوکار شفاف بورس را هدف گرفته‌اند.

 شفافیت قیمت و معاملات 
خودرو از مسیر بورس کالا 

اتفاق می‌افتد و هر کسی 
که با این موضوع مخالفت 
می‌کند با شفافیت مقابله 

کرده است و سیستم شفاف 
را قبول ندارد. سازوکار 
بورس عرضه خودرو در 
بورس می‌تواند صنعت 
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محدودیتی در تامین ارز مورد نیاز تجارت خارجی نیست
بانک مرکزی اعلام کرد: با توجه به رشد درآمدهای ارزی در دسترس، هیچ‌گونه محدودیتی در 

تامین ارز مورد نیاز تجارت خارجی کشور وجود ندارد.
 اداره پایش بازار ارز بانک مرکزی طی اطلاعیه مورخ ۱۴۰۱.۱۰.۲۴ در ســامانه ســنا اعلام کرد: 
شرکت‌های صرافی موظف‌اند تامین و پرداخت ارز برای گواهی‌های ثبت آماری را صرفاً برحسب ارز 
مندرج در گواهی‌ها انجام دهند. تامین و پرداخت ارز به ارزی غیر از ارز مندرج در گواهی ثبت آماری 
مصداق تخلف بوده و در صورت مشاهده اقدامات نظارتی این بانک در خصوص صرافی اعمال خواهد شد.

بر این اساس به آگاهی می‌رساند هدف از ابلاغ این اطلاعیه تطبیق سیاست‌ها و نقشه تجاری با 
سیاست‌های ارزی کشور بوده است.

با توجه به رشد درآمدهای ارزی در دسترس، هیچ‌گونه محدودیتی در تامین ارز مورد نیاز تجارت 
خارجی کشور وجود ندارد و این سیاست به منظور بهینه سازی منابع و مصارف ارزی و جلوگیری 
از ایجاد مازاد یا کسری تقاضا برای یک یا چند ارز در مقاطع زمانی خاص و کوتاه‌مدت و نیز تسهیل 

جریان تجاری و ارزی کشور اتخاذ شده است.
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روش جدید شناسایی خانه‌های خالی و لوکس
مریم لطفی    |     رئیس سازمان امور مالیاتی از بکارگیری روش‌های جدید برای شناسایی خانه‌های خالی و گران‌قیمت خبر داد و گفت: هیچگونه افزایشی در پایه‌های مالیاتی 

در لایحه پیش‌بینی نشده است.

            

 بخشی از رشد مالیات 
متناسب با تورم رخ می‌دهد، 

مخصوصا در مالیات ارزش 
افزوده و مالیات کالاها 
و خدمات. این اتفاق در 

مالیات عملکرد واحدهای 
اقتصادی هم رقم می‌خورد. 

بخشی از رشد مالیات در 
سال اینده ناشی از رشد 

قیمت‌هایی است که امسال 
رخ داده است.

 توضیحاتی را درباره وضعیت پرداخت بدهی دولت به صندوق های بازنشستگی ارائه کرد.
سید مسعود میرکاظمی درباره بدهی دولت به صندوق های بازنشستگی گفت: 330 همت )هزار میلیارد تومان( پرداخت حقوق صندوق های لشگری و کشوری است.

وی تصریح کرد: در مورد بدهی های گذشته تامین اجتماعی نیز طرحی را در قانون برنامه می‌بریم، تا بتوانیم با راهکاری که آنجا در نظر می گیریم به کلی تسویه کرده و در آینده نیاز نباشد که معطل 
دولت باشند.

رییس سازمان برنامه و بودجه همچنین درباره میزان وام های خرد مانند در نظرگرفتن 150 همت )هزار میلیارد تومان( برای وام ازدواج و فرزند آوری و... اظهارکرد: امسال به گونه ای تنظیم می کنیم 
که امتیاز تقسیم اینها را به دولت دهند به نحوی که تکلیفی به بانک ها گذاشته نشود که منجر به ناترازی، اضافه برداشت و یا تورم برای مردم شود.

وی درباره این که سقف این میزان اعتبار پایین نیست؟ گفت: نه اصلا راجع به این ها بحث نشده، آیین نامه ها در دولت تنظیم می شود، کمتر از سال گذشته نخواهد بود.

 بدهی دولت به
 صندوق های بازنشستگی

     صرفه‌جویی ۶ میلیون دلاری با بومی‌سازی 
تعمیرات شناورها

دیرعامل شــرکت تعمیرات کشــتی کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران از نصب دستگاه پردازش آب 
توازن در کشتی‌های فعال در آبراه‌های داخلی و بین 
المللی خبر داد. به نقل از سازمان بنادر و دریانوردی، 
جمشید حاجی زاده، مدیرعامل شرکت تعمیرات 
کشتی شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
با بیان رعایت دقیق کنوانســیون‌های بین‌المللی 
و ملی دریایی در کشــور، تاکید کرد: سازمان بین 
المللی دریانوردی )IMO( بــه منظور کاهش اثرات 
مضر بر محیط زیست دریایی که از طریق جابه جایی 
میکروارگانیسم های آبی که از منطقه‌ای به منطقه 
دیگر و از طریق عملیات تغییر آب توازن کشتی‌ها 
صورت می‌پذیرد، کنوانسیونی را به منظور کنترل و 
مدیریت آب توازن کشتی‌ها تصویب کرده است.وی 
تصریح کرد: بر این اساس، سیستم تصفیه و مدیریت 
آب توازن )BWTS( برای حذف میکروارگانیسم های 
مضری است که هنگام آبگیری مخازن تعادل وارد 
کشتی‌ها می‌شوند، این سیستم طراحی شده است تا 
هنگام تنظیم تعادل کشتی در حالت بارگیری که به 
اجبار توسط تخلیه این آب صورت می‌پذیرد، ورود 

این آب به محیط جدید، اثرات مخربی ایجاد نکند.
به گفته حاجــی زاده؛ طبق الزامات کنوانســیون 
مدیریت آب تــوازن، از نیمه دوم ســال ۲۰۲۲ تا 
۲۰۲۴ باید دســتگاه پردازش آب تــوازن بر روی 
کشتی‌های فعال ناوگان نصب شــود که بر اساس 
بررسی‌های صورت گرفته و با توجه به در نظر گرفتن 
فاکتورهایــی از قبیل نوع کشــتی، میزان مصرف 
برق، میزان تغییرات و اصلاحات در شناور و هزینه 
نگهداری دستگاه، خرید و نصب سامانه پالایش آب 
توازن از نوع UV برای شناورهای ناوگان کشتیرانی 

جمهوری اسلامی مورد تأیید قرار گرفت.
وی تصریح کرد: به منظــور حمایت از توان داخلی 
برنامه ریزی شده تا پایان سال ۱۴۰۱ نصب دستگاه 
مذکور بر روی ۷ فروند از شناورهای ناوگان در شرکت 
پرشیاهرمز صورت پذیرد که عملیات نصب آن برای 
شناور شیبا از شناورهای گروه کشتیرانی متعلق به 
شرکت حمل کانتینری حافظ دریا، برای اولین بار در 
کشور انجام شده و اکنون در مرحله راه اندازی است.

به گفته حاجی زاده، همچنین در نظر است نصب 
دستگاه بر روی حداقل ۱۲ فروند از شناورهای ناوگان 
کشــتیرانی ج. ا. ایران نیز در سال ۱۴۰۲ در پرشیا 
هرمز انجام شود.وی به ارائه گزارشی در حوزه عملیات 
تعمیر کشتی در سایت پرشــیاهرمز اشاره و اظهار 
داشــت: تعداد کل تعمیرات ادواری انجام شده در 
سال گذشته ۴۰ مورد بوده است.به گفته مدیرعامل 
پرشیاهرمز، در ۱۰ ماهه سال جاری نسبت به مدت 
مشابه سال گذشــته تعداد ۳۱ فروند شناور تعمیر 
شده که ۳ فروند نسبت به سال قبل بیشتر بوده است؛ 
ضمن اینکه این میزان تعمیرات انجام شده معادل ۶ 
میلیون‌دلار صرفه جویی ارزی به ارمغان آورده که تا 

پایان سال این رقم به ۹ میلیون دلار خواهد رسید.

  هوش مصنوعی آینده بیت‌کوین را چطور 
پیش‌بینی کرده‌ است؟

پس از اینکه OpenAI ابزار هوش مصنوعی مبتنی بر 
متن )AI) ChatGPT خود را ارائه کرد، اخیراً به دلیل 
توانایی آن در ایجاد پاسخ‌هایی به پرسش‌های کاربران 
بسیار نزدیک به پرسش‌های یک انسان واقعی، که 
طیف گسترده‌ای از موضوعات را پوشش می‌دهد، 

مورد توجه قرار گرفته است.
 در واقع، جســتجوهای جهانی گوگل شامل کلمه 
کلیدی "ChatGPT" در ژانویه افزایش یافته است و 
چین به عنوان منطقه ای با بیشترین علاقه جستجو 
در این پلت فرم رتبه بندی شده است، در حالی که 
ایالات متحده در میان کشورهایی نیست که تقاضای 
افزایش یافته را ثبت کرده است.یکی از کارهایی که 
ChatGPT ممکن است در آن بسیار مفید باشد، جمع 
آوری و ارائه پیش بینی های احتمالی محدوده حرکت 
قیمت دارایی های دیجیتال در بازار ارزهای دیجیتال، 
مانند بیت کوین )BTC( است.با در نظر گرفتن این 
موضوع، فینبولد از چت ربات ChatGPT خواسته است 
تا با استفاده از شاخص هایی مانند داده های تاریخی، 
الگوهای نمودار قیمت و سنج های تحلیل تکنیکال 
)TA( انتظارات مربوط به حرکت قیمت بیت کوین در 

سال ۲۰۲۳ و در پایان آن را به اشتراک بگذارد.
ChatGPT چه گفت؟

جالــب اینجاســت کــه ChatGPT اعتــراف کرد 
که »پیش‌بینــی قیمت دقیق بیت‌کویــن تا پایان 
ســال ۲۰۲۳ غیرممکن اســت، زیرا بازار ارزهای 
دیجیتال بســیار پرنوســان و غیرقابل پیش‌بینی 
اســت«. گفته می‌شــود، با اســتناد به داده‌های 
 تاریخی، نمودارها و ســنج‌ها، انتظــارات صعودی

 از بیت‌کوین را ارائــه کرد: با این حال، بر اســاس 
الگوهای نمودار، سنج ها و داده های قبلی موجود، 
 این احتمال وجــود دارد که بیت کویــن تا پایان

 سال ۲۰۲۳ در محدوده ۵۰۰۰۰ تا ۱۰۰۰۰۰ دلار 
معامله شود.

جالب توجه است که پیش‌بینی‌های پلتفرم مبتنی 
بر هوش مصنوعی بــا پیش‌بینی‌های علاقه‌مندان 
به بیت‌کویــن مطابقت دارد کــه معتقدند دارایی 
 شــاخص مالی غیرمتمرکــز )DeFi( بــه خوبی 
در مسیر پذیرش گسترده‌تر و افزایش قیمت در سال 

۲۰۲۳ است.

رشد اخیر نرخ دلار قیمت هر متر مسکن را تا ۲۰ میلیون تومان بالا برد
 دبیر اتاق مشترک ایران و عراق رویدادهای سیاسی اخیر بین دو کشور را مقطعی 

خواند که در آهنگ تجاری بین ایران و عراق اثر مخربی ندارد.
دبیر اتاق مشــترک ایران و عراق با بیان این مطلــب که میزان صادرات ایران به 
عراق در ســال جاری حدود 10 میلیارد دلار خواهد بود، گفت: موضوعات سیاســی 
اخیر بین دو کشــور مقطعی اســت و این مســئله بر روند تجارت بین دو کشور آثار 

مخربی نخواهد داشت.
جهانبخش سنجابی، دبیر اتاق مشترک ایران و عرق با اشاره به آخرین وضعیت روند 
تجارت ایران و عراق، گفت: کوتاژهای صادراتی گاز ایران به عراق به گمرک اظهار شده 
است و آمار 9 ماهه صادرات به عراق نشان می‌دهد که از مرز 8 میلیارد دلار گذاشته‌ایم 
و می‌توان گفت که صادرات در سال جاری به عدد 10 میلیارد برسد چراکه هنوز 3 
ماه تا پایان ســال باقی مانده اســت.وی با بیان اینکه این امکان وجود دارد در 3 ماه 
پایانی ســال میزان صادرات گاز به عراق افت پیدا کند، تصریح کرد: در 3 ماه پایانی 
ســال به‌دلیل اینکه محدودیت‌ها و ممنوعیت‌های فصلی برداشته می‌شود از این‌رو با 
رشد صادرات کالای به عراق مواجه و عدد هدف‌گذاری شده را محقق خواهیم کرد.

دبیراتاق مشترک ایران و عراق در پاسخ به این پرسش که در شرایطی که کشور 
با تنش‌های گازی مواجه اســت آیا صادرات گاز به عراق ادامه خواهد داشت؟ گفت: 
تنش‌های گازی در کشــور کاهش پیدا می‌کند؛ اولویت تامین نیاز داخلی است و ما 
مازاد را صادر می‌کنیم. ممکن است در 5 روز در ماه تنش گازی داشته باشیم و تمام 
فصل ســرد با چالش مواجه نخواهیم بود. همچنین گازی که به عراق صادر می‌شود 
در آنجا کارکرد گرمایشی ندارد و در نیروگاه‌ها و صنایع مصرف می‌شود، ممکن است 

در اسفند که میزان مصرف داخلی گاز کاهش پیدا می‌کند عقب‌ماندگی صادرات در 
دی را جبران کنیم.این فعال اقتصادی ادامه داد: روند تجارت در 20 ســال گذشــته 
نشــان می‌دهد که در 3 ماه پایانی سال، نسبت به فصول مشابه )نوسان‌های مقطعی 
به شــرایط آب‌وهوایی در مرزهای تمرچین و باشــماق باز می‌گردد( با رشد صادرات 
مواجه هســتیم و این امیدواری وجود دارد که در 3 ماه پایانی سال به عراق بیش از 
1.4 میلیارد دلار صادرات داشــته باشــیم.وی در پاسخ به این پرسش که در آخرین 
موضع‌گیری رئیس‌جمهور عراق در مورد »خلیج فارس« تاکید داشتند، آیا تنش‌های 
سیاســی تاثیری در رونــد تجاری ایران و عراق خواهد گذاشــت؟ گفت: کنش‌های 
نخســت‌وزیر و رئیس جمهــور و واکنش وزیر خارجه ایران به آنها به نظر می‌رســد 

 مقطعی است و فروکش خواهد کرد. بعید است که در آهنگ تجاری ما به عراقی‌ها اثر 
مخدوش‌کننده و ســو بگذارد. اما اینکه ما سیاســت‌هایی را متناسب با واکنش‌های 
سیاسی اتخاذ کنیم ارزیابی درستی است اما اخذ این سیاست‌ها در صلاحدید دولت 

است نه بخش‌خصوصی.
سنجابی با اشاره به برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و عراق در نیمه دوم 
بهمن، خاطر نشان کرد: کمیسیون‌ها واجد دستاوردهای رسانه‌ای، روانی و عملیاتی در 
تراز تجاری دو کشور خواهند شد و به نظر می‌رسد تنش‌های سیاسی اخیر آسیبی را 

متوجه روابط تجاری حداقل در سال جاری نگذارد.
دبیر اتاق مشترک ایران و عراق ادامه داد: در سفر اخیر نخست وزیر عراق به ایران 
درباره موضوعات کلان به خصوص سیاسی و امنیتی توافقاتی حاصل شد؛ اما این سفر 
ابعاد اقتصادی هم داشــت. فعالان اقتصادی به دولت جدید عراق خوش‌بین هستند 
البته با یک مفروض قطعی که دولت‌ها حافظ منافع ملی کشورشــان هستند. معنی 
خوشبینی این نیست که در تعامل با سایر همسایگان انتظار داشته باشیم بدون توجه 

به آن روابط سطح بالاتری از روابط را با ما بنیان بگذارند.
وی تاکیــد کرد: به نظر می‌رســد روابط ما با دولت جدید عــراق از دولت قبلی 
ضعیف‌تــر نخواهــد بــود مگر اینکه رویدادی شــکل بگیــرد. اما شــواهد و قراین 
 گواه می‌دهد که 1402 بســترهای مناســبی خارج از تنش‌های سیاســی مقطعی

در روابــط تجاری ایران و عراق شــکل بگیرد و بدون تردید در ســایه دولت جدید، 
حسن همجواری و حسن تعاملات را می‌توان به‌جای تنش در روابط و کاهش سطح 

تعاملات پیش‌بینی ‌کرد.

داوود منظور در جمع خبرنگاران، در پاســخ به سوال درمورد شناسایی 
خانه‌های خالی و لوکس برای دریافت مالیات توضیح داد: یکی از دلایلی که 
باعث شــده است مالیات خانه‌های خالی و خانه‌ها و خودروهای گران‌قیمت 
به طور کامل محقق نشــود، ظرف اطلاعاتی است که سازمان امور مالیاتی 

باید از دستگاه‌های تولیدکننده اطلاعات دریافت کند.
وی ادامه داد: برای رفع مشــکل مذکور در لایحه تضامینی را در قانون 
پیش‌بینی می‌کنیم برای دســتگاه‌هایی که باید اطلاعات مورد نیاز سازمان 
امور مالیاتی را تامین کنند. این تضامین محکم بوده و مجازات‌هایی را برای 

دستگاه‌هایی که همکاری نمی‌کنند پیش‌بینی کرده است.
رئیس ســازمان امور مالیاتی افزود: درمورد خانه‌های خالی پیشنهاداتی 
است برای بهبود دریافت اطلاعات که این پیشنهادات به مجلس ارایه شده 
اســت و چنانچه در قانون تصویب شود می‌توان خانه‌های خالی را شناسایی 

و وصول کنیم.
وی در ادامه با بیان اینکه سازمان امور مالیاتی تلاش می‌کند سهم بیشتری 
را در تامین مالی دولت در سال اینده برعهده بگیرد، اظهار کرد: البته رویکرد 
این اســت که به مودیان فعلی که به طور منظم مالیات پرداخت می‌کنند، 

فشار جدیدی وارد نشود، بلکه تسهیلات جدیدی را هم در نظر گرفته‌ایم.

منظــور ادامه داد: در بخش تولید هفــت واحد درصد کاهش مالیات در 
لایحه بودجه پیش‌بینی شــده است که به رونق تولید بیشتر در سال اینده 
کمــک خواهد کرد. همچنین واحدهای تولیدی بورســی بخواهند درامد یا 

سود خود را به افزایش سرمایه ببرند، مشمول معافیت می‌شود.
وی با تاکید بر اینکه همه معافیت‌های ســال جاری در ســال اینده هم 
ادامه پیدا می‌کند، عنوان کرد: ســال آینده ســال پررونقــی برای اقتصاد 
خواهد بود.امســال هم گزارش‌های شش ماهه اقتصاد کلان، نشان می‌دهد 
بخش‌های مختلف در ارزش افزوده وارد فاز جدید شــده‌اند و درحال خروج 

از رکود هستیم.
رئیس سازمان امور مالیاتی با تاکید بر اینکه هیچگونه افزایشی در پایه‌های 
مالیاتی در لایحه پیش‌بینی نشده است، گفت: یعنی قرار نیست مالیات‌های 
جدیدی از مودیان دریافت شود. تلاش این است که تمام افرادی که به عنوان 
مودی مالیاتی شناسایی نشده‌اند یا در سال جاری یا سال‌های گذشته فرار 

مالیاتی داشتند شناسایی کنیم و از آن‌ها مالیات دریافت کنیم.

 فرار مالیاتی ۳۰۰ هزار شخص حقوقی
منظور ادامه داد: در ســال جاری بالغ بر ۳.۵ میلیون فعال اقتصادی در 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
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شماره : 1340

بخش مشاغل اظهارنامه ارائه نکرده‌اند. این اتفاق در سال گذشته نیز رخ 
داده است؛ برای این گروه از فعالان اظهارنامه براوردی تهیه می‌کنیم و 
بابت مالیات‌هایی که پرداخت نکرده اند مطالبه مالیات خواهیم کرد. در 
بخش اشــخاص حقوقی و شرکت‌ها نیز اتفاق مشابهی رخ داده است، ما 
براورد کرده‌ایم که بالغ بر ۳۰۰ هزار شــخص حقوقی که در سامانه‌های 
سازمان مالیاتی اطلاعات حاکی از فعالیت داشته‌اند در سال‌های ۱۳۹۸ 

تا ۱۴۰۰ مالیات پرداخت نکرده‌اند.
وی افزود: طی سه سال گذشته میزان مالیات مودیانی که فرار مالیاتی 
کرده‌انــد حدود ۹۰ هزار میلیارد تومان ایت که باید وصول شــود. همه 
این اقدامات در جهت عدالت مالیاتی اســت. همانطور که یک کارمند یا 
کارگر ســاده ماهانه مالیات پرداخت می‌کند فعالان کسب‌وکار هم باید 

مالیات متناسب با فعالیت خود را پرداخت کنند.
رئیس ســازمان امور مالیاتی با اشــاره به رشــد حدود ۵۴ درصدی 
درآمدهای مالیاتی در ســال آینده اظهار کرد: بخشــی از رشد مالیات 
متناسب با تورم رخ می‌دهد، مخصوصا در مالیات ارزش افزوده و مالیات 
کالاها و خدمات. این اتفاق در مالیات عملکرد واحدهای اقتصادی هم رقم 
می‌خورد. بخشی از رشد مالیات در سال اینده ناشی از رشد قیمت‌هایی 
است که امســال رخ داده است.منظور ادامه داد: این مژده را به فعالین 
اقتصادی می‌دهم که در ســال اینده فشــار مالیاتی خاصی را نخواهیم 
داشت، همان رویه سال‌های قبل ادامه پیدا می‌کند، فقط به دنبال فراهم 
کردن عدالت مالیاتی هستیم. سعی کردیم عدالت بین استانی نیز افرایش 
پیدا کند. یعنی توزیع بار مالیات بین اســتان‌ها با توجه به ظرفیت‌های 
اســتانی پیش‌بینی کرده‌ایم، طبیعتا استان‌هایی که محروم‌تر هستند یا 
فعالیت آن ها کشــاورزی است، رشد مالیاتی کم‌تری دارند، استان‌هایی 

مانند کردستان، خراسان جنوبی، ایلام، همدان و... .

  ملاحظات مالیات بر عایدی سرمایه درحال بررسی است
وی در ادامه درمورد مالیات بر عایدی سرمایه توضیح داد: طرح مالیات 
بر عایدی سرمایه یک طرح مهمی است که پایه‌های مالیاتی را تکمیل و 
از ســوداگری در بازارهای مالی جلوگیری می‌کند، در جلساتی که طرح 
در صحن مجلس مطرح شده اســت برخی ملاحظات به بحث گذاشته 
شــده اســت. هرگونه ابهامی در ارتباط با این طرح مجدد به کمیسیون 
اقتصادی ارجاع داده می‌شود. دولت هم در این کمیسیون حضور دارد و 

ابهاماتی که صاحب نظران دارند برطرف می‌شود.
رئیس ســازمان امور مالیاتــی درمورد کاهش وابســتگی بودجه به 
درامدهای نفتی گفت: طی ســال گذشــته، سال جاری و سال اینده به 
تدریج ســهم مالیات در تامین مالی بودجه درحال رشد است. در هشت 
ماه نخست سال گذشته مجموع درآمدهای مالیاتی و گمرکی ۴۸ درصد 
از بودجه جاری دولت را تامین کرده بود که این میزان نســبت به مدت 
مشــابه سال جاری به ۵۸ درصد رســیده است.منظور افزود: پیش‌بینی 
می‌شود این نسبت در سال آینده به بیش از ۶۵ درصد برسد.وی درمورد 
رونمایی از نرم افزار جامع و کاربردی تلفن همراه مالیات من نیز گفت: 
مدت‌ها روی این ســکو کار شده است و این ســکو به صورت نرم افزار 
چندکاره در دســترس قرار می‌گیــرد و همه می‌توانند آن را روی تلفن 
همراه خود نصب کنند و می‌توانند خدمات الکترونیکی مالیاتی را توسط 
تلفن همراه انجام دهند. حتی اســتعلامات مورد نیاز را از طریق سامانه 
انجام دهند. این ســکو مودیان را به درگاه خدمــات الکترونیکی نظام 

مالیاتی هم وصل می‌کند.
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هر ۴۶۰ متقاضی، یک خودرو
سخنگوی صنعت برق با اشاره به افزایش مصرف برق به دلیل کمبود گاز از افزایش 

20 درصدی واردات برق نسبت به سال گذشته در همین زمان خبر داد.
سخنگوی صنعت برق گفت: در حال حاضر میزان واردات برق نسبت به سال گذشته 
در همین زمان حدود 20 درصد بیشتر و صادرات آن کاهش قابل ملاحظه‌ای پیدا کرده 

است. از طرفی شاهد افزایش مصرف برق به دلیل کمبود گاز هستیم.
مصطفی رجبی‌مشهدی، سخنگوی صنعت برق درباره روند تامین گاز نیروگاه‌ها باتوجه 
به شرایط کمبود اظهار داشت: باتوجه به مصرف بالا در بخش خانگی و تجاری گاز تحویلی 
به نیروگاه‌ها نسبت به دو هفته قبل کاهش داشته است، در حال حاضر بیش از 60 درصد 
از سوخت نیروگاه‌هارا از طریق سوخت مایع نفت‌گاز و نفت‌کوره تامین و مابقی توسط 

سوخت گاز تامین می‌شود.
وی افزود: از 120 نیروگاهی که در اختیار داریم 14 تا 15 نیروگاه از مازوت استفاده 
می‌کنند و مابقی نفت‌گاز و گاز مصرف می‌کنند، در هر حال میزان مصرف روزانه نفت‌گاز 
2 برابر نفت‌کوره است، در کل نیروگاه‌های کشور عمدتا بر پایه گاز طراحی شده‌اند ولی 
در شــرایط فعلی که سوخت گاز در بخش خانگی و تجاری افزایش قابل ملاحظه پیدا 

کرده ناگزیر باید از سوخت دوم استفاده کنیم. در این شرایط سبد سوخت تحویلی ما 
مطمئن‌تر  و امکان تامین برق پایدار هم بیش از قبل فراهم است.

سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه مصرف برق نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

3 درصد افزایش داشته، گفت: در حال حاضر در مناطقی که گاز قطع شده استفاده از 
هیترهای برقی و یا اســپیلت‌ها رواج بیشتری داشته است، تحلیل مربوط به روز شنبه 
نشان داد که مناطق شمالی کشور 900 مگاوات افزایش مصرف برق ناشی از استفاده از 

هیترهای برقی را داشتیم.
وی تاکید کرد: هموطنان بدانند ما برای تولید برق از سوخت فسیلی استفاده می‌کنیم و 
در شرایط کنونی آب و هوایی، انتقال سوخت به نیمه شمالی کشور با سختی همراه است.

 بنابراین اگر از هیتر برقی استفاده می‌کنند حتما توجه لازم را داشته باشند که در 
مکانی که حضور ندارند وسایل گرمایش برقی را خاموش کنند و با بستن درب و پنجره‌ها 
از تلفات انرژی جلوگیری کنند، همچنین دمای منازل را روی 18 تا 21 درجه تنظیم کنیم 
تا صرفه‌جویی لازم صورت گیرد.رجبی‌مشهدی در ادامه درباره وضعیت صادرت و واردات 
برق خاطرنشان کرد: در حال حاضر میزان واردات نسبت به سال گذشته در همین زمان 
حدود 20 درصد بیشتر است و همچنین صادرات کاهش قابل ملاحظه‌ای پیدا کرده است.

وی میزان واردات را بیش از دو برابر صادرات اعلام کرد و افزود: زمانی که از شرایط 
سرد عبور کنیم می‌توانیم مجدد تراز صادرات و واردات را برقرار کنیم.

   اولویت‌های چهارگانه سازمان ملی زمین و مسکن چیست؟
اولویت‌های چهارگانه سازمان ملی زمین و مسکن در نشست شورای مدیران تشریح شد. به نقل از وزارت راه و شهرسازی، ارسلان مالکی سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن با اشاره به اینکه هیأت مدیره سازمان ملی زمین و مسکن ۴ اولویت اصلی را در دستور کار خود قرار داده است، گفت: 
تمرکز ما بیش از هر موضوعی بر پیشبرد طرح نهضت ملی مسکن خواهد بود.وی در ادامه افزود: در بحث نهضت ملی مسکن باید دو موضوع تأمین زمین و پیشبرد ساخت پروژه‌ها مدنظر تمامی دفاتر قرار گیرد.مالکی در خصوص اولویت سوم سازمان ملی زمین و مسکن اظهار داشت: بحث 
مولدسازی دارایی‌ها و سرمایه‌گذاری هم موضوع مهم و ضروری است که طبق قانون مکلف به انجام آن هستیم.سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن اتمام پروژه‌های مسکن مهر را نیز اولویت چهارم سازمان برشمرد و اظهار داشت: هر یک از دفاتر در نظر داشته باشند که امور مربوط به این 

۴ برنامه مهمترین تمرکز ماست و در این زمینه نیاز به نهایت همکاری از طرف تمامی دفاتر سازمان وجود دارد.
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مواجهه بورس با یک دنیا ریسک

سیاوش علیمردانی  |   سرمایه‌گذاری برای افزایش توسعه و بهره‌‌‌‌‌‌‌وری‌‌‌‌‌‌‌های مالی در تمامی کشورها موردنیاز است. به‌طور کلی هر کاری که 
باعث شود دارایی سرمایه‌گذاری‌شده نسبت به قبل رشد داشــته باشد یا به‌عبارتی به ارزش آن خارج از تاثیرات تورمی بیفزاید، نوعی 

سرمایه‌گذاری محسوب می‌شود.
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امضای یادداشت تفاهم 
همکاری‌های جامع حمل و 
نقلی ایران و قطر

  عرضه خودرو در بورس کالا راهکار مقطعی 
است

ســخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت عرضه 
خودرو در بورس را نتیجه‌بخش دانســت و تاکید 
کرد: وزارت‌خانه با این راهکار موافق است؛ اما آن را 

مقطعی می‌داند.
سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت خاطرنشان 
کرد: مسئله تغییر قیمت‌ خودرو در شورای رقابت 
موضوعی است که باید بررســی و مورد بحث قرار 
بگیــرد؛ وزارت صنعت، معدن و تجــارت از عرصه 
خودرو در بورس کالا نتیجه خوبی گرفته اســت و 
موافق عرصه خودرو در بورس اســت منتها این را 

راهکار عبوری می‌داند نه یک راه‌حل قطعی.
امید قالیباف، ســخنگوی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت در پاسخ به این پرسش که برای خرید خودرو 
از ایران خودرو 11 میلیون متقاضی ثبت نام کردند 
آیا این تعداد از متقاضیان مصرف‌کنندگان واقعی 
هستند؟ گفت: بدون تردید این تعداد مصرف‌کننده 
واقعی نیستند؛ سالیانه حداکثر یک میلیون و 600 
هزار دســتگاه برای انواع مدل‌های خودرو داخلی 
متقاضی وجود دارد؛ پس چگونه است که چند مدل 
دستگاه ایران خودرو 11 میلیون متقاضی ایجاد شده 
است؟ پس این آمار نشان می‌دهد که 95 درصد از 

متقاضیان واقعی نیستند.
وی با بیــان اینکه اختلاف قیمــت کارخانه و بازار 
به یک بخت‌آزمایی تبدیل شــده اســت، تصریح 
کرد: متقاضیان با ذهنیــت ایجاد یک فرصت اقدام 
به ثبت‌نام می‌کنند و با این اقدام چیزی از دســت 
نمی‌دهند؛ بخشی از ثبت‌نامی‌ها بعد از فیلترهایی 
که ایران‌ خودرو در نظر گرفته است حذف می‌شود. 
مهم‌ترین فیلتر ایران خودرو این است که متقاضی 
نباید در 2 سال گذشته پلاک فعال به اسم‌اش شده 
باشد و همچنین باید شماره تلفن همراه ثبت نام شده 

با شخص ثبت‌نام کننده یکی باشد.
او ادامه داد: بخشی از این سهمیه ایران خودرو، برای 
50 درصد طرح جوانی جمعیت می‌رود و 20 درصد 
هم برای جایگزینی خودرو فرسوده استفاده می‌شود 
و اینگونه خودروهای عرضه شده تقسیم می‌شوند و 
سرنوشت بقیه خودروها در فرآیند قرعه‌کشی تعیین 
تکلیف می‌شود.قالیباف در پاسخ به این پرسش که 
بحثی مطرح شده اســت که کارت ملی افراد برای 
خرید خودرو در بورس و یا در قرعه‌کشی‌ها اجاره داده 
می‌شود آیا این موضوع را تایید و تکذیب می‌کنید؟ 
گفت: من این موضوع را نشنیده‌ام چراکه شناسایی 
افرادی که شــانس بالایی دارند و جز طرح سهمیه 
جوانی و خودروهای فرسوده هستند کار دشواری 
است. دلالان چگونه و طی چه فرآیندی می‌خواهند 
این افراد را شناسایی کند و قبول کنید که شناسایی 
این افراد دشوار و این فرآیند پیچیده و درباره صحت 
آن به‌دشواری می‌توان درباره آن اظهارنظر کرد.وی 
با بیان اینکه وزارت صنعت، معدن و تجارت منتظر 
است تا با شــورای رقابت برای قیمت‌گذاری جدید 
و مدل فروش به یک اجماع نظر مشــترک برسد، 
افزود: مسئله تغییر قیمت‌ خودرو در شورای رقابت 
موضوعی است که باید بررســی و مورد بحث قرار 
بگیرد؛ وزارت صمت از عرصه خودرو در بورس کالا 
نتیجه خوبی گرفته است و موافق عرصه خودرو در 
بورس است منتها این را یک راهکار عبوری می‌داند 
نه یک راه‌حل قطعی. امروز همه نگاه‌ها به ســمت 
تصمیمات شورای رقابت است چراکه از نظر قانونی 
قیمت‌گذاری خودرو به این شورا واگذار شده است و 
نمایندگان مجلس، سازمان بازرسی و وزارت صمت 
متقاضی این هستند که شرایط بازار خودرو به‌زودی 
به سامان برسد.سخنگوی وزارت‌خانه در پایان گفت: 
وزارت صنعت، معدن و تجارت نمی‌تواند اظهارنظر 
کند که چه مدل‌هایی از خودرو هفته آینده در بورس 
کالا عرضه خواهد شــد و این موضوع را بورس کالا 

مشخص می‌کند.

 حــال موضوعی که اهمیت بالایی در اقتصادهایی مشــابه 
ایران که با تورم دســت‌وپنجه نرم می‌کنند و تحت‌فشار عوامل 
بســیاری مانند تحریم و نقصان سیاســتگذاری‌‌‌‌‌‌‌های اقتصادی 
و غیراقتصادی قراردارند، این اســت که ســرمایه‌گذاری توسط 
اشخاص حقیقی یا حقوقی باید با آگاهی کامل و درست همراه 
باشــد، زیرا هرگونه ســرمایه‌گذاری در بازارهای مالی در کنار 
سود، زیان‌های قابل‌توجهی را در صورت نبود آگاهی و ندانستن 
ریســک‌های بازار به‌همراه دارد.باید توجه داشت سرمایه‌گذاری 
زمانی اثربخش است که در مدت‌زمان خاصی با علم و تجربه انجام 
شــود تا بالاترین بهره‌‌‌‌‌‌‌وری را حاصل کند. به این ترتیب هرگونه 
ســرمایه‌گذاری همواره دارای دو مولفه ریسک و بازدهی است، 
بنابراین ســرمایه‌گذاران در تمامی بازارها همواره با انواع ریسک 
روبه‌رو هستند. با توجه به این موضوع بورس اوراق‌بهادار تهران نیز 
مانند تمامی بازارهای دارایی و قابل سرمایه‌گذاری از ریسک‌های 

متعدد سیستماتیک و غیرسیستماتیک برخوردار است.

 ریسک در کالبد اقتصاد کشور
اهمیت ســرمایه‌گذاری برای رشــد و توســعه اقتصادی و 

اجتماعی به اندازه‌ای است که آن را به یکی از اهرم‌های قوی برای 
رسیدن به توسعه تبدیل کرده‌است؛ اما باید به‌یاد داشت که به 
همان میزان که توجه به این امر می‌تواند باعث شود اقتصاد رشد 
یابد و شکوفا شود، توجه‌نکردن به آن می‌تواند موجب شود افت 
اقتصادی رقم بخورد؛ بنابراین باید گفت رشد اقتصادی و رشد 
سطح رفاه عمومی، در بلندمدت بدون توجه به سرمایه‌گذاری 

و عوامل مهم موثر موجود در محیط آن ممکن نیست.
مطالعه دقیق تجزیه و تحلیل سرمایه‌گذاری و عوامل مهم 
در محیط فعالیت سرمایه‌گذاران می‌تواند از یک طرف موجب 
شود حجم نقدینگی‌های سرگردان و تورم کاهش یافته، اشتغال 
افزایش یابد و از طرف دیگر، باعث شود مدیریت بهتر شده، ثروت 
سرمایه‌گذاران زیاد شود. باتوجه به اینکه رابطه ریسک و بازده 
در بورس اوراق‌بهادار و رفتار سهام و سهامدار در مقابل عوامل 
ریســک، همواره از موضوعات موردبحث در حوزه مالی است، 
سرمایه‌‌‌‌‌‌‌گذاران نیز به‌منظور حفظ ارزش سبد دارایی‌های خود 
به‌دنبال شناسایی عوامل ریسکی و به‌تبع آن میزان تاثیرپذیری 
بازدهی سهام هستند.   بنابراین از جمله ریسک‌هایی که بورس را 
به نوبه خود تحت‌فشار و تغییر و تحول قرار می‌دهد، ریسک‌های 

سیستماتیک است. این دسته از مخاطرات را می‌توان به شرایط اقتصادی کشور )تورم و سیاست‌های 
پولی و مالی( و همچنین شرایط غیراقتصادی که شامل شرایط اجتماعی، فرهنگی و سیاسی داخلی 
و بین‌المللی اســت تقسیم کرد، به‌طوری‌که قیمت سهام شرکت‌هایی که در بورس هستند با تغییر و 
تحولات اقتصادی یا به‌عبارتی افت ارزش پول ملی و افزایش نرخ تورم دســتخوش تغییراتی از قبیل 
جهش‌‌‌‌‌‌‌های ناگهانی قیمت‌ها می‌شوند. این موضوع در ظاهر می‌تواند به نفع سهامداران یا در کل برای 
بورس باشد، اما در واقعیت رشد بی‌‌‌‌‌‌‌رویه قیمت‌ها آن‌هم به‌طور ناگهانی می‌تواند سرمایه‌های سرگردان 
مردمی را در مقاطع کوتاه راهی بازار کند که این امر بدون توجه به میزان بازدهی ســهام و شــرایطی 
که باعث ایجاد روند صعودی شــده، توانایی ایجاد رکود بالقوه‌‌‌‌‌‌‌ای را دارد، به‌طوری‌که پس از آرام‌شدن 
تب و تاب صعودی و هیجانات در بازار، قیمت‌ها با اصلاحات شدید روبه‌رو خواهند شد.  به این ترتیب 
وجود چنین مخاطراتی آن‌هم بدون‌آگاهی، نسبت ریسک به بازدهی موردنظر سرمایه‌گذاران را افزایش 
می‌د‌‌‌‌‌‌‌هد. به‌عبارتی این امکان وجود دارد که سرمایه‌گذاران در بورس با توجه به چنین شرایط تورمی 
که یکی از ریسک‌های سیستماتیک است، سودهای مقطعی زیادی را به‌‌‌‌‌‌‌دست آورند، اما پس از گذشت 
بازه زمانی کوتاهی افت‌‌‌‌‌‌‌های پیاپی در بازار حاکم ‌شــود. از این‌رو برای مقابله با چنین ریســک‌هایی یا 
به‌حداقل‌رساندن آنها نیاز است که سطح آگاهی سرمایه‌گذاری در بورس درمیان سرمایه‌‌‌‌‌‌‌گذاران افزایش 
یابد یا سیاستگذاری‌‌‌‌‌‌‌ها در این بازار به‌نوعی اتخاذ شود که چنین خطراتی را که در اقتصاد کلان شناور 

است، تا حد امکان کاهش دهد.

 سری‌‌‌‌‌‌‌های خطرپذیری در بورس
یکی دیگر از ریسک‌های بازار سرمایه، ریسک نرخ سود است که اگر چند گزینه برای سرمایه‌گذاری 
وجود داشته باشد، این نوع ریسک مطرح می‌شود. ریسک ناشی از نرخ سود مربوط به زمانی است که 
تغییر در نرخ سود باعث دگرگونی ارزش یک سرمایه‌گذاری می‌شود. این نوع ریسک معمولا روی اوراق 
مشارکت و اوراق‌بدهی بیشتر اثر می‌گذارد. نوسان‌های نرخ سود سپرده یا اوراق مشارکت می‌تواند بر 
تمامی بازارهای مالی و حتی فیزیکی اثرگذار باشد. علاو بر این نیز نوع دیگری از ریسک وجود دارد 
که تحت‌عنوان ریسک مالی شناخته می‌شود. ریسک مالی، یکی دیگر از انواع ریسک‌های بازار سرمایه 
است که شرکت‌ها در صورت‌های مالی خود بخشی تحت‌عنوان تسهیلات و تعهدات مالی دارند. هرچه 
تعهدات مالی شرکت و وام‌های دریافتی بیشتر باشد، توان شرکت جهت توسعه و گسترش و افزایش 
سوددهی کاهش می‌‌‌‌‌‌‌یابد. همچنین ریسک نقدشوندگی از دیگر انواع ریسک‌ها است. دارایی مطلوب، 
دارایی اســت که قدرت نقدشوندگی بالایی دارد. اگر دارایی به‌راحتی فروش نرود، صاحب آن دارایی، 

با ریسک نقدشوندگی مواجه است.
هرچه ســرعت خرید و فروش ســهمی بیشتر باشد و معاملات آن روان‌‌‌‌‌‌‌تر باشد، این ریسک در آن 
کمرنگ‌تر است.  این دو ریسک در بورس تهران در حوزه معاملات سهام نیز دیده می‌شود؛ به‌طوری‌که 
در صورت نبود اطلاعات کافی در خرید سهام توسط سرمایه‌گذار و راهی‌شدن پول حقیقی به سهامی 
که صرفا از روند خوش خط و خالی برخوردار است، می‌تواند به دلیل پایین‌بودن ضریب نقدشوندگی 
در آن سهم، پول بلوکه شود و سرمایه‌گذار نتواند در زمان‌های موردنظر از سهم خارج‌شود و نقدینگی 
خود را راهی دیگر ســهم‌‌‌‌‌‌‌ها کند.  یکی دیگر از ریســک‌های بســیار تاثیرگذار بر روند بازار سهام نرخ 
ارز اســت. ریسک نرخ ارز نیز در مورد شــرکت‌های واردات‌محور، بسیار بااهمیت است. اگر شرکتی، 
عمده مواد اولیه خود را وارد کند، با نوســان‌های نرخ ارز، درگیر چالش ریســک نرخ ارز خواهد شد و 
هزینه زیادی را متحمل می‌شــود. با رشد هزینه‌‌‌‌‌‌‌ها، سوددهی شرکت کاسته می‌شود و نتیجه نهایی، 
عدم‌رغبت ســرمایه‌‌‌‌‌‌‌گذاران به خرید شرکت مذکور اســت.  این موضوع در شرکت‌های صادرات‌محور 
روند عکســی را دنبال می‌کند؛ به‌طوری‌که با افزایش نرخ ارز علاوه‌بر بهبود عملکرد مالی شــرکت، 
به‌دلیل بزرگ‌بودن اکثر این شرکت‌های صادراتی و شاخص‌ساز‌بودن آنها، نگاه بسیاری از سهامداران 
را به خود جذب می‌کنند و باعث ایجاد حرکت گله‌‌‌‌‌‌‌ای در ســهم‌‌‌‌‌‌‌های انگشت‌شمار می‌شود. همین امر 
نقدشوندگی دیگر سهام موجود در بورس را تا حدود زیادی تحت‌‌‌‌‌‌‌الشعاع قرار می‌دهد و تغییرات تند و 
تیز قیمت سهام دلاری را در پی خواهد داشت. ریسک‌های دیگری مانند ریسک احساسی و شخصی 
که در دســته غیرسیستماتیک قرار می‌گیرد نیز در تصمیم‌گیری‌های سرمایه‌‌‌‌‌‌‌گذاران بسیار تاثیرگذار 
 اســت. به‌طور کلی وجود ریســک در بازارهای مالی و به‌ویژه بورس کاملا طبیعی اســت و با آگاهی 

کامل و نگاه کلان می‌توان این میزان از ریسک‌ها را به حداقل رساند.

وزیر راه و شهرسازی در سفر رسمی خود به دوحه و مذاکره با وزیر حمل‌ونقل قطر، انعقاد یادداشت تفاهم همکاری‌های جامع حمل ونقلی بین دو کشور را در دستور کار دارد.
به نقل از وزارت راه و شهرسازی، مهرداد بذرپاش بنا به دعوت رسمی همتای خود، به همراه معاونان وزارت راه و شهرسازی، در این سفر با جاسم بن سیف السلیطی در خصوص توسعه 

همکاری‌های حمل ونقلی در شقوق مختلف اعم از دریایی، هوایی و دیگر موارد گفتگو و مذاکره خواهند کرد.
در این سفر دو روزه اعضای هیئت ایرانی با همتایان خود دیدار و مذاکره خواهند کرد و در پایان مذاکرات دو روزه برای رسیدن به همکاری‌های جامع حمل و نقلی توافق خواهد شد.

جاســم بن ســیف السلیطی وزیر حمل‌ونقل قطر آذر ماه سال جاری با حضور در ســاختمان مرکزی وزارت راه و شهرسازی، ضمن ادای احترام به مرحوم رستم قاسمی وزیر فقید راه و 
شهرسازی و ذکر فاتحه و دعا برای وی، با مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی و معاونان این وزارتخانه دیدار و مذاکره کرد.
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بازار سرمایه، ریسک نرخ 
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گزینه برای سرمایه‌گذاری 
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این نوع ریسک مطرح 
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هشدار فرسودگی کارخانه‌های سیمان و تبدیل ایران از تولیدکننده به مصرف کننده
کارشناس صنعت سیمان با اعلام راهکارهایی برای کاهش انرژی مصرفی شرکت های 

این صنعت، هشدار احتمال فرسودگی تمام کارخانه‌ها داد.
 اصغر علوی با بیان مطلبی به عنوان نیاز به وقوع تحول چهارم در صنعت سیمان در 
کرد: صنعت سیمان یکی از بزرگ‌ترین صنایع ایران است که با توان تولید ۹۰میلیون 
تن در سال به ارزش تقریبی ۵ میلیارد دلار نقش مهمی در تولید ناخالص ملی و اشتغال 
بازی می‌کند.بررسی تاریخچه این صنعت نشان می‌دهد صنعت سیمان از هنگام شروع 
به تولید با ســه‌تحول اساسی روبه‌رو بود. اولین تحول با آغاز دهه ۵۰ و افزایش قیمت 
نفت به وقوع پیوست. در واقع با رشد ساخت‌وساز و نیاز شدید به سیمان، کوره‌‌‌های با 
ظرفیت تولید بیش از هزارتن‌‌‌ سیمان در روز وارد و نصب شد و در نتیجه ظرفیت تولید 
با رشد قابل‌توجهی به سه‌برابر رسید. در این دوره ۲۲خط جدید با مجموع ظرفیت ۴۶ 
هزار تن در روز خریداری و نصب شد و به این ترتیب ظرفیت اسمی تولید سیمان به 
۵۷ هزار تن‌‌‌ در روز یا ۱۰ برابر رسید.دومین تحول از اوایل دهه ۷۰ شروع شد. در این 
هنگام با توجه به اتمام جنگ و نیاز شدید به سیمان که در مقاطعی واردات نیز صورت 
می گرفت، اقدامات لازم برای اجرای ۲۲ طرح ســیمان به ظرفیت حدود ۱۵میلیون 
تن شــروع شــد. با راه‌‌‌اندازی این طرح‌‌‌ها، تعداد کارخانه‌‌‌ها به ۳۰ و ظرفیت تولید از ۲. 
۱۵میلیون تن به ۵. ۲۹میلیون تن در روز در سال ۸۰ افزایش یافت و بازار سیمان بعد 
از مدت‌‌‌ها و در اواخر دهه ۷۰ برای اولین بار از شروع به‌‌‌کار این صنعت به حالت اشباع 

رسید.افزایش قیمت نفت در اوایل دهه ۸۰، تصمیم دولت مبنی بر تشکیل حساب ذخیره 
ارزی و تصویب اعطای تســهیلات ویژه در سال ۸۲ به صنعت سیمان را در پی داشت 
که پایه‌‌‌گذار سومین تحول بود. به‌‌‌دنبال آن متقاضیان بسیاری برای احداث، بهینه‌‌‌سازی 
و توســعه واحدهای ســیمان مراجعه کردند. چنان‌که بیش از ۵۰ طرح به اجرا درآمد. 
در نتیجه نه‌تنها ظرفیت تولید سیمان حدود سه‌برابر شد بلکه اغلب کارخانه‌ها اقدام به 
اجرای طرح توســعه یا بهینه‌سازی خط تولید کردند که این امر سبب بهبود وضعیت 
کارخانه‌های موجود از لحاظ مصرف حامل‌‌‌های انرژی، نیروی انسانی شد.در اوایل دهه 
۹۰ صنعت سیمان در اوج قرار داشت و کارخانه‌ها با ۱۰۰درصد ظرفیت در حال تولید 
بودند. چنان‌که بعد از مدت‌‌‌ها ســرانه تولید و مصرف از رقم اســتاندارد ۵۰۰ کیلوگرم 
پیشی گرفت و بازار عرضه و تقاضا متعادل شد. از طرفی ایران با صادرات ۱۹میلیون تن 
به صادر‌کننده سیمان تبدیل شد. این وضعیت اما از اواسط دهه ۹۰ به کلی تغییر کرد و 
چنان شد که قیمت سیمان صادراتی در نتیجه رقابت شرکت‌های سیمانی برای کسب 
سهم بیشتری از بازار به‌ویژه در خارج به کمتر از نصف رسید.همچنین در داخل انجمن 
صنفی ناچار به تعیین سقف فروش برای کارخانه‌های سیمانی شد. طی سال‌های اخیر 
اگرچه وضعیت بازار بهبود نسبی یافته با این حال مشکلات دیگری همچون قطع مداوم 
برق و گاز باعث شده تا شرکت‌های سیمانی موفق به تولید با ظرفیت کامل نباشند. از 
این رو به نظر می‌رسد بعد از سه‌تحول اساسی در زمینه افزایش ظرفیت تولید سیمان 

اکنون وضعیت به‌‌‌گونه‌‌‌ای است که این صنعت به تحول اساسی در زمینه یهینه‌‌‌سازی 
مصرف حامل‌‌‌های انرژی نیاز دارد.هرچند بعضی از شــرکت‌ها اقداماتی در این راســتا 
انجام دادند ولی این موضوع کلیت نداشته و خبری از مواردی همچون افزایش تولید، 
کاهش هزینه‌‌‌ها، توسعه و بهبود عملکرد به چشم نمی‌‌‌خورد و اگر با همین روند حرکت 
کنند، احتمال فرســودگی تمامی کارخانه‌ها وجود دارد و چه بسا ایران از صادر‌کننده 
به واردکننده تبدیل شود.از سوی دیگر افزایش قیمت حامل‌‌‌های انرژی و کمبود آب و 
برق و گاز نیز به تهدیدی برای این صنعت تبدیل شد. علاوه بر این باید در نظر داشت 
آخرین ســری تجهیزات خارجی خریداری‌شده مربوط به کمینه ۱۵سال پیش بوده و 
با توجه به رشد سریع فناوری به نظر می‌رسد عمر مفید این تجهیزات تقریبا به پایان 
رسید.یکی از علل این وضعیت، اوضاع نامساعد مالی دولت است. چرا که دولت به‌خاطر 
مشکلات مالی از طریق نمایندگان در هیئت‌های مدیره، ترجیح می‌دهد بالاترین ‌درصد 
تقسیم سود انجام شود. در واقع شرکت‌های سیمانی به محلی برای تامین کمبود بودجه 
دولت تبدیل شدند. به‌‌‌ویژه که بعد از چند سال همراه با سود اندک، اکنون ورق برگشته 
و شرکت‌های سیمانی سودهای قابل‌توجهی را گزارش می‌کنند. این همه در حالی است 
که اگر هر یک از این شرکت‎ها بخواهند تغییراتی در خط بدهند با مشکل مالی و تامین 
سرمایه مواجه هستند.در حال حاضر تامین حامل‌‌‌های انرژی با مشکلات بسیاری مواجه 

بوده و از طرفی دورنمای آینده چندان روشن نیست. 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳90/09/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان 

محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه هلستان پلاک 6 اصلی بخش ۱ قشلاقی

2049 فرعی آقا/خانم سید محمد رضا حنیفی یزدی فرزند سید حسین نسبت به 6دانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی کاربری احداثی به مساحت 202.78 متر مربع خریداری 

بدون واسطه با واسطه از شکور مدرسی
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که 
قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی 
تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع 
عموم میرساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی 

آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید. ۱4۳67۳۵
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱40۱/۱0/۱7 
صفر رضوانیتاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۱/۱۱/0۱

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر منطقه  مخابرات 

 نحـوه برگـزاری مزایـده بـه صـورت حـراج حضـوری جهت هـر آیتم 
بـه تفکیک می باشـد.

 نوع تضمين شركت درمزایده: ضمانتنامه بانکي یا چک تضمیني 
معتبر بانکي در وجه مخابرات.

 مبلغ سپرده شركت در مزایده : معادل 10% نرخ پایه کارشناسی 
مجموع  جمع هر ردیف 

 قيمت اسنادمزایده وشماره حساب: مبلغ1/500/000 ریال به شماره 

حساب 16422422/32 جام بانک ملت کد شناسه 3200080143138
 مهلت فروش اسناد: 1401/11/01 لغایت 1401/11/09

 تاریخ برگزاری حراج:1401/11/11
 مـكان بازگشـایي پـاكات: سـالن جلسـات واقـع در سـاختمان 

مخابـرات مرکـزی 
 سایر جزئیات و شرایط در اسناد مزایده درج شده است.
 شرکت مخابرات در قبول یا رد پیشنهادات مختار است.

آگهی مزایده  حراج حضوری
1- نام دستگاه مزایده گزار: مدیریت مخابرات منطقه هرمزگان 

ــالت  ــهر، رس ــاس، گلش ــزار: بندرعب ــده گ ــتگاه مزای 2-آدرس دس
ــن-33308256  ــماره تلف ــرات ش ــزي مخاب ــاختمان مرک ــي، س جنوب

33308255-33308259-33610016-33308258-
از رده خــارج لــوازم اســقاط و   3- موضــوع مزایــده : فــروش 

 به شرح ذیل: 

ف
میزان سپرده/ریالجمع کل/ریالنرخ کارشناسی هر واحد)ریال(واحدشمارشمقدار تقریبیشرحردی

1xpool2.600.000130.000.00013.000.000عدد50آنتن
2vpole 6.750.000337.500.00033.750.000عدد50آنتن
120.000.000120.000.00012.000.000دستگاه1کانکس3*34
90.000.0002.700.000.000270.000.000دستگاه30کانکس2/5*42/5
600.0001.800.000.000180.000.000کیلوگرم3000فیدر5
90.000270.000.00027.000.000کیلوگرم3000دکل منوپول6
254.000.000254.000.00025.400.000دستگاه1کانکس سایت اضطراری7
90.000270.000.00027000.000کیلوگرم1003000دستگاه رک in doorبدون یونیت8

5.881.500.000588.150.000جمع كل/ ریال

شرکت  مخابرات ایران   
منطقه هرمزگان

مدیریت مخابرات منطقه هرمزگان

اصلاح نرخ سود سپرده‌ها برای مهار تورم
 رئیس‌کل ‎بانک مرکزی گفت: از نمایندگان مجلس شــورای اسلامی می‌خواهیم تا در 

بررسی لایحه بودجه از تعریف تکالیف مالی مالایطاق برای بانکها پرهیز کنند.
به گزارش از روابط عمومی بانک مرکزی، رئیس‌کل بانک مرکزی در نشست ماهانه مدیران 
عامل بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی با تاکید بر اصلاح نرخ سود سپرده‌ها و تسهیلات 

بانکی گفت: مهار تورم و کنترل نقدینگی مهمترین هدف بانک مرکزی است.
محمدرضا فرزین تصریح کرد: برای دستیابی به هدف کنترل تورم و افزایش قدرت خرید 
مردم، سیاست فعال پولی و بانکی را اجرا و کنترل تقاضا از ناحیه نقدینگی و خلق پول در 

کنار عوامل تاثیرگذار سمت هزینه را با جدیت دنبال می‌کنیم.
رئیس‌کل بانک مرکزی تاکید کرد: مدیریت انتظارات تورمی، کنترل مقداری ترازنامه و اضافه 
برداشت بانک‌ها به همراه نظارت قوی بر چگونگی مصرف اعتبارات در شبکه بانکی در دستور 
کار جدی بانک مرکزی قرار دارد.رئیس‌ شورای پول و اعتبار در ادامه، اجرای موفق اصلاح نرخ 
سود سپرده‌ها و تسهیلات بانکی را مستلزم اجرای دقیق قوانین و بخشنامه‌های بانک مرکزی 
در این باره به منظور انسجام‌بخشی در شبکه بانکی و جلوگیری از تخلفات احتمالی برشمرد.

وی در ادامه بر ضرورت افزایش سرمایه بانک‌ها و همچنین فروش اموال مازاد شبکه بانکی 
به عنوان سیاست قطعی بانک مرکزی تاکید کرد.

دکتر فرزین با بیان اینکه حفظ ارزش پول ملی و کنترل تورم از جمله رسالت‌های اصلی 
تمام بانک‌های مرکزی است تصریح کرد: این بانک در چارچوب سیاست تثبیت، سیاستگذاری 
و اقدام می‌کند.رئیس‌کل بانک مرکزی همچنین اجرای سیاست تثبیت با نرخ میانگین ۲۸۵۰۰ 
تومانی در سامانه نیما برای واردات کالاهای اساسی، مواد اولیه و ماشین آلات و تجهیزات 
تولید را به منظور ثبات بخشی به بازار ارز و کاهش انتظارات تورمی مورد تاکید قرار داد و 
گفت: در این زمینه حتما شبکه بانکی می‌تواند نقش آفرینی کند و کمک‌رسان این سیاست 
جدید ارزی بانک مرکزی باشــد.دکتر فرزین با تاکید بر اجرای دقیق این سیاست ارزی در 
بخش های مختلف گفت: در کنار این سیاست، نیمه اول بهمن بازار مبادله ارز و طلا را هم 
افتتاح خواهیم کرد تا بقیه نیازهای خدماتی و نیازهای مردم به ارز در این بازار تامین شود. 
همچنین تامین و تخصیص ارز در بانک مرکزی نیز هم اکنون به خوبی در حال انجام است.
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کشاورزى 

فرایند رفع تداخلات 
و صدور اسناد اراضى 

کشاورزى تسریع شود

توسعه جریانى است که بازسازى، اصلاح و ارتقاى ساختار و نظام اقتصادى 
و اجتماعى یک کشور را به همراه دارد و افزون بر اینکه بهبود شاخص هایى 
همچون میزان تولید و درآمد را دربرمى گیرد شــامل ایجاد دگرگونى هاى 
اساســى در ســاختارهاى نهادى، اجتماعى، ادارى و همچنین ایستارها و 

دیدگاه هاى عمومى مردم جامعه نیز است.
تجربه چندین برنامه توسعه نشــان داده که توسعه امرى صرفاً دولتى 
نمى تواند باشد و در صورت کم توجهى به نقش مردم، برنامه توسعه نمى تواند 
پیشرفت پیش بینى شده را داشته باشد. بدین لحاظ حضور و مشارکت مردم 
چه در مرحله تدوین و چه در مرحله اجرا و ارزیابى برنامه مى تواند در موفق 

بودن برنامه نقش قابل توجهى داشته باشد.
اگرچه همه مردم در برنامه توســعه بطور غیرمستقیم ذینفع مى باشند 
امــا در عین حــال تک تک آنها نه توان و نه امکان حضور و مشــارکت در 
برنامه هاى توسعه را بطور مستقیم دارند، براى تحقق این حضور و مشارکت، 
ساختارهایى طراحى و رسمیت یافته اند که مى توانند از طریق نهادهاى که 
در حوزه ها و بخشــهاى مختلف اقتصادى، اجتماعى، سیاسى و یا فرهنگى 
تشــکیل مى شوند این امر مهم را اجرایى سازند. بدین لحاظ سازمان دادن 

مردم در قالب هاى مختلف تشکلى به عنوان نهادهاى واسطه اى مى تواند آنها 
را صاحب توان و ظرفیت لازم براى طرح نظرات، مسائل، مطالبات عمومى 
و اجتماعى و همچنین مشارکت عملیاتى در اجراى برنامه ها نماید. هر کدام 
از تشکل ها، طیفى از افراد جامعه را نمایندگى مى کنند و برآیند آنها کلیت 
جامعه را دربرمى گیرد. آنها مى توانند حضور و مشــارکت مردم را در انجام 
امور فراهم آورند و با کنش جمعى که ایجاد مى کنند حضور و تأثیرگذارى 
نقش مردم را در برنامه توسعه به ظهور مى رسانند. تجربه بسیارى از کشورها 
نشان داده جامعه توسعه یافته محصول مشارکت آگاهانه، هدفمند و مطالبه گر 
تشکل ها در عرصه هاى مختلف مى باشد. این امر از آنجا ناشى مى شود که 
دولتها به تنهایى قادر به انجام همه امور نخواهند بود و براى پیشــرفت و 
توســعه همه جانبه لازم است از حضور و مشارکت مردم در برنامه توسعه 
در قالب تشــکل هایى که برخاسته از بطن مردم هستند بهره برده و آنها را 

با خود همراه کنند.
در ایران نیز قانون گذاران قانون اساسى با وقوف به نقش و اهمیت مشارکت 
مردم در فرازهاى مختلف این قانون و از جمله در اصل سوم بندهاى هشتم و 
پانزدهم به روشنى و صراحت دولت را موظف کرده اند در زمینه مشارکت عامه 

مردم در تعیین سرنوشت سیاسى ، اقتصادى ، اجتماعى و فرهنگى خویش و 
توسعه و تحکیم برادرى اسلامى و تعاون عمومى بین همه مردم، تمام توان 
خویش را بکارگرفته و آن را در عمل به اجرا درآورد. این مفاد قانونى و مواد 
قانونى متعددى که بعد از آن در زمینه مشارکت مردم در توسعه اجتماعى، 
اقتصادى و فرهنگى به تصویب رسید، بستر سازى براى جلب مشارکت مردم 
در عرصه هاى سیاســى، اجتماعى، اقتصادى و فرهنگى را بوجود آورده اند. 
تحقق اجراى این مفاد قانونى مستلزم آن است که دولت در تمامى اقدامات، 
فعالیت ها و بویژه برنامه هاى توســعه، سیاست ها و راهبردهاى لازم را براى 
تحقق آنها بعمل آورد. از مهمترین ابزارها براى تحقق مشــارکت و حضور 
مردم در امور مختلف، سازماندهى آنها در قالب هاى مختلف تشکلى از جمله 
اصناف، تعاونى ها، انجمن ها و سندیکاها مى باشد، این قالب ها مى توانند براى 
مردم متفرق و پراکنده توان و امکان لازم را براى مشــارکت در برنامه هاى 

توسعه را فراهم نمایند.
بخش کشاورزى یکى از مهمترین و تواناترین بخشهاى اقتصاد کشور است 
که تأمین کننده حدود یک پنجم تولید ناخالص داخلى، یک سوم اشتغال و 
بیش از چهار پنجم نیازهاى غذایى و نیمى از صادرات غیر نفتى است. این 
بخش در عین حال با مسائل و مشکلاتى روبروست که حل آنها سیاست گذارى 
و برنامه ریزى مناسب در برنامه هاى توسعه از جمله برنامه هفتم را مى طلبد. 
بخش کشاورزى ضمن آنکه بخش اعظم آن تحت مالکیت مردم است، عمده 
آن نیز در اختیار طیف گسترده اى از کشاورزان خرده مالک است، بدین لحاظ 
شاغلین این بخش داراى نقش مؤثرتر و مهمترى در توسعه و پیشرفت این 
بخش مى باشند و توجه به جلب مشارکت و حضور آنها در تدوین و اجراى 
برنامه هاى توســعه بیش از پیش داراى اهمیت است و بدون مشارکت آنها 
تحقق بسیارى از اهداف برنامه امکان پذیر نمى باشد. مشارکت مردم در بخش 
کشاورزى از طریق تشکل هایى است که در قالب هاى مختلف در این بخش 
شکل گرفته و فعال مى باشند. این تشکل ها به نمایندگى کشاورزان و بهره 
برداران بخش کشاورزى مى توانند در تسهیل ارتباط بین دولت و مردم، اجراى 
مناسب سیاستها و برنامه هاى مورد نظر دولت، مشارکت در تصمیم گیریها 
و تصمیم سازیها، تسهیل در واگذارى مسئولیت هاى تصدى گرى و بسیارى 
دیگر از امور به نحو بارزى منشأ اثر بوده و زمینه ساز تحقق بسیارى از نیازها 
و خواســته هاى ملى کشور باشــند. آنها مى توانند در تدوین، اجرا و ارزیابى 
برنامه مشــارکت فعال داشته و در جهت تحقق اهداف برنامه در زمینه هاى 
مختلف مرتبط با حوزه فعالیتشــان تأثیرگذار باشند. تشکل هاى کشاورزى 
با حضور و مشــارکت در برنامه هاى توسعه از جمله برنامه هفتم بار اجرایى 
دولت را کاهش داده و مى توانند برنامه را از یک برنامه صرفاً دولتى به یک 
برنامه دولتى مردمى تبدیل کنند، همچنین آنها مى توانند با ایجاد همدلى، 
صمیمیت، تعاون، همکارى و مشارکت در میان اقشار مختلفت بهره بردار و 
تولیدکننده در جامعه کشاورزى باعث مشارکت آنها در تحقق اهداف برنامه 

شده و سرمایه اجتماعى را در بخش کشاورزى افزایش دهند.
بدون شــک نقش آفرینى تشکل هاى کشاورزى در برنامه هفتم توسعه 
مى تواند در موفقیت این برنامه بسیار تأثیرگذار باشد. این امر بتدریج زمینه 
مردمى ســازى برنامه و تدوین و اجراى آن را بر اساس شرایط واقعى امکان 
پذیر مى سازد و انتظار مى رود دست اندرکاران برنامه هفتم توسعه این امر را 
مورد توجه قرار داده و هم زمان با توجه به نظرات تشکل ها در تدوین برنامه، 

آنها را در اجرا و ارزیابى برنامه نیز مشارکت دهند.

مزدك جمشیدى    |   توسعه جریانى است که بازسازى، اصلاح و ارتقاى ساختار و نظام اقتصادى و اجتماعى یک کشور را به همراه دارد و 
افزون بر اینکه بهبود شاخص هایى همچون میزان تولید و درآمد را دربرمى گیرد.

بخش کشاورزى یکى 
از مهمترین و تواناترین 
بخشهاى اقتصاد کشور 

است که تأمین کننده 
حدود یک پنجم تولید 

ناخالص داخلى، یک سوم 
اشتغال و بیش از چهار 
پنجم نیازهاى غذایى 
و نیمى از صادرات غیر 
نفتى است. این بخش 

در عین حال با مسائل و 
مشکلاتى روبروست که 
حل آنها سیاست گذارى 
و برنامه ریزى مناسب در 

برنامه هاى توسعه از جمله 
برنامه هفتم را مى طلبد.

نقش تشکل هاى کشاورزى در برنامه هفتم

تمدید گواهینامه استاندارد ISO/IEC17025  در 
آزمایشگاه شرکت آب و فاضلاب شهرستان ساوه

ISO/  اراك- سید محسن موسوى- گواهینامه استاندارد
بــراىیکدورهچهارســالهدیگردربخش IEC17025
آزمایشــگاهمرکزىمیکروبىدرشــرکتآبوفاضلاب
شهرستانساوهتمدیدشد.بهگزارشروابطعمومىشرکت
ISO17025استانداردایزو آبوفاضلاباستانمرکزى،
یکاستانداردبینالمللىوتخصصىویژهىآزمایشگاه ،
هاىآزمونوکالیبراسیونمىباشدکهبهاحرازصلاحیت
ISO17025ایزو مىپردازد. استاندارد اینآزمایشگاهها
الزاماتکلىبــراى احراز صلاحیت انجــام آزمون ها و یا 
کالیبراسیون و همچنین نمونه بردارى را توسط آزمایشگاه 

ها مشخص مى سازد.

 مدیرکل آموزش فنى و حرفه اى گلســتان در 
دهمین جلسه شوراى ادارى:

برنامه ریزى و اجراى آموزش هاى مهارتى مطابق با 
بیانیه گام دوم انقلاب خواهد بود

حمزه کرایلو مدیرکل آموزش فنى و حرفه اى گلستان در 
دهمین جلسه شوراى ادارى استان از برنامه ریزى و اجراى 

آموزش هاى مهارتى مطابق با گام دوم انقلاب خبر داد.
گلستان - سیده حبیبه مومنى - به گزارش روابط عمومى 
اداره کل آموزش فنى و حرفه اى اســتان گلستان، حمزه 
کرایلو گفت:آموزش فنى و حرفه اى ضرورت اجتماعى، 
فرهنگى و سیاسى اســت و این نوع از آموزش اقتصادى 
ترین آموزش در دنیا محسوب مى شود و ارتباط تنگاتنگى 
با اقتصاد دارد.وى افزود: کشــور براى عبور از تنگناهاى 
اقتصادى و تحریم ها باید روى نیروى انسانى متخصص، 
ایده ها و نوآورى ها ســرمایه گذارى کند و آموزش هاى 
مهارتى جزو شاخص هاى توسعه اى در کشورها به شمار 
مى رود.مدیرکل آموزش فنى و حرفه اى گلستان اظهار کرد: 
یکى از محورهاى اصلى بیانیه گام دوم انقلاب عدالت محور 
بودن است که ما در تلاش هستیم تا آموزش هاى مهارتى را 
در محروم ترین و دور دست ترین نقاط استان ارائه دهیم تا 

تمامى اقشار از این آموزش ها بهره مند شوند.

  ورود گروه هاى جهــادى در عملیات برف روبى 
منطقه چهار

على طهماسبیان گفت: دراین ایام چهار گریدر، دو مورد 
متعلق به شهردارى و دو مورد بخش خصوصى، 9دستگاه 
بابکت و هفت دستگاه کمپرسى با نصب تیغه بر روى آنها 
در شهر به کار گرفته شدند.وى با اشاره به اینکه با پنج خاور 
شن و ماسه و نمک پاشى در سطح معابرشهر انجام شده 
است، افزود: یک دستگاه لودر نیز کارجمع کردن برف هاى 
دپو شده درشهروپاك ســازى معابر را انجام مى دهد دو 
دستگاه نمک پاش مکانیزه وجود دارد که نسبت به نمک 
پاشى درشهر اقدام مى کند اما درحال حاضر دیگر انجام 
نمى شود چون وقتى دما از سطحى بالاتر رود نمک دیگر 
عمل نمى کند،درســاعاتى که ضرورت داشت کار نمک 
پاشى انجام شده است.طهماسبیان عنوان کرد: با توجه به 
اینکه منطقه چهار بیشترین سطح مناطق توانمندسازى را 
در خود جاى داده است، معابر بسیار کم عرض و باریک و 
بلند هستند که مشکلاتى در حوزه برف روبى وجود دارد 
وخودروهاى سنگین و گریدر نمى توانند در این مسیرها 
تردد داشته باشند. در حال حاضر10 نیسان به کارگرفته 
شــده تا با همکارى گروه هاى جهادى و شهردارى برف 

درمعابر باریک بارگیرى و تخلیه شود.

  بررســى نقش آفرینى صنعت نفت در توسعه 
شهرهاى مسجدسلیمان،لالى،هفتکل؛

دوره آموزشى مدیریت بحران در شرکت نفت و گاز 
مسجدسلیمان برگزار شد

اهواز-  مهدى یزدانى نوگورانــى- دوره آموزش مدیریت 
بحران با همت اداره آموزش و اداره بهداشت،ایمنى و محیط 
زیست در شرکت بهره بردارى نفت و گاز مسجدسلیمان 

برگزار شد .
این دوره آموزشــى به مدت یک روز با حضــور 30 نفر از 
کارکنان و روســاى بخش هاى مختلف این شــرکت در 
اداره آموزش برگــزار و طى آن مفاهیم بنیادى شــرایط 
اضطرارى،بحران،فاجعه و بلا توســط امیر حســین بنى 
نجاریان رئیس ایمنى اداره HSE براى حاضرین تشــریح 
گردید.آشــنایى با سیســتم مدیریت بحران شــرایط 
اضطرارى،آشــنایى با مفاهیم برنامه ریزى، آشــنایى با 
سیستم فرماندهى حادثه از دیگر بحث هاى مطرح شده در 

این دوره آموزشى بود .
مدرس این دوره با عنوان اینکــه بحران ها اغلب حوادثى 
هســتند که به طور ناگهانى بروز کرده اند اظهار داشت: 
فاجعه را مى توان یک حادثه مهیــب و یا مجموعه اى از 
وقایع دانســت که منجر به افزایش تعداد آسیب دیدگان 
یا وارد آمدن تلفات و تخریب اموال،زیرساخت ها،خدمات 
اساسى و مبانى معیشتى در مقیاس بیش از ظرفیت هاى 
معمول جامعه مى شود .امیرحسین بنى نجاریان در ادامه، 
تفاوت میان شرایط اضطرارى و فاجعه و رابطه میان مفاهیم 
حادثه، بحران، فوریت و فاجعه را توضیح داد و استانداردهاى 
رایج در مدیریت شــرایط اضطرارى نظیر شناســایى و 
ارزیابى،پیشگیرى و آماده سازى، پاسخ و بازیابى در برابر 

شرایط اضطرارى را براى شرکت کنندگان تشریح کرد .

روزنامه اقتصادى اجتماعى 
سراسرى صبح ایران
شنبه 1401/11/01
شماره : 1340

آغاز تولید انبوه موتور و پلت فرم برقى جدید ایران خودرو

شهردارى با تمام توان درخدمت مردم

ایران خودرو طى مراســمى تولید انبوه موتــور جدید EFP و پلتفرم جدید برقى خود 
را آغاز کرد.

بــه گزارش پایگاه خبرى رخداد اقتصادى؛ در این مراســم مهدى رجبعلى مدیرعامل 
شرکت ایپکو ( مرکز تحقیقات موتور ایران خودرو) با اشاره به تلاش هاى انجام شده طى 
سال هاى گذشته در ایپکو گفت: راهبرد ایران خودرو در حوزه موتور طى سال هاى گذشته 

به دو مسیر ارتقاع موتورهاى موجود و طراحى موتورهایى با تکنولوژى روز بوده است.
او افزود: موتور EFP موتورى اســت که مى تواند استاندارد یورو6 را پاس کند و از نظر 

مصرف سوخت هم تا حدود 1لیتر نسبت به موتورهاى مشابه کاهش مصرف دارد.
 رجبعلى تصریح کرد: گشــتاور موتور جدید تا 240نیوتن متر افزایش یافته است و تا 
120 کیلووات قدرت دارد. ضمن این که گشتاور موتور در دورهاى گسترده ترى از موتور 

در دسترس است. از طرفى دور موتور تا 6 هزار و دویست افزایش یافته است.
وى در پایان داد: توربوشارژ موتور برقى شده است و به همین دلیل تاخیر در دورگرفتن 
موتور کاهش یافته است. حتى در قطعات متحرك بازنگرى انجام شده است تا اصطکاك 
کاهش یابد و دورگیرى موتور تسریع شود.در آینده این موتور روى خودروهایى چون ریرا 

نصب خواهد شــد.همچنین محمدقاسمى مدیرعامل جتکو نیز در خصوص پلتفرم برق و 
الکترونیــک بومى این خودرو گفت: طراحى و تولید پلتفرم بومى با مالکیت معنوى گروه 

صنعتى ایران خودرو یک اتفاق بزرگ اســت و در حوزه تکنولوژى ســعى شده بر مبناى 
فناورى هاى روز خودروسازان جهان استفاده سود.

او ادامه داد: اســتانداردهاى بســیار قوى براى اولین بار در حــوزه ایمنى این پلتفرم 
استفاده شده است و دستاوردهاى ما در سطح یک طراحى برق و الکترونیک خودروسازان 
بزرگ جهان است. از این رو در توسعه محصولات جدید این پلتفرم مى تواند باعث تولید 

خودروهاى مدرنى شود.
او تصریح کرد: در طراحى این پلتفرم ســعى شــده زنجیره تامین قطعات مورد توجه 
قرار گیرد و به همین دلیل در این بخش تامین کنندگان متعددى در داخل داریم که کار 
توســعه محصول و خدمات را ساده مى کند. این در حالى است که تا 25 درصد از ارزش 
یک خودرو در ایران خودرو مربوط به پلتفرم برق و الکترونیک است و با توسعه این بخش 
این ارزش تا 45 درصد مطابق با معیارهاى جهانى پیش خواهد رفت که امکان اســتفاده 
از تکنولوژى هاى جدید را فراهم مى کند.محمدقاسمى اضافه کرد: در آینده ایران خودرو 
با این روند پلتفرمى را در اختیار خواهد داشــت که تنها با تغییر در نرم افزارها مى تواند 

آپشن ها و امکانات بسیارى را به محصولات اضافه کند.

همدان- شهردار همدان گفت: با تمام توان در خدمت مردم بودیم ،و تمام معابر شهر 
باز است ،برخى معابر بالاى ده با پاك سازى شده است.

سید مســعود حسینى اظهارکرد: با آغاز بارش برف سنگین شهردارى همدان با تمام 
امکانات از جمله 500 نفر نیروى انسانى و 200 دستگاه ماشین آلات به صورت بى وقفه 

و در طول بارش برف وارد عمل شد.
وى با تاکید بر اینکه بالاى 24 ســاعت درگیر بارش درشهرهمدان بودیم افزود: تمام 
امکانات شــهردارى اعم از نیروى انســانى و ماشین آلات به صورت 24 ساعته در خدمت 
پاکســازى معابر اســت به طورى که بسیارى ازهمکاران 24 ســاعت نخوابیدند و درگیر 

بازگشایى وبازنگهداشتن معابربودند.
وى به فعالیت 500 نفر نیروى انسانى و200 دستگاه ماشین آلات درسطح شهر اشاره 
کرد و عنوان کرد: بر اســاس پروتکل ها، معابراصلى جز اولویت پاکســازى بوده و معمولا 
درسال هاى گذشته یکى دوباراین معابر پاکسازى مى شد که با آغاز بارش از  ساعت شب 

گذشته  تقریباً برخى معابر بالاى ده بارپاکسازى شده است.
وى ضمن تاکید بر تلاش همکاران براى پاکسازى معابر سطح دو و سه عنوان کرد: با 
بارش برف بى ســابقه که در برخى نقاط به 50 ســانتى مترمى رسید تمام توان را بر این 
گذاشتیم که در هیچ نقطه اى راهبندان و ترافیک رخ ندهد و سطح شیبدار پاکسازى به 
صورت مداوم رخ داد.شــهردار همدان گفت: بســیارى از پاکبانان صبح زود برخى ازمعابر 
سطح شهر را به صورت دستى پاکسازى کردند و در برخى مواقع از امکانات بخش خصوصى 

درحد توان در راستاى برف روبى بهره گرفتیم.
حسینى با اشاره به جلسات مداوم براى برف روبى افزود: مقرر شد امروز و فردا پاکسازى 

ادامه داشته باشد و تمام معابر و کوچه هاى سطح شهر به طور کامل پاکسازى شود.
شــهردار همدان با تأکید برهمکارى شهروندان با شهردارى در برف روبى تصریح کرد: 
خواهشــمندیم شــهروندان از پارك حاشیه اى خوددارى کنند و در صورت امکان جلوى 

درب منزل خود را پاك سازى کنند.

 برف روبى و پاك ســازى معابر منطقه یک با استفاده از تمامى تجهیزات و 
کارکنان

سرپرست شهردارى منطقه یک همدان گفت: از صبح روز شنبه بیست و چهارم دى با 
شروع بارش برف سنگین در شهر همدان عملیات برف روبى و یخ زدایى معابر و خیابان هاى 

منطقه یک با استفاده از تمامى تجهیزات و امکانات آغاز شد.
مرتضى حضرت زاده افزود: ازظهرروزیکشنبه 230 نفر از کارکنان به همراه چهار دستگاه 
گریدر، هفت دستگاه بابکت، سه دستگاه نمک پاش مکانیزه برف روبى، هشت دستگاه تیغه 
برف روبى، دو دستگاه بابکت تیغه دار و پانزده دستگاه کمپرسى، خاور و نیسان به برف روبى، 
نمک پاشى و پاك سازى معابر، خیابان ها و پیاده رو ها پرداختند تا شهروندان بتوانند با خیالى 
آسوده در شهر تردد کنند.وى افزود:فعالیت شبانه روزى کارکنان و ماشین آلات برف روبى 
شهردارى منطقه طى ساعات آینده نیز ادامه خواهد داشت و پاك سازى معابر فرعى ادامه 

دارد تا شهروندان رفت و آمدى امن و بدون دغدغه را داشته باشند.

 فعالیت شبانه روزى نیروهاى ستادى
حجت کریمى جاوید به فعالیت شبانه روزى 200 نفر از نیروى هاى شهردارى این منطقه 

نسبت به پاك سازى، برف روبى و یخ زدایى معابر منطقه دوطى روزهاى گذشته اشاره کرد 
و گفت: 11 دستگاه بابکت، 6 دستگاه کمپرسى تیغه دار، 12 کامیون و نیسان براى نمک 
پاشى،4دســتگاه گریدر، یک دستگاه لودر، 3 تیغه نمک پاش مکانیزه و15دستگاه 10 تن 

تیغه دارمشغول عملیات برف روبى و یخ زدایى از معابر اصلى وفرعى این منطقه هستند.
وى از شــهروندان خواســت که در زمان بارش برف از ریختن برف خانه ها به کوچه و 
معابر خوددارى کنند و تأکید کرد: رانندگان با پارك نکردن خودروهاى خود در حاشــیه 
معابر و حذف سفرهاى غیر ضرورى درون شهرى خادمان خود در شهردارى را در اجراى 

عملیات برف روبى یارى کنند.

 فعالیت 241 پاکبان در برف روبى منطقه سه
محمدرضا فیضى منش با اشاره به اینکه عملیات برف روبى درمحلات مختلف منطقه 
ســه شــهردارى از ساعات اولیه بارش آغاز شده اســت، اظهار کرد: همکاران ما در حوزه 
خدمات شهرى شهردارى منطقه سه تاکنون فعالیت خود را در پاك سازى معابر به مدت 
58 ساعت انجام داده اند گفت:عملیات زمستانى درشهر همدان به صورت فعال و گسترده 

در حال اجرا است و همچنان ادامه دارد.
فیضى منش عنوان کرد: سه اکیپ سازمان مدیریت پسماند، شهردارى منطقه سه را در 

راستاى عملیات برف روبى همراهى مى کنند.
وى با اشاره به اینکه 10 دستگاه بابکت، چهار دستگاه لودر،هشت دستگاه کمپرسى و 
سه دستگاه گریدر عملیات پاك سازى و برف روبى سطح معابر را انجام مى دهند خاطرنشان 

کرد:241پاکبان نیز ما را همراهى مى کنند که قدردان زحمات آنها هستیم.

وزیر جهاد کشاورزى بر لزوم تسریع در اجراى فرآیند رفع تداخلات و صدور اسناد اراضى کشاورزى و رفع موانع پیش  روى اجراى این طرح تاکید کرد.
سیدجواد ساداتى نژاد، وزیر جهاد کشاورزى در هجدهمین جلسه قرارگاه صدور اسناد، حفظ کاربرى و یکپارچگى اراضى کشاورزى با بیان اینکه صدور اسناد اراضى کشاورزى باید با روند جدید انجام 
شــود، گفت: در اجراى فرایند رفع تداخلات و صدور اســناد، باید موانع پیش رو که باعث کندى اجراى این طرح مى شــود، برداشته شود و نباید با این بهانه که اراضى کشاورزى خرد شده اند، باعث کندى 
فرآیند صدور اســناد اراضى کشــاورزى شــویم.وى خاطرنشــان کرد: براى اجراى فرایند رفع تداخلات و صدور اسناد اراضى کشــاورزى، ابتدا باید مانع خرد شدن اراضى شویم و سپس با ارائه مشوق ها به 
کشاورزان و بهره برداران اراضى را یکپارچه کنیم. ضمن اینکه سندى که براى اراضى صادر مى شود، کاربرى اراضى را مشخص مى کند و مانع تغییر کاربرى خواهد شد و نباید خللى در این کار ایجاد شود.

ساداتى نژاد تأکید کرد: بخشنامه ها و ابلاغیه هاى قرارگاه صدور اسناد، حفظ کاربرى و یکپارچگى اراضى کشاورزى لازم الاجراست و نباید نظرات شخصى و سلیقه اى در این خصوص اعمال شود.
وى تصریح کرد: رفع تداخلات و صدور اسناد اراضى کشاورزى ملاك ارزیابى رؤساى سازمان ها و مدیران جهاد کشاورزى است.

   برگزارى اجتماع بزرگ بانوان تمدن ساز در اراك 
اراك- سید محسن موسوى -اجتماع بزرگ بانوان تمدن ساز همراه با تجلیل از بانوان شاخص شهر اراك برگزار شد.

به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شهردارى اراك، علیرضا شعبانى رئیس سازمان فرهنگى، اجتماعى و ورزشى شهردارى در حاشیه برگزارى این مراسم با اشاره به اهمیت برگزارى برنامه هاى فرهنگى و اجتماعى با محوریت بانوان به ویژه دختران جوان گفت: بانوان نقش موثرى در تربیت فرزندان و نسل هاى آینده، 
ترویج فرهنگ و معارف دینى و اسلامى و همچنین تقویت اعتقادات و اندیشه هاى افراد دارد به همین دلیل برگزارى برنامه هاى مختلف با محوریت بانوان و ارج نهادن به زحمات آنان امرى ضرورى است.

رئیس سازمان فرهنگى، اجتماعى و ورزشى شهردارى اراك با اشاره به اینکه اجتماع بانوان تمدن ساز به مناسبت ایام ولادت با سعادت حضرت زهرا سلام االله علیه و هفته گرامیداشت مقام مادر و زن برگزار شد، افزود: در این مراسم از بانوان شاخص شهرستان اراك با اهدا لوح و هدایایى تقدیر شد.وى با اشاره به اینکه شرکت 
کنندگان در این مراسم از بیانات دکتر مهدى هادى از سخنرانان برجسته کشورى بهره مند شدند، ادامه داد: این اجتماع با استقبال و حضور گسترده بانوان اراکى روبرو بود و برگزارى مراسم جشن و برنامه هاى شاد و متنوع از جمله برنامه هاى این جشن بود.

شعبانى همچنین به برگزارى ویژه برنامه شکوه مادرى نیز اشاره کرد و گفت: این مراسم نیز به مناسبت هفته بزرگداشت مقام زن و میلاد با سعادت حضرت زهرا سلام االله برگزار مى شود.وى با بیان اینکه مهمان ویژه این برنامه بانو صادقى کارشناس امور تربیتى و مادر 9 فرزند هستند، ادامه داد: این مراسم چهارشنبه 28 دى 
از ساعت 15 در فرهنگسراى شهر اراك واقع در شهر صنعتى برگزار شد.

شهردارهمدان:
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آموزش های مهارتی را در 
قالب گروه های جهادی به 
نقاط محروم استان ارائه 
خواهیم کرد

حمزه کرایلو مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان گلستان پیش از برگزاری دهمین جلسه شورای اداری اداره کل با غراوی فرماندار ترکمن دیدار کرد.به گزارش روابط عمومی اداره 
کل آموزش فنی و حرفه ای استان گلستان، حمزه کرایلو گفت: اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان با همکاری گروه های جهادی در شهرستان کلاله با برگزاری نیازسنجی آموزشی در 
۳ روستای محروم نسبت به ارائه آموزش های مهارتی ورود پیدا کردیم و ما آمادگی داریم همین طرح را در شهرستان ترکمن اجرا کنیم.وی افزود: همکاری دهیاران،شوراها و بخشداران می 
تواند به ما در ارائه خدمات آموزشی کمک شایانی داشته باشد.کرایلو در بخشی دیگر بیان کرد: بنا داریم در ۲۵ روستای بزرگ در شهرستان ها به مدت یک هفته تبلیغات وسیع در حوزه 
مهارت آموزی داشته باشیم تا مردم شریف استان را بیشتر با آموزش های مهارتی آشنا کنیم که ۱۰۰۰ روستای استان گلستان تعداد ۲۵۰ روستا در این طرح بهره مند خواهند شد.غراوی 
فرماندار ترکمن گفت:هر کجا آموزش های فنی و حرفه ای ورود پیدا کرده است وضعیت اشتغال خوب بوده است.وی افزود: پیشنهاد می شود با اجرای نیازسنجی آموزشی و با همکاری 

خیرین مهارتی برای افراد دوره آموزشی برگزار کنیم‌ و پس از توانمندسازی افراد با کمک خیرین بتوانیم افراد را به بازار اشتغال معرفی کنیم که این طرح می تواند پایلوت استانی شود.

  رییس دانشگاه علوم پزشکی همدان خبر داد: 
راه‌اندازی مرکزدولتی تخصصی درمان ناباروری

همدان - رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان با اشاره به 
فراهم کردن زیرساخت کلینیک‌های سطح دو ناباروری 
در بیمارســتان‌های مهر ملایر و فاطمیــه همدان، از 
راه‌اندازی مراکز دولتی تخصصــی درمان ناباروری در 

استان خبر داد.  
دکتــر محمدمهدی مجذوبــی »بحــران جمعیت« 
را مهمتریــن چالــش حوزه ســامت در کشــور و 
اســتان همدان برشــمرد و اظهــار کرد: دانشــگاه 
 علــوم پزشــکی همــدان برنامه‌های متعــددی در 
حوزه های بهداشتی و عمرانی با فراهم آوری زیرساخت 
ها و تولید محتوای مناســب در این راستا مد نظر قرار 

داده است. 
وی تشــریح کرد: با ایــن هدف، دوره‌های آموزشــی 
متعددی بــرای متخصصین زنــان و ماماهای بخش 
خصوصــی و دولتــی در زمینــه شناســایی و ارجاع 
زوجین نابارور در حمایــت از این زوجیــن به مراکز 
درمانــی برگزار شــده اســت، همچنیــن  تجهیز و 
 راه‌اندازی مرکز دولتی تخصصی درمــان ناباروری در

 استان از اهم اقداماتی  اســت که در این خصوص در 
دستور کار قرار گرفته است.

رئیس دانشگاه علوم پزشــکی همدان بیان کرد: تهیه 
و توزیع کتــاب قانون حمایــت از خانــواده و جوانی 
جمعیت بــرای دانشــگاه‌ها، دانشــکده‌ها، ادارات و 
سازمان‌های اســتانی و برگزاری 20 جلسه توجیهی 
برای مدیران، کارشناسان ســتادی و پرسنل محیطی 
به منظــور ارتقای نگرش حوزه ســامت در خصوص 
 چالش‌هــای جمعیتی، فرزنــدآوری، پیشــگیری از 
ناباروری‌های اکتســابی و تحکیم روابط همســران از 

جمله موارد مورد توجه است.
وی به برگزاری12مورد همایش با موضوع »جمعیت و 
فرزندآوری«، سلسله وبینارهای مرتبط با سیاست‌های 
جمعیتی و نشســت‌های فنی در تمام شهرستان‌های 
تابعه اشاره کرد و گفت: کارگاه‌های آموزشی با موضوع 
پیشــگیری از ناباروری‌های اکتسابی و ارتقای کیفیت 
مراقبت‌هــای دوران بارداری نیز در راســتای اجرای 

سیاست‌های جمعیتی برگزار شده است.

تکمیل و راه‌اندازی واحدهای )ال دی آر(
دکتر مجذوبی با اشاره به بهره‌گیری از ظرفیت فضای 
مجازی نسبت به اطلاع‌‌رســانی عمومی در این زمینه 
ادامــه داد: برگزاری کمپین‌های متعدد با شــعارهای 
مرتبط بــا فرزنــدآوری و ازدواج در مرکز اســتان و 
شهرســتان‌ها نظیر »نه به تک فرزنــدی« و تکمیل و 
راه‌اندازی واحدهای »ال دی آر« و استانداردســازی 
نیروی انســانی، فضای فیزیکی، تجهیزات و فرآیندها 
با بررسی کیفیت خدمات مامایی در بخش‌های زایمان 

نیز در این مسیر مدنظر بوده است.
وی از برگزاری دوره‌های آموزشــی در جهت ارتقای 
توانمندی مهارت انجام زایمان طبیعی و فیزیولوژیک 
برای ماماهــا و پزشــکان متخصص زنان شــاغل در 
بخش‌های دولتی و خصوصی ســخن گفــت و افزود: 
کلیپ‎های آموزشــی در ارتقای آگاهی عموم جامعه با 
موضوعات تک فرزندی، نابــاروری در مردان و زنان و 
نیز منابع آموزشــی در خصوص سالخوردگی جمعیت 

و پیامدهای آن تهیه و توزیع شده است.
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی همدان بــه تجهیز و 
استانداردســازی کلاس‌های آموزشی ازدواج با اعتبار 
بیش از 2 میلیارد ریال اشــاره و عنوان کرد: تجهیز و 
برگزاری کلاس‌های آمادگی زایمان مادران و آموزش 
و فرهنگ‌ســازی برای زایمان طبیعی و آموزش‌های 
فردی چهره به چهره بــه مادر باردار در دســتور کار 
قــرار دارد و تمام دســتورالعمل‌های پیشــگیری از 
بارداری و توبکتومی در مراکز لغو شده است همچنین 
اجرای ممنوعیــت توزیع رایگان اقلام پیشــگیری از 
بارداری در مراکز و پایش و نظارت دقیق عملکرد ارائه 
 دهندگان خدمت در این خصوص و حذف دستورالعمل 
غربالگــری جنین از ســطح یک در راســتای جوانی 

جمعیت انجام شده است.

انجام 15پــروژه تحقیقاتی با موضوع جمعیت و 
فرزندآوری

 رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان به مدیریت توزیع 
اقلام دارویی مرتبط با ســقط جنین در داروخانه‌های 
مجاز اشاره کرد و گفت: هماهنگی در راستای انجام 15 
پروژه تحقیقاتی نیز با موضوع جمعیت و فرزندآوری در 
دانشگاه  و مدیریت توزیع اقلام دارویی مرتبط با سقط 

در داروخانه‌های مجاز انجام شده است.
وی از افزایش درصــد زایمان طبیعــی از 47 درصد 
در سال گذشــته به  حدود 48درصد طی امسال خبر 
داد و افزود: ســاختمان جدید مرکز آموزشی درمانی 
فاطمیه با ظرفیت‌هــای متعدد حوزه زنــان، زایمان، 
نازایی و نوزادان در سفر ریاســت جمهوری به استان 
 با حضور وزیر بهداشــت افتتاح شــد تا آنچه شایسته

 بانوان استان بوده ارائه گردد و آنها از خدمات لازم و به 
روز بهره‌مند شوند.

استفاده از پساب در صنایع برای ذخیره آب خام

حمید منبتی     |   معاون تلفیق و امور تنظیم‌گری مدیریت منابع آب گفت: استفاده از پساب در صنایع برای ذخیره 
 ســازی آب های زیر زمینی صنایع را موظف کرده پســابی که تحویلشــان داده می‌شــود ایــن را تصفیه

 و بازچرخانی کنند.

 استفاده از پساب آن هم در شرایطی که خشکسالی برای بر کشور سایه انداخته می‌تواند راهکاری مؤثر برای مبارزه با کمبود آب باشد، اما آیا در کشور ما 
از چنین شیوه‌ای برای استفاده کمتر از آب‌های زیر زمینی در صنایع و جلوگیری از تشدید بحران آب استفاده می‌شود، علیرضا الماسوندی، معاون تلفیق و 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

شنبه 1401/11/01
شماره : 1340

 شرایط فعلی فرصتی را 
برای کشورهای دارای 
منابع مانند به منظور 

افزایش صادراتشان به 
وجود آورده است.

استان بوشهر حائز رتبه نخست کشور در برخورداری از سرانه بهره برداری و ساخت پروژه‌های آب شیرین حوزه وزارت نیرو را داراست
به گزارش روابط عمومی و آموزش همگانی شــرکت آب و فاضلاب استان بوشهر، 
ابوالحسن عالی در تشریح این خبر اظهار کرد: استان بوشهر در حال حاضر روزانه ۴۵ 
هزار مترمکعب آب از آب شــیرین‌کن‌های احداثی تولید می کند که براساس برنامه 
این میزان تا پایان سال جاری به ۱۰۰ هزار مترمکعب افزایش می‎یابد. وی بیان کرد: 
آب شیرین‌کن‌های ۳۵ و ۷۰ هزار مترمکعبی بوشهر، ۲۸ هزار مترمکعبی سیراف-جم 
و ۶ هزار و ۵۰۰ مترمکعبی وحدتیه از جمله پروژه های شاخص آب شیرین کن در 

استان بوشهر به شمار می روند. 
عالی ادامه داد: آب شیرین ۳۵ هزار مترمکعبی بوشهر، ۲۸ هزارمکعبی سیراف-جم 
و همچنین آب شیرین کن ۶ هزار و ۵۰۰ مترمکعبی وحدتیه اکنون به طور متوسط 
پیشــرفت فیزیکی بیش از ۸۰ درصد دارند، وی افزود هم اکنون بیش از ۲۴۰ هزار 
مترمکعب در شبانه روز در شهرستان‌های مختلف استان فرآیندهای تولید و ساخت 

و احداث آب‌شــیرین کن در حال انجام و پیگیری اســت. مدیرعامل شــرکت آب و 
فاضلاب استان بوشهر گفت: با توجه به قرار گیری استان بوشهر در نوار ساحلی خلیج 

فارس اولویت نخست وزارت نیرو در تامین آب شرب پایدار استان بوشهر استفاده از 
ظرفیت آب شــیرین کن ها اســت.  وی عنوان کرد: براساس همین رویکرد از شمال 
تا جنوب استان بوشهر با حضور چشمگیر سرمایه‌گذاران بخش خصوصی پروژه های 
متعدد آب شیرین کن عملیاتی شده است. عالی یادآور شد: متوسط تولید آب شرب 
روزانه اســتان بوشهر ۴۰۰ هزار مترمکعب است که با چشم انداز طراحی شده ظرف 
چند ســال آینده ۵۰ درصد آن از محل آب شــیرین کن ها تامین خواهد شد. وی 
افزود: در شــرایط کنونی عمده آب شرب اســتان بوشهر از استان بوشهر تامین می 
شــود که با هدف کاهش این وابســتگی پروژه‌های متعددی عملیاتی شــده و یا در 
 دستور کار قرار دارد. عالی تصریح کرد: با توجه به هزینه بالای تامین آب از محل آب 
شــیرین کن ها از هم اســتانی ها انتظار می رود با مصرف بهینه به پایداری هر چه 

بیشتر آب شرب استان کمک کنند.

امور تنظیم‌گری مدیریت منابع آب در رابطه با این موضوع به مهر می‌گوید: در ایران هم تدابیری برای استفاده 
از پساب در نظر گرفته شده است به عنوان مثال در بخش صنایع استفاده از پساب امری الزام آور است. البته 

در بخش‌های محدودی استفاده از گساب امکان پذیر و قابل استفاده است.
وی با اشــاره به اینکه استفاده از پساب در بخش کشاورزی ممنوع است، ادامه داد: استفاده از پساب تنها در 
صنایع الزام آور اســت و بخش کشاورزی چنین امکانی را ندارد زیرا نمی‌توان کشت‌هایی که مربوط به غذای 

مردم و پروتئین است پساب به آنها تخصیص داد.
الماسوندی اضافه کرد: اگر هم کسی چنین استفاده‌ای از پساب داشته باشد خلاف است و ما آن را پیگیری 

می‌کنیم.
معاون تلفیق و امور تنظیم‌گری مدیریت منابع آب با اشاره به اینکه استفاده از پساب در برنامه ما امری متفاوت 
اســت در این زمینه ادامه داد: برای صرفه جویی در مصــرف آب دو موضوع وجود دارد، یکی آنکه در بخش 
نامه‌ای اعلام شده است پساب جایگزین آب خام صنایع شده است که به مرور زمان و در یک بازه زمانی این 
اتفاق می‌افتد همچنین با توجه به سرمایه گذارری هایی برای این امر صورت گرفته است و باید صنایع موظف 
شــوند پسابی که تحویلشــان داده می‌شود این را تصفیه و باز چرخانی کنند که در این صورت یک سوم آب 
تخصیصی آنها مصرف شود.وی ادامه داد: البته در حال حاضر برخی پاز صنایع در حال چنین اقدامی هستند، 
اما باید تمامی مشترکان صنایع چنین نگاهی را دنبال کنند مقوله دیگر برای بهینه سازی مصرف آب تغییر 

تغذیه آبخوان برای جلوگیری از فرونشست است و پساب را الزاماً بالا نمی‌آوریم.
به گفته الماسوندی اگر بتوانیم طرح تغذیه برای مکان‌هایی که امکان تغذیه دارند ایجاد کنیم آن مکان‌ها به 

تعادل رسیده و از فرونشست جلوگیری می‌کند.
وی در رابطه با اقدامات صورت گرفته فرونشست‌ها گفت: یک سند ملی به رئیس جمهور ارائه شده است و پس 

از سالیان سال سند جامع اصفهان در حوزه آبریز تدوین شده است.
الماس وندی با اشــاره به برنامه‌های کوتــاه مدت برای مدیریت آب اضافه کرد: بــرای مدیریت مصرف آب 
برنامه‌های کوتاه مدتی نظیر نصب کنتور برای چاه‌ها در دست اقدام است که اصفهان را به عنوان پایلوت انتخاب 
کرده‌ایم و تا آخر بهمن ماه بخشی از آن به پایان می‌رسد و تا ابتدای اردیبهشت مابقی چاه‌ها مجهز به کنتور 

می‌شوند و به اندازه‌ای که در پروانه به آنها اجازه داده شده است امکان برداشت آب را دارند.
معاون تلفیق و امور تنظیم‌گری مدیریت منابع آب اضافه کرد: چاه‌های دارای مجوزاثر گذاری بیشتری نسبت به 
چاه‌های غیر مجاز دارند به عنوان مثال در اصفهان حدود یک میلیارد و صد میلیون متر مکعب برداشت سالیانه 
وجود دارد که توسط چاه‌های مجاز صورت می‌گیرد و بخشی اندکی مربوط به چاه‌های غیر مجاز است که به 

وسیله کنتور می‌توان نرخ این فرو نشست که از حد عرف فرا رفته را به ۵ الی ۶ درصد تقلیل داد.
وی اضافه کرد: انســداد گازهای غیر مجاز از دیگر اقداماتی است که باید جامه عمل به آن پوشاند که به آب 

منطقه استان‌های اصفهان و چهارمحال و بختیاری اعلام کرده‌ایم که این اقدامات را انجام دهند.
الماسوندی در خاتمه خاطر نشان کرد: همچنین ایجاد طرح تغذیه از اقداماتی است که می‌تواند در این راستا 
مثر ثمر باشد در برخی از مناطق مانند شمال شرق اصفهان جریاناتی وجود دارد که مانند سیلاب گذر می‌کنند 

و برای انها طرح تغذیه مصنوعی را در نظر داریم که به کمک آب زیر زمینی می‌آید.

مصرف روزانه دو میلیون مترمکعب گاز در بخش خانگی و تجاری استان بوشهر

قدردانی استاندار مرکزی از اقدامات شرکت گاز به منظور جلوگیری از قطعی گاز مشترکین خانگی استان

  "علی‌اکبر فقیه گفت: به‌ دلیل هوای مطلوب زمستانی در استان بوشهر، مصرف گاز 
بخش خانگی همراه با بخش تجاری در استان مناسب و در مجموع روزانه دو میلیون 

و ۳۰۰ هزار مترمکعب است."
 به‌گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز بوشهر؛ مدیرعامل شرکت گاز استان بوشهر 
در گفتگو با خبرنگار صداوسیما گفت: با توجه به شروع فصل سرد در کشور و با دستور 
وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز، اولویت دولت گازرسانی پایدار به بخش خانگی 

است که گازی پایدار را دریافت و مصرف کنند.
 علی‌اکبر فقیه افزود: البته به‌دلیل هوای مطلوب زمستانی در استان بوشهر، مصرف 
گاز بخش خانگی و بخش تجاری در استان مناسب است و به‌طور میانگین روی‌هم‌رفته 

روزانه دو میلیون و ۳۰۰ هزار مترمکعب گاز در این دو بخش مصرف می‌شود.
 مدیرعامل شرکت گاز استان بوشهر با تأکید بر اولویت گازرسانی به بخش خانگی 
گفــت: خانواده‌ها نیــز باید محدوده مصرف و دمای رفاه کــه دمای ۱۸ تا ۲۱ درجه 

سانتیگراد است را رعایت کنند.  
 فقیه ادامه داد: اگر خانواده‌ها دست‌کم یک درجه دما را کاهش دهند به صرفه‌جویی 

۵ درصدی مصرف روزانه می‌رسیم. همچنین اگر در خانه از پرده ضخیم استفاده کنند، 
منافذ هوای ســرد را بپوشانند و لباس گرم بپوشند، صرفه‌جویی خوبی در مصرف گاز 

انجام می‌شود تا از این راه به مردم نیمه شمالی کشور هم کمک کرد.  
 او درباره بخش صنایع و پتروشیمی استان هم گفت: هم‌اکنون روزانه ۴۰ میلیون 
مترمکعب گاز در استان بوشهر مصرف می‌شود که ۳۷ میلیون و ۸۰۰ هزار مترمکعب 

آن در بخش صنعت و پتروشیمی است.
 فقیه ادامه داد: در حالت عادی گاز مصرفی روزانه بخش پتروشــیمی ۴۰ میلیون 
مترمعکب است که اکنون با ۵۰ درصد کاهش، به روزانه ۲۰ میلیون مترمکعب رسیده 
اســت تا به پایداری خطوط شبکه سراسری به‌ویژه نیمه شمالی کمک شود. او درباره 
بخش دولتی هم گفت: در اســتان بوشــهر ۵۳ دستگاه دولتی داریم که از موتورخانه 
برای گرمایش اســتفاده می‌کنند که روزانه پایش می‌شوند و تا امروز به‌خوبی الگوی 

مصرف را رعایت کرده‌اند. 

استاندار استان مرکزی و هیئت همراه از شرکت گاز این استان بازدید و از اقدامات 
شرکت گاز به منظور جلوگیری از قطعی گاز خانگی قدردانی کرد.

به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان مرکزی؛ فرزاد مخلص الائمه، استاندار 
مرکزی صبح روز سه شنبه 27 دی‌ماه به همراه میرزاخانی معاون هماهنگی اموراقتصادی 
استانداری و هیئت همراه ، جمشیدی مدیر پخش فرآورده های نفتی استان وحیدری 
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی با حضور در جلسه ستاد بحران این شرکت از 
شرکت گاز استان مرکزی و مرکز دیسپچینگ این شرکت بازدید کرد و از نزدیک در 

جریان آخرین روند مدیریت مصرف انرژی در استان قرار گرفت.
وی در این بازدید، اظهار کرد: تغییرات اقلیمی و ورود هوای سرد سیبری به کشورهای 
حوزه خلیج فارس، ســرمای بی‌سابقه‌ای را برای کشور به خصوص استان‌های شمال 
شرق به ارمغان آورده است که با مدیریت انرژی توسط مصرف کنندگان گاز طبیعی 

کمک شایانی به استانهای شمالی کشور خواهد شد.
مخلص الائمه با بیان که در این بین قطع گاز ورودی از کشــور ترکمنستان باعث 
شــده تا استان‌های شمال شــرق که انتهای شبکه گازرسانی کشور قرار دارند؛ با افُت 
فشار گاز مواجه شوند، تصریح کرد: تلاش‌های وزارت نفت و وزارت نیرو برای مدیریت 

مصرف موثر بوده؛ به طوری که تاکنون گاز بخش خانگی هیچ منطقه‌ای در کشور از 
سوی شرکت گاز قطع نشده است.

در این دیدار، محمدرضا سمیعی، مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی با اشاره به 
تاثیر مثبت کاهش ساعات کاری ادارات در کاهش میزان مصرف گاز، اظهار کرد: این 
تصمیم در کنار اعمال محدودیت‌های بیشتر برای صنایع و همراهی مردم موجب شده 

تا میزان قابل توجهی در مصرف گاز در استان صرفه جویی گردد.

سمیعی با اشاره به افزایش مصرف گاز کشور در بخش‌های تجاری و خانگی نسبت 
به ســال گذشــته، تصریح کرد: در این بین بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده، 
سهم ۷۸ درصدی از مصرف گاز را به خود اختصاص داده است که این موضوع ضرورت 
توجیه و تبلیغات بیشتری را برای همراهی مردم جهت کاهش مصرف گاز در کشور، 

ایجاب می‌کند.
براساس این گزارش محمدرضا سمیعی مدیرعامل شرکت گازاستان مرکزی در ادامه 
به عملکرد این شرکت در دوره ورود به فصل سرما واقدامات انجام شده توسط نیروهای 
مرتبط با ســتاد بحران درسطح استان پرداخت و در خصوص نظارتها وبازدیدهای به 
عمل آمده درقالب پایش ادارات دولتی به صورت شبانه روزی مطالبی را عنوان نمود 
و از کلیه مشترکین گاز طبیعی درخواست نمود با صرفه جویی در مصرف گازطبیعی 

این شرکت را در پایداری شبکه های گازرسانی امداد نمایند.
شــایان ذکر است درپایان جلسه، مخلص الائمه اســتاندار مرکزی وهیئت همراه 
وسمیعی مدیرعامل شرکت ضمن بازدید از مرکز دیسپچینگ این شرکت ،از نزدیک در 
جریان روند مدیریت مصرف وتوزیع گاز طبیعی در استان  ومیزان فشار ورودی وخروجی 
و رصد لحظه ای ایستگاه های ورودی شهرهای استان  و مراکز صنعتی قرار گرفتند.

استاندارگلستان در جلسه ستاد پیشگیری، هماهنگی و مدیریت عملیات مقابله با بحران استان؛

  بررسی نقش آفرینی صنعت نفت در توسعه شهرهای مسجدسلیمان، لالی،هفتکل؛
پرداخت عوارض آلایندگی به شهرداری ها برای توسعه و عمران شهرها

اهواز - مهدی یزدانی نوگورانی -  شرکت ملی نفت ایران و شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مسجدسلیمان با پرداخت بیش از 000ر000ر000ر303ر4 ریال عوارض آلایندگی ، نقش مهم و ارزنده‌ای در توسعه،عمران،محرومیت زدایی و افزایش سطح و کیفیت خدمت رسانی به شهروندان ایفا می نمایند .
 شرکت ملی نفت ایران و شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان با پرداخت بیش از 000ر000ر000ر303ر4 ریال عوارض آلایندگی ، نقش مهم و ارزنده ای در توسعه،عمران،محرومیت زدایی و افزایش سطح و کیفیت خدمت رسانی به شهروندان ایفا  می نمایند .

این شرکت‌ها در عمل به قانون از ابتدای امسال لغایت آبان ماه مبلغ 694ر280ر345ر303ر4 ریال را در قالب عوارض آلایندگی به سازمان امور مالیاتی خوزستان پرداخت نموده اند که این مبلغ با سیر پروسه قانونی در اختیار شهرداری ها قرار گرفته یا می گیرد .
براساس این گزارش، از مبلغ عنوان شده بالا،  شهرداری مسجدسلیمان 102ر636ر108ر813ر2 ریال معادل 65 درصد، شهرداری هفتکل با 863ر302ر812ر178ر1 ریال معادل 27  درصد ، شهرداری لالی با 265ر001ر035ر259 ریال معادل 6  درصد ، شهرداری گلگلیر با 708ر352ر476ر30 ریال معادل 0/7 

درصد و شهرداری عنبر با 756ر987ر912ر21 ریال معادل 5  درصد دریافت کنندگان عوارض آلایندگی از شرکت ملی نفت ایران و شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان می باشند .
البته شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان به جز پرداخت عوارض قانونی آلایندگی که به  شهرداری های عنوان شده اختصاص می یابد، با استفاده از ماشین آلات و امکانات داخلی اش خدمات شایان و قابل توجهی را ذیل عنوان مسئولیت های اجتماعی به شهرهای حوزه عملیاتی اش ارایه می دهد و سهم ارزنده 
ای در رضایت مندی شهروندان از دولت ایفا می نماید .اگر چه این مبالغ با تصریح قانون و ذیل عوارض آلایندگی پرداخت می شود اما لازم به توضیح است که شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان توجه به محیط زیست سرزمینی کشور عزیزمان خصوصاً حوزه عملیاتی را جزو اهداف و برنامه های مصرح شده خود 

لحاظ نموده و کمترین آلایندگی را برای محیط زیست داشته و دارد . پرداخت این عوارض به جهت عبور خطوط لوله انتقال نفت و بعضاً وجود برخی تأسیسات فرآورشی در حاشیه شهرها و محیط شهری می باشد .
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کارگاه تعاملی سواد رسانه‌ای ویژه اهالی رسانه استان گلستان با حضور مدرس کشوری در صبح روز چهارشنبه  28دی در تالار فخرالدین اسعد گرگانی برگزار شد.به گزارش روابط عمومی 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، به همت و همکاری دفتر مطالعات و برنامه‌ریزی رسانه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان و این دستگاه اجرایی، کارگاه تعاملی سواد رسانه‌ای 
زیر نظر محمد آقاسی، جامعه‌شناس و پژوهشگر حوزه افکار عمومی ویژه اهالی رسانه استان گلستان در صبح امروز چهارشنبه 28 دی در تالار فخرالدین اسعد گرگانی برگزار شد.محمد آقاسی 
در این کارگاه تعاملی آموزشی، ضمن اشاره به جهان رسانه‌ای شده‌ که در آن به سر می‌بریم، به حجم تبادلات در فضای مجازی در مقیاس دقیقه در جهان و میزان مواجه افراد با آن در جهان 
امروزی با ذکر مصادیقی مطالبی عنوان شد.وی سپس درباره جامعه‌پذیری جدید، افسار شدگی به یکدیگر و معاشرت‌های آنلاین که نمونه‌ای از آن را در ایام کرونا شاهد بودیم اشاره کرد و 
گفت: هم‌اکنون در زمانه‌ای زیست می‌کنیم که مثلاً گاهی می‌دانیم چیزی تغییر نکرده اما رسانه به‌گونه‌ای القاء می‌کند که باور کنیم آن چیز تغییر کرده است.آقاسی ادامه داد: اکنون در عصر 
پساحقیقت به سر می‌بریم و اینکه آنچه اهمیت دارد کشف حقیقت در میان این حجم وسیع از اطلاعات است؛ یعنی تشخیص اطلاعات درست از اطلاعات نادرستی که ظاهر درستی دارند.

یادآوری می‌شود، مقررشده است به شرکت‌کنندگان در این کارگاه تعاملی، گواهینامه معتبر از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اهدا شود.

هم‌اکنون در عصر 
پساحقیقت به سر می‌بریم

علی بیرغدار    |    »تولید؛ دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین« شعار رو به تحققی که امسال با هدف بهبود وضعیت صنعت در 
مازندران و دیگر استان‌های کشور از سوی رهبر معظم انقلاب نامگذاری شد که این روزها با برگشت ۱۵۰ بنگاه 
اقتصادی راکد به چرخه کسب و کار صدای پای رونق در خطوط تولید این دیار را شنیدنی‌تر از هرزمان دیگر کرده است.

تمامی راهکارها را برای 
بازگشت این واحدها به 

چرخه تولید بکار خواهیم 
گرفت و اجازه نخواهیم 

داد که تعطیلی این 
واحدهای اشتغال‌آفرین 

تدوام یابد.

رونق تولید در مازندران با طعم شیرین همدلی و تلاش

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
شنبه 1401/11/01
شماره : 1340

 سال ها است که از سوی رهبر معظم انقلاب موضوعات اقتصادی از جمله رونق تولید مورد تاکید و 
نقشه راه قرار می گیرد؛ شعارهایی که همت همگانی برای تحقق آنها در شرایطی که با سنگ اندازی‌های 

بین المللی مواجه هستیم می تواند جان دوباره ای به اقتصاد این کشور تزریق کند.
همچنین دهه‌هاست که کشور با تحریم های ناجوانمردانه دشمنان قسم خورده تحت فشارهایی بود 
و در چنین شرایطی اقتصاد کشور با شدیدترین هجمه از سوی دشمنان خارجی مواجه گردیده است. با 
همه این محدودیتها واحدهای راکد، بلاتکلیف و واحدهایی که به دلایلی از جمله نداشتن نقدینگی، مواد 
اولیه، سرمایه در گردش و بدهی های بانکی نتوانستند چرخ شان را بچرخانند و از گردنه تولید بازماندند، 

این روزها تبدیل به یکی از اصلی ترین دغدغه های دولت شده است.
احیای دوباره این واحدها می تواند علاوه بر رونق تولید، موجب کاهش نرخ بیکاری شود و این مهم از 
سوی دولت به مسئولان تکلیف شده است. با این وجود دستور اکید مسئولان ارشد کشوری و استانی برای 
تعیین تکلیف ۳۵۰ واحد صنعتی راکد در مازندران، براساس آمار دفتر معاونت هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری تاثیرش را گذاشته و ابتدای سال جاری تاکنون چراغ ۱۵۰۱۴۰ واحد تولیدی راکد دیگر استان 

با رفع موانع اداری و مالی روشن شد.
از سوی دیگر صنعت همواره در مازندران از جایگاه ویژه‌ای برخوردار بوده و ۱۵ درصد از تولید ناخالص 
استان از این بخش است و دستکم سه هزار واحد صنعتی با اشتغال‌زایی مستقیم ۸۰ هزار نفر در استان 
وجود دارد که از این تعداد ۴۶۱ واحد صنعتی در بخش ماشین‌آلات و فلزات اساسی، ۱۳۹ واحد در بخش 
برق و الکترونیک، ۱۱۵ واحد در بخش نساجی، ۴۰۸ واحد در بخش محصولات شیمیایی، ۲۱۶ واحد در 
بخش سلولزی، ۵۳۰ واحد در بخش کانی غیرفلزی و ۳۶۷ واحد صنعتی نیز در بخش تولید محصولات 
غذایی مشغول به فعالیت هستند که نوسازی و روغن کاری چرخ دنده های این بنگاه های اقتصادی با 

تلاش دولت سیزدهم در دست اجرا است.
نگاهی گذرا به سه هزار واحد صنعتی کوچک، متوسط و بزرگ مازندران نشانگر نقش آفرینی تولید 
این اســتان در چهار دهه گذشــته ایران است و به جرات می‌توان گفت که بسیاری از این صنایع از نظر 

ایران زمین  

 تمرکز وزارت کار در برنامه‌های اشتغال‌زایی در 
لایحه بودجه ۱۴۰۲

 محور قرار دادند وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی در 
برنامه‌های اشتغال‌زایی از نقاط قوت لایحه بودجه ۱۴۰۲ 

است که مورد توجه دولت سیزدهم قرار گرفته است.
با توجه به ماهیت فرابخشی برنامه اشتغال‌زایی، همواره 
دستگاه‌های اجرایی، نهادها و موسسات مختلف منابع 
زیادی جهت امر اشــتغال‌زایی تخصیص می‌دهند که 
متأسفانه برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته متمرکز نبوده 
و در خیلی از موارد چه بسا هم‌پوشانی‌هایی هم صورت 
می‌گرفت.در این خصوص قاعدتاً نهاد مســئول وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســت و ضروری است جهت 
اثربخشی بیشتر منابع ، ســایر متولیان کمک‌کننده در 
اجرای برنامه‌های اشتغال‌زایی با هماهنگی این وزارتخانه 

فعالیت‌های خود را انجام دهند.
در این راســتا دولت محترم در تبصره ۱۸ لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۲ و به منظور حمات از تولید و اشتغال پایدار 
و رشد تولید ملی از طریق افزایش سرمایه‌گذاری، ارتقاء 
بهره‌وری، تکمیل طرح‌های تولیدی نیمه‌تمام و احیای 
واحدهای تولیدی راکد، بازســازی و نوسازی واحدهای 
تولیدی موجود، استفاده از ظرفیت‌های خالی بنگاه‌های 
تولیدی، تکمیل زنجیــره ارزش تولید، حمات از اقتصاد 
فرهنگ و انجام اقدامات نهادی و سیاست‌های فعال بازار 

کار, منابع مالی قابل توجهی تخصیص داده است.
از جمله ۳۱ میلیارد تومان از منابع بودجه عمومی، بیش 
از صد هزار تومان منابع صندوق قرض الحســنه، مانده 
و بازگشتی منابع مالی تسهیلات موضوع قانون حمات 
از توسعه و ایجاد اشــتغال پایدار در مناطق روستایی و 
عشایری با استفاده از منابع صندوق توسعه ملی مصوب 
سال ۱۳۹۶، سهم اســتان‌ها از حقوق دولتی معادن و... 
نکته قابل توجه در تعیین ســاز و کارهــای اجرایی این 
تبصره، محور قرار دادن وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

در فرایند اجراست.
البته اســتفاده حداکثری از ظرفیت اتاق‌ها )نمایندگان 
بخش‌های غیردولتــی( در فرایند تعییــن اولویت‌ها و 
راهبردها، داشــتن توجیه اقتصادی در فرایند تصویب 
طرح‌های اشتغال‌زا و احترام به حاکمیت شرکتی صندوق 
عدالت و پیشرفت )کارآفرینی امید( و بانک‌های درگیر 
در فرایند تصویب طرح‌ها، استفاده حداکثری از ظرفیت 
بنگاه‌های موجود در سیاست‌های اشتغال‌زایی و استفاده 
بهینه از ظرفیت‌های ســازمان ملی بهره‌وری در اجرای 
تبصره ۱۸ با توجه به هدف‌گذاری ارتقای بهره‌وری در این 

حکم می‌تواند کمک‌کننده باشد.

دانــش فنی و ظرفیت‌های تولید نه تنهــا در ایران بلکه در 
خاورمیانه کم نظیرند.

اما به باور صاحب‌نظران حوزه اقتصادی تشدید تحریم‌ها و 
همچنین کاغذبازی‌های اداری و تاخیر در تعیین تکلیف ۳۵۰ 
واحد تولیدی راکد در استان در سال‌های گذشته باعث شد 
که بسیاری از واحدهای اشتغال آفرین تولیدی مازندران به 

تدریج در سراشیبی تعطیلی و رکود قرار گیرند.

 احیا ۱۵۰ واحد صنعتی در مازندران
با آغاز فعالیت دولت سیزدهم، احیا و رونق تولید بسیاری 
از این واحدهای صنعتی در دســتور کار قرار گرفت و اکنون 
که بیش از ۱۰ ماه از ســال جاری می‌گذرد از فعالیت دولت 
جدید می‌گذرد، ۱۵۰ واحد تولیدی اســتان به چرخه تولید 
بازگشــت که بر اســاس آمار دفتر معاونت هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری مازندران از این تعداد فرایند شکوفایی 
دوبــاره ۱۵ واحد در دی ماه و در بازه زمانی یکم تا ۲۵ دی 

ماه امسال بوده است.
دلیل تسریع در بازگشت این واحدهای تولیدی غیرفعال به 
مسیر اشتغال و تولید کالا از دغدغه و دستور صریح مسوولان 
بویژه استاندار مازندران در این حوزه نشات می‌گیرد چرا که 
سیدمحمود حسینی پور در تاریخ ۳۱ فروردین سال جاری 
در نشســت کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان، برای 
دستگاه‌های اجرایی و بانک‌ها برای تعیین تکلیف و بازگرداندن 
واحدهــای صنعتی راکد به چرخه تولید زمان تعیین کرد و 
از تمامی فرمانداری‌ها و ادارات مازندران خواست در ماه‌های 
آینده نسبت به بررسی و رفع مشکلات واحدهای صنعتی راکد 
استان اقدام کنند، به گونه‌ای که تا سه ماه آینده چراغ تمام 

بنگاه‌های اقتصادی مازندران روشن شود.
براســاس آمار دفتر معاونت هماهنگــی امور اقتصادی 
استانداری مازندران پیگیری‌ها برای بازگرداندن ۳۵۰ واحد 
تعطیل استان از اول اردیبهشت امسال در دستور کار مدیران 
اقتصــادی و فرمانداری‌های اســتان قرار گرفته که ماحصل 
تامین منابع مالی و برگزاری جلســات مستمر باهدف رفع 
مشــکل کمبود نقدینگی و نوسازی ماشین آلات خط تولید 
و همچنین تقسیط معوقات بیمه‌ای و مالیاتی بازگشت ۱۴۰ 
واحد تولیدی با حداکثر ظرفیت به چرخه تولید تنها از ابتدای 

سال جاری تاکنون بوده است.
این واحدهای راکد که به طور عمده به عنوان واحدهای 
کوچک با ایجاد اشتغال برای زیر ۱۰۰ نفر در حوزه بسته‌بندی 
و فرآوری محصولات کشاورزی و دامی، واحدهای کوچک در 
شهرک های صنعتی احیا و فعال شدند اکنون با اشتغالزایی 
بــرای پنــج هزار و ۶۳۸ نفر دســت پرُ به میــدان تولید پا 

گذاشتند تا با تداوم حمایت‌ها برای توسعه اقتصادی استان 
گام بردارند.از ســوی دیگر تعیین تکلیف، بررسی و پیگیری 
موردی ۲۰۰ واحد راکد باقی‌مانده به گفته معاون هماهنگی 
امور اقتصادی اســتاندار مازندران ادامــه دارد و با تزریق به 
موقع اعتبارات بانکی و رفع مشــکلات قضایی و اداری روند 
 احیا یا واگذاری این واحدها برای بازگشــت به چرخه تولید

 تدوام خواهد یافت.

 آوای خوش رونق تولید
معاون هماهنگی امور اقتصادی و گردشــگری استاندار 
مازندران  از خیزش مسوولان دستگاه‌های اجرایی و ستادی 
اســتان برای احیای واحدهای تولیدی و صنعتی راکد خبر 
می‌دهد و می‌گوید با بازگشــت تمامی واحد راکد به چرخه 
تولید در ماه های آینده برای بیش از پنج هزار و ۲۰۰ نفر در 

حوزه صنعت مازندران اشتغالزایی می‌شود.
حسن خیریانپور، معوقات بیمه‌ای و مالیاتی و همچنین 
بدهکاری‌های بانکی و فرســودگی ماشین آلات خط تولید 
را عمده مشکلات بنگاه‌های اقتصادی راکد استان برشمرد و 
گفت: با همراهی فرمانداری‌های استان برای گره گشایی از 

این واحدها تلاش خواهیم کرد.
وی بــا بیان این که، حــدود ۸۰ درصد از مجموع ۳۵۰ 
واحد راکد اســتان در نواحی و شهرک‌های صنعتی ساری، 
بابل و آمل مســتقر هســتند، ادامه داد: هر هفته به صورت 
مــوردی از متصدیــان ایــن واحدها در نشســت کارگروه 
تســهیل و رفع موانع تولید استانی و شهرستانی با همراهی 
مدیران دســتگاه‌های اجرایی مربوطه برای رفع موانع تولید 
 دعوت می‌شــود و بــا همدلی‌هایی که وجــود دارد بعد از 
تعیین تکلیف و تعیین نقشــه راه، به طور حتم در یک بازه 
زمانی ســه تا پنج ماهه تمامی این واحدها به چرخه تولید 

برخواهند گشت.
معاون هماهنگی امور اقتصادی و گردشــگری استاندار 
مازندران با بیان این که، بازگشت تعدادی از واحدهای صنعتی 
راکــد به چرخه تولید به دلیل اختلاف مالکان و موانع اداری 
و قضایــی زمان‌بر خواهد بود، اضافه کرد: تمامی راهکارها را 
برای بازگشت این واحدها به چرخه تولید بکار خواهیم گرفت 
و اجازه نخواهیم داد که تعطیلی این واحدهای اشتغال‌آفرین 
تدوام یابد.خیریانپور با اشاره به این که، ۷۰ درصد از واحدهای 
راکد صنعتی استان با مشکل معوقات بانکی و کمبود نقدینگی 
برای خرید مواد اولیه دســت و پنجه نرم می‌کنند، تصریح 
کرد: با همراهی بانک‌های عامل و تامین اعتبار ۵۰۰ میلیارد 
تومانی برای رفع این چالش در آینده نزدیک قدم‌های موثری 

برداشته خواهد شد.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com
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آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

 نقل و انتقال  لنج صیادی
 به شماره ثبت 12741/3- بندرعباس

ــورخ  ــورخ  م ــماره 4168541685 م ــند ش ــت س ــتناد رونوش ــه اس ــماره ب ــند ش ــت س ــتناد رونوش ــه اس ب
ــند 140111452657000057140111452657000057   ــه س ــا شناس ــند  ب ــه س ــا شناس 2727//0909//14011401 ب
ــش  ــای خدابخ ــار آق ــش  چابه ــای خدابخ ــار آق ــمی 6161 چابه ــناد رس ــر اس ــمی دفت ــناد رس ــر اس دفت
ــهام  ــگ س ــهام  دان ــگ س ــی 66 دان ــش تمام ــی بخ ــد عل ــازدار فرزن ــی ب ــش تمام ــی بخ ــد عل ــازدار فرزن ب
ــت ــماره ثب ــه ش ــادی ب ــج صی ــت لن ــود در مالکی ــت خ ــماره ثب ــه ش ــادی ب ــج صی ــت لن ــود در مالکی  خ
ــوت ــش ح ــای مولابخ ــه آق ــاس را ب ــوت- بندرعب ــش ح ــای مولابخ ــه آق ــاس را ب 12741/312741/3- بندرعب

ــت. ــی داده اس ــال قطع ــش انتق ــد خدابخ ــت.فرزن ــی داده اس ــال قطع ــش انتق ــد خدابخ فرزن
ــران  ــی ای ــون دریای ــران  قان ــی ای ــون دریای ــاده 2525 قان ــتناد م ــه اس ــب ب ــاده مرات ــتناد م ــه اس ــب ب مرات

آگهــی می گــردد.آگهــی می گــردد.

نوبت سوم

شناسه شناسه 14394741439474

آگهی  تحدید حدود عمومی  سال 1401اداره ثبت اسناد و املاک  کن 

آگهی تحدید حدود عمومی قسمتی از املاک واقع در بخش های 11 تهران  جزء  حوزه ثبتی

اداره ثبــت اســناد و امــلاک  کــن  بنــا بــه دســتور  مــواد 14 و 15 قانــون ثبــت اســناد و امــلاک کشــور  تحدیــد حــدود 
ــه ترتیــب و رأس ســاعت 9 صبــح در  ــر ب امــلاک مشــروحه ذیــل  در بخش هــای 11 تهــران  در تاریخ هــای  مقــرر زی

محــل بــه عمــل خواهــد آمــد:
1- پــلاک ثبتــی 22303 فرعــی از 122 اصلــی خانــم فرانگیــز هــادوی فرزنــد محمدحســین، 6دانــگ یــک قطعــه زمین

بــا بنــای احداثــی درآن بــه مســاحت 2331/50 مترمربــع پــلاک 22303 فرعــی از 122 اصلــی واقــع در بخــش 11 
تهــران  بــرای روز دوشــنبه 1401/11/24

2-  پــلاک ثبتــی 13940 فرعــی از 126 اصلــی وراث مرحــوم حســن رجبــی برابــر دادنامــه حصروراثــت 1667 مــورخ
79/11/13  زری مقیمــی فرزنــد ابــاذر همســر و آقایــان حســین و محســن و مهــدی و مصطفــی همگــی رجبــی پســران 
و خانــم مریــم رجبــی دختــر متوفــی کمــا فــرض الله طبــق قانــون ارث اعیانــی 6دانــگ یــک قطعــه زمیــن بــه مســاحت 
189/75 متــر مربــع بــه پــلاک 13940 فرعــی از 126 اصلــی واقــع در بــاغ فیــض - بلــوار اشــرفی اصفهانــی-خ 22 

بهمــن - خ مهســتان - کوچــه 17 غربــی- پــلاک44 بخــش 11 تهــران   بــرای روز دوشــنبه 1401/11/24 
3- پــلاک ثبتــی 13941 فرعــی از 126 اصلــی آقــای قنبــر رجبیــان فرزنــد ولــی آقــا اعیانــی 6دانــگ یــک قطعــه زمیــن

بــه مســاحت 191/80 مترمربــع بــه پــلاک ثبتــی 13941 فرعــی از 126 اصلی  واقــع در باغ فیــض - خ ناطق نوری- خ 
22 بهمــن- خ شــهید ابراهیــم- کوچــه 16 غربی پــلاک 61- بخش 11 تهــران  برای روز دوشــنبه 1401/11/24 

4- پــلاک ثبتــی 75315 فرعــی از 126 اصلــی آقــای محمــد بهتــاش اســکویی و علیرضــا بهتــاش اســکویی و امیــر
بهتــاش اســکویی و افســانه بهتــاش اســکویی  همگــی فرزنــدان غضنفــر آقایــان محمــد و علیرضــا و امیــر هــر کــدام 
نســبت بــه دو ســهم مشــاع از هفــت ســهم مشــاع و خانــم افســانه بهتــاش اســکوئی نســبت بــه یــک ســهم مشــاع از 
هفــت ســهم مشــاع 6دانــگ اعیانــی یــک قطعــه زمیــن بــه مســاحت 120 مترمربــع پــلاک ثبتــی 75315 فرعــی از 126 
اصلــی واقــع در بخــش 11 تهــران بزرگــراه  آل احمــد- نرســیده بــه اشــرفی اصفهانــی - خ شــقایق شــمالی - کوچــه 

پنجــم پــلاک 16 بــرای روز دوشــنبه 1401/11/24
لــذا بدیــن وســیله  مراتــب را بــه اطــلاع مجاوریــن  امــلاک مرقــوم می رســاند تــا در روز و ســاعت  مقــرر در محــل حضور 
بــه هــم رســانند تــا چنانچــه  اعتراضــی بــه حــدود امــلاک  مــورد تحدیــد  دارنــد ظــرف  مــدت یــک مــاه از تاریــخ  تحدید 
حــدود اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت کــن  تســلیم و رســید اخــذ نماینــد و  در اجــرای تبصــره  2 مــاده  واحــده 16  
و 20 قانــون ثبــت مصــوب 73/02/25  مجلــس شــورای اســلامی  معترضیــن مکلفنــد  ظــرف مــدت یــک مــاه  از تاریــخ  
تســلیم  اعتــراض  دادخواســت بــه مراجــع قضایــی  ذیصــلاح  تقدیــم و گواهــی تقدیــم دادخواســت اخــذ و بــه اداره 
ثبــت کــن تحویــل و رســید اخــذ نماینــد و در غیــر این صــورت  چنانچــه مســتدعی ثبــت  یــا قائــم مقــام  قانونــی  او 
گواهــی عــدم تقدیــم دادخواســت  توســط معترضــی  را از دفتــر دادگاه هــای مربوطــه  اخــذ و ارائــه نمایــد اداره ثبــت 
بــدون توجــه بــه اعتــراض وارده بــه وظیفــه قانونــی خــود عمــل خواهــد نمــود عــدم حضــور مجاوریــن مانــع از انجــام 

تحدیــد حــدود نخواهــد شــد.
تاریخ انتشار :1401/11/01

محمد امین کریمی جو شناسه: 1439565/ م الف4021

ــي  ــه ارزيابي كيف ــبت ب ــات نس ــزاري مناقص ــون برگ ــاده 12 قان ــد ج م ــي بن ــه اجرائ ــر آئين نام ــر دارد، بناب ــزد در نظ ــن ي اداره كل راه آه
ــزاري  ــل برگ ــه مراح ــت كلي ــر اس ــه ذك ــد. لازم ب ــدام نماي ــر اق ــرح زي ــه ش ــه ب ــه مناقص ــوت ب ــت دع ــرايط جه ــد ش ــران واج  مناقصه گ
ــق درگاه ســامانه  ــه ليســت پيشــنهاد دهنــدگان داراي صلاحيــت از طري ــا تهي ــي ت ــل اســناد ارزياب ــي كيفــي از دريافــت و تحوي فراخوان ارزياب

ــه آدرس: www.setadiran.ir انجــام خواهــد شــد. تــداركات الكترونيكــي دولــت )ســتاد( ب
1 موضوع مناقصه: بهسازی سوله تعمیرات لکوموتیوها)تاسیسات مکانیکی و برقی و ابنیه( اداره كل راه آهن يزد   

2 مدت و محل  انجام : 6/ شش ماه – شهرستان بافق: كارخانجات تعمیرات لکوموتیو بافق
ــوزده ميليــون و دويســت و  ــارد و نهصــد و ن ــه: 56.919.265.793 )پنجــاه و شــش ميلي ــوع مناقص ــات موض ــام عملی ــرآورد انج 3 ب

ــود و ســه (ريــال   شــصت و پنــج هــزار و هفتصــد ون
4 مبلــغ تضمیــن شــركت در فرآينــد ارجــاع كار: 2.845.963.290) دوميليــارد و هشــتصد و چهــل و پنــج ميليــون و نهصــد و شــصت 
و ســه هــزار و دويســت و نــود( ريــال – بــه صــورت يكــي از ايــن روش هــا:  الــف- ضمانتنامــه بانكــي در وجــه شــركت راه آهــن ج. ا. ا. صــادره 
 يكــي از بانک هــاي مجــاز كــه حداقــل 3 مــاه ازآخريــن تاريــخ تحويــل پيشــنهادها اعتبــار داشــته و بــراي 3 مــاه ديگــر قابــل تمديــد باشــد.

 ب- اصــل فيــش واريــزي وجــه نقــد بــه حســاب تمركــز وجــوه  نقــدي راه آهــن  بــه حســاب IR 290100004001064006372624  بــه نــام 
تمركــز وجــوه ســپرده راه آهــن نــزد بانــک مركــزي  ج- اوراق مالــی اســلامی دولــت

5 شــركت كننــدگان در فراخــوان مي بايســت :  الــف - داراي گواهــي صلاحيــت حداقــل پايــه 5/پنــج در رشــته ابنيــه از ســازمان 
برنامــه و بودجــه و بــا توجــه بــه گواهــی صلاحيــت در رشــته و پايــه مــورد نيــاز دارای ظرفيــت آزاد لازم بــا توجــه بــه مبلــغ بــرآورد مناقصــه 
باشــند ب: ارائــه گواهينامــه تاييــد صلاحيــت ايمنــی پيمانــكاری صــادر شــده توســط وزارت تعــاون،كار و رفــاه اجتماعــی مرتبــط بــا موضــوع 

مناقصــه الزامــي اســت.
6 قیمت ها متناسب با كالاي ساخت داخل با لحاظ كیفیت ارائه گردد.

7 مهلت دريافت اسناد ارزيابي : حداكثر تا ساعت 14 روز شنبه مورخ 1401/11/08
8 مهلت بارگذاري اسناد تکمیل شده ارزيابي: حداكثر تا ساعت 9 روز يکشنبه  مورخ 1401/11/23 

9 مدت اعتبار ضمانت های شركت در فرآيند ارجاع كار 3 ماه می باشد و به درخواست كارفرما به مدت 3 ماه ديگر قابل تمديد می باشد .
ــاء  ــي امض ــت گواه ــور و درياف ــايت مذك ــام در س ــت ن ــل ثب ــت مراح ــروري اس ــي ض ــت قبل ــدم عضوي ــورت ع ــدگان در ص ــنهاد دهن 10 پيش

ــتاد:  021-1456 ــامانه س ــاس س ــماره تم ــازند. ش ــق س ــوان را محق ــركت در فراخ ــت ش ــي جه الكترونيك
پــس از ارزيابــي كيفــي، از مناقصه گــران واجــد شــرايط كــه حداقــل امتيــاز لازم را كســب نمــوده باشــندجهت دريافــت اســناد مناقصــه دعــوت 

بــه عمــل خواهدآمــد.

نوبت اول

  آگهي دعوت به فراخوان تجديد ارزيابي کيفي   آگهي دعوت به فراخوان تجديد ارزيابي کيفي 
مناقصه عمومي يك مرحله اي شماره مناقصه عمومي يك مرحله اي شماره 2727//401401/م/م

اداره تداركات و پشتيباني اداره كل راه آهن يزد شناسه 1442680

وزارت راه و شهرسازی 
شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران) سهامی خاص(
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بازیکن اسپانیایی تیم فوتبال فولاد خوزستان با کمک جواد نکونام در آپارتمان اسکان داده شد.
»روبرتو تورس « بازیکن اسپانیایی که در نقل و انتقالات زمستانی از تیم اوساسونا اسپانیا به تیم فولاد خوزستان اضافه شده است، چند روزی است که در تیم تحت هدایت جواد نکونام 

تمرینات خود را آغاز کرده.تورس بدون خانواده اش به اهواز سفر کرده و قراردادش تا پایان این فصل از فوتبال ایران است.
این بازیکن ابتدا قرار بود چند ماه حضورش در ایران را در یک هتل اسکان یابد اما در نهایت به یک واحد مسکونی منتقل شد.تورس در این خصوص گفت: با این ایده که قرار است در 
یک هتل زندگی کنم، به ایران آمدم چون تنها هستم.این بازیکن اسپانیایی که بعد از ۱۸ سال تیم اوساسونا را ترک کرده است، افزود: با این حال جواد نکونام آپارتمانی را به من نشان داد. 
حقیقت این است که من این آپارتمان را دوست داشتم و در حال استقرار در آن هستم.تورس همچنین تاکید کرد که پیشنهاد فولاد را تنها به خاطر جواد نکونام قبول کرده است؛ کسی که 

سالهای گذشته با او در تیم اوساسونا همبازی بوده و به این مربی اعتماد کامل دارد.

انتقال از هتل به 
آپارتمان

   نعمتــی و پاکــدل مقابــل درب خروج 
پرسپولیس!

دو بازیکن تیم فوتبال پرســپولیس با تصمیم 
سرمربی این تیم در آستانه جدایی قرار دارند.

 یحیی گل‌محمــدی در آخرین تصمیم خود 
برای ترمیم تیمش در نقل‌وانتقالات نیم فصل، نام 
سیامک نعمتی و حامد پاکدل را در لیست مازاد قرار 
داد و اعلام کرد که به این دو بازیکن نیازی ندارد. از 
این رو نعمتی و پاکدل در تمرین امروز )چهارشنبه( 
پرسپولیس شرکت نکردند و قرار است با حضور در 
باشگاه پرسپولیس تکلیف خود را مشخص کنند.

گل‌محمدی در حالی دو بازیکن تیمش را در 
لیســت مازاد قرار داده که گفته می‌شد تصمیم 
دارد نــام یک بازیکن دیگر را هم برای جدایی به 

باشگاه بدهد.
سیامک نعمتی در این فصل تنها در ۱۴۵ دقیقه 
لیگ برتر و ۴۵ دقیقه جام حذفی برای پرسپولیس 
به میدان رفت و پاکدل نیز تنها ۷۹ دقیقه در لیگ 

بیست‌ودوم برای پرسپولیس بازی کرد.

 حبیب کاشــانی مدیر تیم ملی فوتبال 
امید شد

با اعلام رییس فدراسیون فوتبال، حبیب کاشانی 
به عنوان مدیر تیم ملی امید انتخاب شد.

 با اعلام مهدی تاج، رییس فدراسیون فوتبال، 
حبیب کاشــانی، مدیرعامل سابق پرسپولیس به 
عنوان مدیر تیم ملی فوتبال امید انتخاب شــد و 
تا دو روز دیگر نیز حکم او داده می‌شــود.پیش از 
این مناف هاشمی، دبیرکل کمیته ملی المپیک 
خبر از این اتفاق داده بود و از صادر نشــدن حکم 
کاشانی تعجب کرده بود.کاشانی سابقه مدیرعاملی 
باشگاه‌های پرسپولیس و سایپا را در کارنامه خود 
دارد و پیش از این نیز برای مدتی با تیم ملی امید 

فوتبال ایران همکاری داشته است. 

  دخالت آشکار »اصولی« در سازمان لیگ!
اختلاف بین رئیس کمیته فوتســال و بعضی 
از اعضای هیات رئیســه سازمان لیگ فوتسال در 
پی دخالت‌های احســان اصولی در امور لیگ بالا 

گرفته است.
 جلسه هیات رئیسه سازمان لیگ فوتسال روز 
یکشــنبه با حضور مهدی تاج رئیس فدراسیون 
فوتبال برگزار شد. این جلسه یک مهمان ناخوانده 
هم داشت؛ احسان اصولی رئیس کمیته فوتسال 
که در جمع دیگر اعضای هیات رئیسه حضور یافت 
و در جریان تصمیم گیری و مصوبات این جلسه 

هم قرار گرفت.
هرچند در تنها عکس منتشر شده از این جلسه 
در سایت فدراسیون فوتبال، اعضای هیات رئیسه 
در کنار تاج و اصولی ایستاده و همه چیز عادی به 
نظر می رسد اما در پشت صحنه اوضاع در فوتسال 

چندان آرام و بی حاشیه نیست.
اختلاف بین بعضی از اعضای هیات رئیسه با 
رئیس کمیته فوتسال چند وقتی است که ایجاد 
شده و در هفته های اخیر به واسطه حضور پررنگ 
اصولی در تصمیم گیری ها و موارد اجرایی سازمان 

لیگ، بیشتر هم شده است.
ورود اصولی به حوزه جداگانه و مستقل سازمان 
لیگ فوتسال در گزارشی با عنوان »ریاست پنهانی 
اصولی« در این سازمان مورد بررسی و اشاره قرار 

گرفت.
سازمان لیگ فوتســال پس از برکناری آرش 
جابری در چند ماه گذشته بدون رئیس باقی مانده 
است. مهدی تاج ابتدا قصد داشت احسان اصولی 
را به صورت همزمان در کمیته فوتسال، به عنوان 
رئیس ســازمان لیگ هم منصوب کند که بعد از 
فشــار کارشناسان و پیشکسوتان فوتسال، از این 

تصمیم عقب نشینی کرد.
باوجود ایــن، رد تصمیمات و اقدامات اصولی 
همچنان در سازمان لیگ دیده می شود و همین 
مسئله منجر به دلخوری و ناراحتی بعضی از اعضای 
هیات رئیسه این سازمان شده است.اصولی پس از 
آنکه در جریان این جلسه قرار می گیرد، با اعضایی 
که در نشست با تاج حضور داشتند برخورد عجیبی 
داشته و از آنها بابت عدم اطلاع رسانی این جلسه 

به او گلایه کرده است.
همین مســئله به دلخــوری ها بین کمیته و 
سازمان لیگ فوتســال دامن زده و تبعات آن در 
جلسه روز یکشــنبه هیات رئیسه سازمان لیگ 

مشهود بوده است.

 پیروزی آ.اک در حضــور کامل ملی 
پوش ایرانی

تیم فوتبال آ.اک در مرحله یک چهارم نهایی 
جام حذفی یونان توانست حریف خود را شکست 

دهد.
 در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی یونان 
تیم‌های آ.اک و پانسرایکوس مقابل هم قرار گرفتند 
که این مســابقه با نتیجه 3 بر صفر به سود آ.اک 
خاتمه پیدا کرد.در این مسابقه احسان حاج‌صفی، 
هافبک تیم ملی ایران و عضو تیم آ.اک به صورت 
کامل در ترکیب تیمش قرار گرفت و توانست پاس 

گل دوم تیمش را هم بدهد.

افت فوتبالیست‌های 
درجه اول ایرانی در 

سال ۲۰۲۲ قبل از جام 
جهانی هم مشهود بود.

خودمان را به خواب نزنیم؛ ما جا ماندیم!

حسرت دروازه‌بان سابق استقلال در پرتغال

انتخابات وزنه‌برداری ۱۸ بهمن برگزار می‌شود؟

فدراسیون فوتبال قطر توافق با کی‌روش را تکذیب کرد

دروازه‌بان سابق تیم فوتبال استقلال که همچنان در حسرت و آرزوی بازی در لیگ 
برتر پرتغال است، اظهار امیدواری کرد که مهدی طارمی از تیم پورتو جدا نشود.

 طاها زارعی دروازه بان سابق تیم فوتبال استقلال و تیم جوانان ایران در فصل ۱۵-
۲۰۱۴ به دعوت باشگاه اسپورتینگ راهی پرتغال شد اما هیچگاه نتوانست در سطح اول 
لیگ این کشــور ظاهر بشود. او پس از مدتی حضور در لیگ دسته دو پرتغال، به لیگ 

های دسته پایینتر رفت و امسال در تیم سوسنه در شهر پورتو بازی می کند.
روزنامه »ابولا« پرتغال در گزارشی به سرنوشت این بازیکن ایرانی پرداخت و نوشت: 
»طاها زارعی یکی از اولین بازیکنان ایرانی بود که وارد پرتغال شــد و علایق گوناگونی 
را در بین ســتارگان ایران برانگیخت. پس از طاها چند بازیکن ایرانیر دیگر به پرتغال 
آمدند. او در تیم های جوانان ایران و باشگاه استقلال بازی می کرد و در ۱۸ سالگی به 

پرتغال آمد. پرتغال یک مقصد عالی به نظر می رسید.
اما همه داستان ها پایان خوش طارمی را ندارند؛ بازیکنی که تا حد زیادی موفقترین 
ایرانی محسوب می شود و مجموعه ای از شایستگی ها او را به یک مرجع و الگو در لیگ 
پرتغال در خارج از کشور تبدیل می کند. طاها به قصد متقاعد کردن و حضور در تیم 
اسپورتینگ به پرتغال آمد. او در نهایت در تیم ناوال ماند. طاها از باشگاه های مختلف 

عبور کرد و امروز نماینده سوسنسه از پورتو است.«
زارعی در این خصوص به روزنامه پرتغالی گفت: فرصت پیش آمد تا با دعوت باشگاه 
اســپورتینگ به پرتغال بیایم. من می خواســتم این تجربه را داشته باشم، آمدم و همه 
چیز را پشــت سر گذاشتم. دوست داشــتم چیزهای جدید را امتحان کنم و به دنبال 

زندگی متفاوتی بگردم. آرزو داشــتم از پرتغال به قله فوتبال اروپا برسم، چون در لیگ 
ایران بازی می کردم و معتقد بودم که می توانم همه موفقیت ها را به دست بیاورم.

وی با اشاره به روحیه جنگندگی خود و تلاش برای رسیدن به یک تیم بهتر تاکید 
کرد: فقط یک پروژه دارم و آن این اســت که بدون توجه به جایی که هســتم بهترین 
کار را انجام دهم. به این فکر می کنم که هر فصل بهترین های خود را ارائه دهم. من 
همچنان منتظر فرصتی هستم، دری باز به سوی اهداف دیگر. من باید ادامه بدهم، زیرا 

همیشه خوب کار کرده ام.
دروازه بان ایرانی شاغل در پرتغال تصریح کرد: فقط در چند ماه اول مشکل داشتم 

اما به ســرعت توانســتم زبان پرتغالی را یاد بگیرم و همه چیز آسان تر شد. من شروع 
کردم به تســلط به پرتغالی و بعداً به زبان انگلیســی. هنوز هم آرزو دارم که آینده ام را 
به عنوان دروازه بان در یک تیم برتر ببینم. ما همیشه به آنچه می خواهیم نمی رسیم، 
راه خدا می تواند متفاوت باشد. من همیشه جنگیدم، یاد گرفتم بهترین تلاشم را بکنم 

و منتظر فرصت باشم.
زارعی همچنین در خصوص موفقیت طارمی در تیم پورتو پرتغال و یادآوری اینکه 
چند بار با این بازیکن در شــهر پورتو شــام خورده اســت، اظهار کرد: از اینکه یک هم 
تیمی سابق را به این خوبی می بینم بسیار خوشحالم. او بازیکنی با ارزش است که در 
پرتغال همه کار کرده اســت. این باعث خوشــحالی من است، این یک ایرانی است که 
موفق می شود، ارزش خود را نشان می دهد و برای اهداف بزرگ می جنگد. این گواه 
مطلق است که ایرانیان با شرایط تمرینی و مربیان بهتر می توانند در صدر اروپا باشند.
این دروازه بان تاکید کرد: من تیم پورتو را دوست دارم. از زمانی که در پرتغال بودم، 
این احســاس را داشتم که چقدر خوب است که در آنجا بازی کنم. طارمی در این تیم 
خیلــی خوب بازی می کند و گل می زند. امیدوارم بــه این روند ادامه دهد تا فوتبال 
ما را به دنیا نشــان بدهد. خوب اســت که فردی مانند او موفق شود و درها را به روی 

ایرانیان دیگر باز کند.
زارعی با بیان اینکه دوســت ندارد طارمی تیم پورتو را ترک کند، از این بازیکن در 
مقابل انتقاداتی که از او برای گرفتن پنالتی می شــود هم دفاع کرد و گفت:این شــیوه 

بازی و هنر طارمی است. او می تواند در محوطه جریمه پنالتی بگیرد.

یک بند دستورالعمل برگزاری انتخابات فدراسیون های ورزشی ممکن است برگزاری 
مجمع انتخاباتی وزنه‌برداری در ۱۸ بهمن را به تعویق بیندازد.

 انتخابات فدراسیون وزنه برداری قرار است ۱۸ بهمن برگزار شود اما با توجه به اینکه 
دعوتنامه حضور در مجمع انتخاباتی برای اعضا ارسال نشده است، این سوال پیش می 
آید که آیا انتخابات وزنه برداری سر موعد مقرر برگزار می شود یا تاریخ مجددی برای 

مجمع آن تعیین خواهد شد.
طبق بند ۳ ماده ۱۲ دســتورالعمل برگزاری انتخابات فدراسیون های ورزشی، دبیر 

مجمع باید ۲۰ روز قبل از تاریخ برگزاری مجمع عمومی، اعضا را دعوت کند.

در حال حاضر هنوز تائید صلاحیت‌های کاندیداها اعلام نشــده است و حتی جلیل 
امیری یکی از کاندیدا ها که تایید صلاحیت مدیریتی‌ نشده بود، مدارک خود را تکمیل 

کرد تا مجددا مورد بررسی قرار بگیرد. 
از  این رو به صورت رســمی، اسامی کاندیداهایی که می‌توانند در مجمع انتخاباتی 
وزنه‌برداری شــرکت کنند، اعلام نشده است.همچنین انتخابات کمیسیون‌های داوران، 
مربیان و ورزشکاران فدراسیون وزنه‌برداری هم به تازگی برگزار شده و هنوز تعیین نشده 

است که کدام نفرات در مجمع شرکت می کنند.
 بنابراین با توجه به نامشخص بودن تعدادی از اعضای مجمع به خصوص کاندیداها، 

دعوتنامه ها نیز چهارشــنبه برای اعضا ارسال نشــده است تا اعضا طبق دستورالعمل 
برگزاری انتخابات فدراسیون های ورزشی ۲۰ روز قبل از برگزاری مجمع، دعوتنامه را 
دریافت کرده باشند.به این ترتیب باید دید با توجه به اینکه یکی از بندهای دستورالعمل 
انتخابات فدراســیونهای ورزشی انجام نمی‌شــود، وزارت ورزش مجوز برگزاری مجمع 

انتخاباتی فدراسیون وزنه‌برداری در  ۱۸ بهمن را صادر می‌کند یا خیر.
ایوب بهتاج، ســجاد انوشــیروانی، جلیل امیری و آرین حاتمی نفراتی بودند که در 
انتخابات ثبت نام کردند و بهتاج و انوشیروانی تایید صلاحیت مدیریتی شدند و جلیل 

امیری نیز مدارک خود را تکمیل کرد تا مجددا بررسی شود.

رئیس فدراسیون فوتبال قطر به مذاکره این کشور با کارلوس کی‌روش سرمربی سابق ایران واکنش 
نشان داد و گفت: ما چند گزینه مدنظر داریم که یکی از آنها کی‌روش است.

 فدراسیون فوتبال قطر از جمله فدراسیون هایی بود که پس از پایان جام جهانی ۲۰۲۲ و کسب 
نتایج ضعیف در این رقابتها، اقدام به برکناری سرمربی خود کرد.

»فیلیکس ســانچز« اسپانیایی بیش از پنج ســال در تیم ملی قطر حضور داشت و با این تیم به 
قهرمانی جام ملتهای ۲۰۱۹ آسیا هم دست یافت؛ با این حال این مربی روی نیمکت میزبان جام 

جهانی ناکامی بزرگی را تجربه کرد و با قبول سه باخت، از این مسابقات کنار رفت.
برکناری سانچز از قطر با بحث جدایی کارلوس کی روش از نیمکت تیم ملی ایران همزمان شد. 
کی روش که ســه ماه پیش از شروع جام جهانی به جای دراگان اسکوچیچ به سرمربیگری تیم 
ملی رسید، در جام جهانی برابر انگلیس و آمریکا شکست خورد و تنها مقابل ولز به پیروزی رسید.
ایران در این دوره از رقابتها فاصله زیادی تا صعود به مرحله حذفی و رقم زدن یک اتفاق تاریخی 
نداشت و با تساوی برابر آمریکا در بازی آخر به این هدف می رسید اما باخت یک بر صفر در آن 

مسابقه همه معادلات را بر هم زد.

 کی روش پس از شکست ایران مقابل آمریکا
همین مسئله باعث شد تا تردیدها برای ادامه کار با کی روش در فدراسیون فوتبال و همچنین 
بین کارشناسان و منتقدان بالا بگیرد. البته اختلافات بعضی از مدیران فدراسیون هم در این زمینه 
بی تاثیر نبود؛ جایی که مهدی محمدنبی به عنوان نایب رئیس فدراسیون و سرپرست تیم ملی 
خواهان ادامه کار با مربی پرتغالی بود اما بعضی دیگر از اعضای هیات رئیسه، تمدید قرارداد او را به 
صلاح ندانستند.هرچند هنوز هم پایان کار کی روش در ایران به صورت قطعی و شفاف اعلام نشده 

اما فدراسیون فوتبال قطر برای جذب این مربی که سه دوره حضور در جام جهانی را با ایران تجربه 
کرد، دســت به کار شد.نزدیک به سه هفته پیش بود که رسانه ها و خبرنگاران قطری از مذاکره 
کی روش با این کشور پرده برداشتند. با این حال مربی سابق ایران در قطر هم مخالفانی داشت 

و بعضی از کارشناسان معتقد بودند فوتبال دفاعی و محتاطانه این مربی به کار قطر نمی آید.
از جمله این افراد می توان به »عبدالعزیز البریده« نام برد که در شبکه الکاس مشغول به کار است. 
او در مصاحبه با خبرنگار مهر تاکید کرد که قطری ها به مربی ای با افکار تدافعی نیازی ندارند و 
چنین سبکی به فوتبال قطر نمی آید.طی روزهای گذشته هم یکی از خبرنگاران نشریه »استاد 
الدوحه« درباره حضور کی روش در تیم ملی قطر صحبت و اعلام کرد که این انتخاب از ســوی 

»عنابی« قطعی شده است: » این توافق هنوز رسمی نیست و شما تا پایان بازی‌های جام خلیج 
فارس، اظهار نظری از سوی مقامات قطری در این باره نخواهید شنید. به نظر من یک هفته پس 

از پایان جام خلیج فارس، این مسئله نهایی خواهد شد و به اطلاع عموم خواهد رسید.«

 حمد بن خلیفه رئیس فدراسیون قطر
انتشــار این خبرها و مصاحبه ها از ســوی قطری ها البته در نهایت با واکنش رســمی از سوی 
فدراســیون فوتبال این کشور مواجه شد. »حمد بن خلیفه بن احمد آل ثانی« رئیس فدراسیون 
این کشــور در تازه ترین گفتگوی خود توافق با کی روش را تکذیب کرد اما مذاکره با او و ســایر 

مربیان را مورد تایید قرار داد.
حمــد بن خلیفه کــه در یکــی از برنامه های شــبکه تلویزیونــی الکاس حضــور یافته بود، 
در واکنــش بــه بحــث کــی روش گفت: اینکــه می گوینــد با کــی روش مذاکــره کردیم 
و بــه توافــق رســیدیم را تکذیــب می کنــم.وی افــزود: ما چند گزینــه داریم کــه یکی از 
 آنهــا کارلــوس کــی روش اســت. با گزینــه هایمــان مذاکراتی داشــتیم اما هنــوز توافقی 

حاصل نشده است.
تیم قطر در مسابقات جام خلیج فارس با یک مربی موقت شرکت کرد و از رسیدن به فینال این 
مسابقات بازماند. تیم های آسیایی حالا به تدریج باید خود را آماده مسابقات جام ملت های آسیا 

کنند که قرار است اواخر سال ۲۰۲۳ به میزبانی قطر برگزار بشود.
ایــران، قطر، کره جنوبی ســه تیم آســیایی جــام جهانی بودنــد که وضعیت ســرمربی آنها 
 هنوز مشــخص نیســت و بایــد دیــد در روزهای آینده روســای فدراســیون این کشــورها

 چه تصمیماتی اتخاذ می کنند.

محمود مولایی  |   شاید خیلی‌ها بگویند فوتبال ایران بهترین فوتبال و بازیکنان را در آسیا دارد اما واقعیت‌ها می‌گوید اینطور نیست و در 
سال ۲۰۲۲ به جز مهدی طارمی، کدام بازیکن درخشید؟

 ســال ۲۰۲۲ میلادی به پایان رسید و سایت‌ها و سازمان‌های 
معتبر فوتبالی از فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( و کنفدراسیون‌ها که 
برترین‌های هر قاره را معرفی می‌کنند گرفته تا رسانه‌ها و نشریه‌های 

معتبر ورزشی در حال اعلام اسامی و فهرست برترین‌ها هستند.
به ســراغ آسیا که می‌آییم، اسامی برترین بازیکنان قاره چندان 

گسترده نیست و می‌توان فهرستی از ۲۰، ۳۰ بازیکن برتر را تهیه 
کرد اما در همین فهرست کوتاه، بازیکنان ایرانی زیادی نیستند که 

در سال ۲۰۲۲ چندان درخشیده باشند.
به تازگی فدراسیون جهانی تاریخ و آمار )که البته نهادی رسمی 
نیســت( ترکیب بهترین‌های فوتبال آسیا در این سال را اعلام کرد 

که مطابق انتظارها مهدی طارمی در این فهرســت حضور داشــت. سال ۲۰۲۲ برای طارمی در 
عرصه ملی و باشگاهی سراسر موفقیت بود. حتی در جام جهانی هم که ایران بسیار پرنوسان بود 
و نتایج خوب و بدش با هم تلفیق شــدند، طارمی با دو گل و یک پاس و ثبت بیشــترین دوندگی 

از بهترین بازیکنان این مسابقات بود.
از مهــدی طارمــی که عبور کنیم، با گروهی از بازیکنان لژیونر شــاغل در لیگ‌های ســطح 
 دوم و ســوم مواجه هســتیم و معدود بازیکنان شــاغل در انگلیس، آلمان و هلند هم درخشش 

خیره‌کننده‌ای نداشتند.
فهرست لژیونرهای فوتبال ایران در اروپا شامل سامان قدوس، علیرضا جهانبخش، صادق محرمی، 
سردار آزمون، امیر عابدزاده، کریم انصاری‌فرد، علی قلی‌زاده، امیرحسین حسین‌زاده، مجید حسینی، 
علی کریمی، احسان حاج‌صفی، میلاد محمدی، علی علیپور و تعدادی بازیکن دیگر که در کشورهای 

عربی بازی می‌کنند، نسبت به سال‌های گذشته خود هم افت کرده‌اند.
افت فوتبالیســت‌های درجه اول ایرانی در ســال ۲۰۲۲ قبل از جام جهانی هم مشهود بود و 
همین مساله یکی از نگرانی‌های کارشناسان قبل از این مسابقات محسوب می‌شد که در قطر هم 
تا حدودی به چشم آمد کسی جز مهدی طارمی درخشش کاملی نداشت و نهایتا برخی بازیکنان 

چشمه‌هایی از پتانسیل خود را به نمایش گذاشتند.
با این عملکرد نه چندان خوب لژیونرهای ایران در اروپا که گل فوتبالیست‌ها وطنی محسوب 
می‌شوند، غیبت نمایندگان ایران در فهرست برترین‌های آسیا دور از انتظار نبود. وقتی به فهرست 

برترین‌های قاره نگاه می‌کنیم، چه کسی را می‌توانیم در این فهرست جای دهیم؟
آیا دروازه‌بان موفقی در اروپا داشــتیم که بگوییم فهرست برترین‌ها ایراد دارد؟ مطمئنا پاسخ 
منفی است چرا که بیرانوند و نیازمند اروپا را ترک کردند و عابدزاده هم در لیگ دسته دوم اسپانیا 

چندان چشم‌گیر ظاهر نشده است.
در خط دفاعی هم اوضاع به همین منوال است. مجید حسینی، صادق محرمی و میلاد محمدی 
در لیگ‌های درجه ســه و نهایتا درجه دو عملکرد باثباتی داشتند اما نه در حدی که بتوان گفت 

آینده روشنی پیش روی آن‌هاست.
در خط هافبک اوضاع به مراتب بدتر است. سعید عزت‌اللهی در لیگ دو دانمارک بازی می‌کند 
که به جرأت می‌توان گفت که حتی لیگ دسته یک این کشور هم در بین ۱۰ لیگ برتر اروپا نیست! 
ســامان قدوس با وجود حضور در تیم برنتفورد که از خوب‌های لیگ برتر انگلیس اســت، چندان 
به بازی گرفته نمی‌شــود. علی قلی‌زاده با افت روبرو شده و در شارلوا یکی در میان بازی می‌کند. 
جهانبخش در سال ۲۰۲۲ سهم خیلی کمی در موفقیت فاینورد داشت و انتقادها از او بسیار زیاد بود.

در خط حمله به جز مهدی طارمی که کارنامه‌اش گویای همه چیز است، بقیه بازیکنان چنگی 
به دل نمی‌زنند و ســردار آزمون هم با همه امیدواری‌ها امســال درگیر مصدومیت بود و شاید در 

۲۰۲۳ بتواند کارایی خود را برای لورکوزن نشان دهد.
شــاید خیلی‌ها بگویند فوتبــال ایران قدرتمندتریــن تیم قاره آسیاســت و بازیکنان ایرانی 
بهتریــن هســتند اما نبایــد خودمان را به خــواب بزنیــم و چشــم‌ها را روی حقیقت ببندیم 
 کــه فوتبــال ایران در دوره افــت قرار دارد و با ایــن فرمان، نمی‌توان تیم ملــی خوبی را آماده

 جام ملت‌های آسیا کرد.
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CLA مرسدس بنز امروز از نسخه‌های به‌روز شده
کلاس اســتاندارد و شوتینگ بریک مدل ۲۰۲۴
رونمایی کرد. این خودروها در بخش‌های طراحی
ظاهــری، تکنولوژی و قــوای محرکه بهبودهای
محسوسی را تجربه کرده‌اند.کل خانواده مرسدس
بنز CLA کلاس از اواخر سال جاری میلادی راهی
بازار آمریکا خواهند شد و قیمت آن‌ها نیز نزدیک
به زمان عرضه اعلام می‌شود. عضو پایه این خانواده
با نام CLA250 شــناخته می‌شــود. این خودرو
به‌صورت استاندارد مدلی دیفرانسیل جلو بوده اما
مــدل ۴Matic همان‌طور که از نامش برمی‌آید به
سیستم چهار چرخ محرک مجهز است. دو مدل
یاد شده همچنان از پیشرانه ۴ سیلندر ۲ لیتری
توربو با قدرت ۲۲۱ اسب بخار استفاده می‌کنند.
این نیروگاه آهنین با سیســتم برقی ۴۸ ولتی و
استارتر/ژنراتور همراه شده و ۱۳ اسب بخار قدرت
را برای رانندگی نرم تر در زمان خاموش شــدن
پیشرانه توسط سیســتم استارت/استاپ تأمین
می‌کند.در بحث طراحی شاهد دماغه‌ای به‌روز با
الگوی ستاره‌ای برای جلوپنجره هستیم. چراغ‌ها
نیز گرافیــک جدیدی دارنــد و در بخش عقب
هم طراحان مرســدس اقدام به بازنگری دیفیوزر
کرده‌اند. مدل‌های CLA250 با رنگ‌های جدید آبی
هایپر و استارلینگ نیز عرضه می‌شوند و سه طرح
جدید رینگ نیز در دسترس خریداران هستند.
داخل کابین این خودروها شــاهد دو نمایشــگر
۱۰.۲۵ اینچی اســتاندارد برای پشــت آمپرها و
MBUX سیستم اطلاعات سرگرمی هستیم. نرم‌افزار
مرسدس نیز از استایل های نمایش جدید کلاسیک

و اسپرت سود می‌برد.
فرمان خودرو با چرم ناپا پوشــانده شــده و با
پرداخت مبلغ بیشتر می‌توان گرم‌کن را نیز برای
آن سفارش داد. تریم های کابین نیز به‌روز شده و
شامل مواردی همچون متریال کربن مانند تیره،
چوب قهوه‌ای روشن و میکرو فیبر قهوه‌ای است.
به این موارد باید سیستم صوتی سفارشی برمستر
با عملکرد دالبی اتم را اضافه نمود. مرسدس بنز
CLA250 به‌صورت استاندارد از پکیج پارکینگ که
شامل دوربین دید ۳۶۰ درجه است سود می‌برد.
پکیج دستیار راننده نیز بهبود یافته تا بتواند کنترل
فرمان برای سیستم حفظ خودرو بین خطوط را

بهتر از قبل انجام دهد.
CLA از مرسدس بنز AMG اما برسیم به خانواده
که شــامل مدل‌های ۳۵ و ۴۵S است. مدل ۳۵
نیز از سیســتم برقی ۴۸ ولتی و استارتر/ژنراتور
استفاده می‌کند. پیشــرانه ۲ لیتری توربوی این
مدل قدرت ۳۰۲ اسب بخاری دارد و با گیربکس ۸
سرعته دوکلاچه جدید بجای نمونه ۷ سرعته قبلی
همکاری می‌کنــد. مدل ۴۵S هم‌اکنون با قدرت
۴۱۶ اسب بخار در دسترس است درحالی‌که مدل
سال قبل ۳۸۲ اسب بخار قدرت داشت. گشتاور نیز
از ۴۸۰ به ۵۰۰ نیوتون متر رسیده ولی صفر تا ۹۶
کیلومتر در ساعت این مدل بدون تغییر باقی مانده
و همان عدد ۴ ثانیه را نشــان می‌دهد. مدل‌های
AMG همچنین از نمای جلوی به‌روزتر سود می‌برند.
چراغ‌هــای جلو و عقب گرافیک جدیدی دارند و
مدل ۴۵S با پکیج آیرودینامیک و پلاس شــامل

اسپویلر عقب ثابت در دسترس است.
مدل ۳۵ از سه رینگ جدید سود برده و نسخه
استاندارد از رینگ‌های ۱۸ اینچی ۱۰ پره با ظاهر
مشکی براق استفاده می‌کند. خریداران می‌توانند
رینــگ ۱۹ اینچی ۵ پره دوبل را نیز ســفارش
دهند. مدل ۴۵S به‌صورت استاندارد با رینگ‌های
۱۹ اینچی عرضه می‌شــود و می‌توان رینگ ۱۹
اینچی دیگری را نیز ســفارش داد. داخل کابین
این مدل‌ها پوشش صندلی‌های جدید در دسترس
هستند. فرمان جدید نیز از طراحی دل‌چسب‌تری

برخوردار شده است.
به خانواده مرسدس بنز CLA شوتینگ بریک
مدل ۲۰۲۴ نیز اشــاره کنیم که از ظاهر به‌روزتر،
تجهیزات استاندارد بیشتر و رنگ‌های بدنه جدید
سود می‌برند. مرسدس در CLA شوتینگ بریک از
چراغ‌های جلوی LED کاراتر اســتاندارد استفاده
کرده و گرافیک آن‌ها نیز به‌روز شده است. مشتریان
می‌توانند این خودرو را با دو رنگ جدید آبی هایپر و
اسپکترال سفارش دهند. CLA شوتینگ بریک مدل
۲۰۲۴ به‌صورت استاندارد از رینگ‌های ۱۷ اینچی
۵ پره استفاده می‌کند اما ژرمن‌ها رینگ‌های دیگر
با حداکثر ابعاد ۱۹ اینچ را نیز در نظر گرفته‌اند.سپر
جلوی تیزتر، جلوپنجره متفاوت و دیفیوزر عقب
جدید جزو تغییرات ظاهری CLA شوتینگ بریک
مدل ۲۰۲۴ هستند. داخل کابین شاهد بازگشت
دو نمایشگر دیجیتالی هستیم هرچند ابعاد آن‌ها
هم‌اکنون ۷ و ۱۰.۲۵ اینچ اعلام شده است. نرم‌افزار
سیستم اطلاعات سرگرمی این خودرو از استایل

نمایش جدیدی سود می‌برد.
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ابتلا به آلزایمر قرار دارند، مرتبط باشد. این یافته‌ها مبتنی
بر مشــاهده‌ هستند و نمی‌توانند رابطه علت و معلولی را
تعیین کنند اما پژوهشگران تلاش می‌کنند تا بفهمند چرا
زنان معمولا در مقایســه با مردان بیشتر در معرض خطر
ابتلا به آلزایمر هستند.»آنه ماری مینیهانه«، پژوهشگر ارشد
این پروژه گفت: دلیل شیوع بیشتر آلزایمر در میان زنان،
علاوه بر طول عمر بیشتر، به تأثیرات یائسگی و همچنین
تأثیر بیشتر عامل خطر ژنتیکی »APOE4« در زنان مربوط

است. ما می‌خواســتیم بفهمیم که آیا درمان جایگزینی
APOE4 هورمون می‌تواند از کاهش شناختی در زنان حامل
جلوگیــری کند.از هر چهار زن، تقریبا یک زن حامل ژن
APOE4 است که می‌تواند خطر ابتلا به آلزایمر را به طور
قابــل توجهی افزایش دهد. این پژوهش جدید، داده‌های
یک مطالعه در مورد سلامتی مغز را بررسی می‌کند که در
حال انجام شدن است تا اطلاعات منحصربه‌فردی را در مورد
اثرات درمان جایگزینی روی زنان APOE4 به دست آورند.

پژوهشــگران انگلیســی، به بررســی تاثیر یک روش 
هورمون‌درمانی روی زنان مستعد ابتلا به آلزایمر پرداخته‌اند.

به نقل از نیو اطلس، پژوهش جدیدی نشــان می‌دهد که 
»درمان جایگزینی هورمون«)HRT( ممکن است با سلامتی
مغز و بهبود شناخت زنانی که بیشتر در معرض خطر ژنتیکی

بررسی تاثیر هورمون‌درمانی روی 
زنان مستعد ابتلا به آلزایمر
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 سرنوشت طلا تا 2026 
چه خواهد شد؟

گرچه طلا در سال 2022 نتوانست خیلی از روند نزولی 
فاصله بگیرد، اما تحلیلگران آن را به عنوان دارایی ارزشمند 

و کارآمدی در پورتفوی سرمایه‌گذاران می‌شناسند.
به گزارش تجریش آنلاین و به نقل از سایت »کیتکو 
نیوز« ســرمایه‌گذاران طلا در دو ســال و نیم گذشــته، 
تحقیقات زیادی انجام داده‌اند. اما بر اساس گزارش بانک 
آمریکا، طلا به عنوان یک دارایی در سه سال آینده، جایگاه 

مهمی در پرتفوی هر معامله‌گری خواهد داشت.
این فلز گرانبها سال را در سطحی ثابت به پایان رساند 
و از زمان رسیدن به رکوردهای جدید در سال 2020 تا 
حد زیادی کاهش یافت و در سمت و سویی نزولی معامله 
شــد. اما در حال حاضر، تغییر وضعیت نزولی آن، مقدور 

شده است.
مایکل ویدمر، استراتژیست کالای BofA اظهار داشت: 
»علاقه به طلا در ســه ماهه‌ی اخیر در مقایســه با سایر 
طبقات دارایی کاهش یافته است، علت این امر را می‌توان 
در برخی عوامل تأثیرگذار جست؛ یک مورد کلیدی، آن 
است که افزایش نرخ‌های واقعی و تقویت دلار آمریکا، هیچ 
انگیزه‌ای برای بیشترشدن تمایل به فلز زرد ایجاد نکرده 
است. این عوامل، از بین عوامل دیگر، برخی جستجوها و 
تحقیقات را در میان فعالان بازار برانگیخته است. با این 
حال، برخی بر این باورند که زود است که در مورد مرگ 

طلا، سخن‌پراکنی کنیم.«
ویدمر صراحتأ بر تأثیر چندین عامل اشاره، و چشم‌انداز 
کلان طلا را در سال 2023 صعودی پیش‌بینی می‌کند؛ 
به بیان دیدمر، روند صعودی طلا حداقل تا ســال 2026 
ادامه خواهد داشت؛ وی با نگاهی به چشم‌انداز بلندمدت، 
عملکرد طلا را به عنوان تنوع‌بخش قوی سبد سهام، دارایی 

کارآمدی می‌داند.
از این رو، بدیهی است که طلا در سال جاری به عنوان 
یک متنوع‌کننده‌ی قدرتمند پرتفوی در نظر گرفته شود.

طلا یک دارایی بدون بازده اســت، بنابراین سیاست 
پولی ســخت‌تر هزینه‌های فرصت را افزایش می‌دهد که 
به نوبه‌ی خود انگیزه‌‌های گرایش بیشــتر به سمت فلز 
زرد را خنثی می‌کند. به بیان ویدمر، در هفته‌ی گذشته 
پس‌زمینه اقتصاد کلان به طور فزاینده‌ای به سمت طلای 
 ETF صعودی متمایل شده است که کاهش خروجی‌ها از

را منعکس می‌کند.

گرچه معاملات آتی گاز طبیعی روز جمعه پائین‌ترین 
سطح قیمت خود را لمس کرد، اما در حال حاضر در روند 

صعودی قرار گرفته است.
به گزارش تجریش آنلاین و به نقل از اینوســتینگ، 
معاملات آتی گاز طبیعی به دنبال عبور از پایین‌ترین سطح 
قیمت اخیر در جمعه‌ی گذشته و رسیدن به سطح 3.384 
دلار، از شروع این هفته، حرکتی جدید را آغاز کردند که 

نشان‌دهنده‌ی قدرت مجدد گاوها است.
در حین نگارش این مطلب، قیمت‌های آتی گاز طبیعی 
به بالاترین سطح 3.789 دلار رسید، اما دیری نپائید که 
کف قیمت 3.639 دلار را نیز لمس کرد که نشان می‌دهد 
گاوها ممکن است پس از یک حمام خون عظیم در هفته‌ی 

گذشته، شتاب بیشتری به دست آورند.
شــایان ذکر است که در بحبوحه‌ی انتظارات فزاینده 
برای تغییر الگوهای آب و هوایی از 26 ژانویه، مبارزه بین 

خرس‌ها و گاوهای گاز طبیعی سخت شده است.
گاز طبیعی جمعه‌ی گذشته پایین‌ترین سطح ژوئن 
2021 را آزمایــش، و در ژانویه 2023 حرکت خود را به 
همان شیوه حفظ کرد؛ این امر حاکی از آن است که در 
بحبوحه‌ی افزایش نوسانات، قیمت به زودی به سمت بالای 
ســطح 4.5 دلار خواهد رفت.از نظر تکنیکال، در نمودار 
روزانه، اگر معاملات آتی گاز طبیعی در جلسه‌ی معاملاتی 
امروز بــالای 3.782 دلار باقی بماند، گاوها می‌توانند به 

شکست)بریک‌اوت( در بالای 4.042 دلار دست یابند.
به نظر می‌رســد دومین مقاومت قابــل توجه برای 
معاملات آتی گاز طبیعی در سطح 4.485 دلار باشد که 
لمس آن، می‌تواند هدف بعدی گاوهای نر گاز طبیعی قبل 
از موجودی هفتگی باشد.از سوی دیگر، اگر گاوها حمایت 
فوری را در 3.584 دلار حفظ نکنند، ممکن است اعتماد 

خود را از دست بدهند.

دلار  42.350

یورو 46.700

پوند  54.300

درهم  11.750

لیر  2.350

سکه  تمام  22.750.000

سکه نیم  13.500.000

سکه ربع  9.300.000

سکه یک گرمی  4.700.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

گروهی از افراد مطرح حوزه فناوری طی نشســت سالانه 
»مجمع جهانی اقتصاد« در داووس سوئیس، به بررسی نحوه 

تغییر یافتن جهان تحت تاثیر فناوری پرداختند.
 ،)WEF(»به نقل از وب‌سایت رسمی »مجمع جهانی اقتصاد 
فناوری برای ایجاد دنیایی پاک‌تر، ایمن‌تر و فراگیرتر حیاتی 
خواهد بود اما چه تغییراتی را می‌توانیم انتظار داشته باشیم؟ 
جهانی که ما می‌شناسیم، خواه متاورس و عینک‌های هوشمند، 
خواه مدل‌های زبانی بزرگ ممکن است هرگز آن گونه که ابتدا 

تصور می‌کردیم، نباشد.
در جلســه »فناوری برای یک جهــان انعطاف‌پذیرتر«، 
»نیکلاس تامپسون«، مدیرعامل »آتلانتیک«، »سونیل بهارتی 
میتال«، رئیس »بهارتی اینترپرایز«، »آرویند کریشنا«، رئیس 
و مدیرعامل »شــرکت آی‌بی‌ام«، »جولی سویت«، رئیس و 
مدیرعامل شرکت »اکسنچر«و »کریستیانو آمون«، رئیس و 

مدیرعامل شرکت »کوالکام«حضور داشتند.

۱. فناوری خلاقیت را تقویت می‌کند
کریستیانو آمون گفت: در میان تقاضای باورنکردنی برای 
هوشمندتر و مرتبط‌تر شدن همه چیز، کسب‌وکارها به طور 
فزاینده‌ای به دنبال تغییر دیجیتالی عملیات خود هستند. من 
فکر می‌کنم فناوری در حال حاضر احتمالا بیش از هر زمان 
دیگری وجــود دارد؛ به‌ ویژه وقتی در مورد محیط اقتصادی 
کنونی صحبت می‌کنیم، می‌بینیم که تمایل شرکت‌ها به تغییر 
دیجیتالی و استفاده از فناوری برای کارآمدتر شدن و بهره‌وری 

بیشتر مشخص است.

۲. عینک‌ها بر تلفن‌های همراه غلبه خواهند کرد
به گفته آمون، آینده محاســبات مجازی خواهد شد زیرا 
پلتفرم‌های محاسباتی همچنان در حال تکامل یافتن هستند. 
آنچه مــا اکنون به عنوان تماس ویدیویی می‌شناســیم، به 
ویژه پس از همه‌گیــری کووید-۱۹، به زودی به یک تصویر 
هولوگرافیک در مقابل کاربر تبدیل خواهد شــد که از طریق 

عینک هوشمند دیده می‌شود.
آمون با اشاره به این موضوع که تلفن‌های همراه هوشمند 
دارای مشــکلاتی در اندازه محدود صفحه نمایش هســتند، 
گفت: روند بعدی، ادغام فضاهای فیزیکی و دیجیتالی است. 
من فکر می‌کنم که این به پلتفرم محاســباتی بعدی تبدیل 

خواهد شــد و در نهایت به بزرگی تلفن‌های همراه هوشمند 
خواهــد بود. احتمالا می‌توانیم فکر کنیم که این اتفاق ظرف 

یک دهه رخ دهد.

۳. ظهور محاسبات کوانتومی
به گفته آرویند کریشــنا، محاسبات کوانتومی جایگزین 
محاسبات کلاسیک نخواهد شد اما طی چند سال آینده، حل 
کردن مشکلات جهان فیزیکی مانند مواد، شیمی، رمزگذاری 
و بهینه‌سازی را آغاز خواهد کرد. در واقع، محاسبات کوانتومی 
در حال حاضر آن قدر خوب است که شاید بخواهید اکنون در 
مورد آن فکر کنید. کریشنا ادامه داد: من از همه می‌خواهم که 
اکنون برای هر داده‌ای که واقعا به آن اهمیت می‌دهند، روی 

رمزگشایی ضد کوانتومی سرمایه‌گذاری کنند.
وی افزود: شما اکنون حل شدن مشکلاتی را می‌بینید که ما 
نمی‌توانستیم تصور کنیم که در رایانه‌های کلاسیک حل شوند.

۴. اینترنت 5G موارد اســتفاده بیشتری را ایجاد 
خواهد کرد

سونیل بهارتی میتال گفت: »۵جی«)۵G(، موارد استفاده 
جدیدی از جمله مدیریت پهپاد، جراحی رباتیک و وسایل نقلیه 
خودران ایجاد خواهد کرد. به ویژه کاربردهای صنعتی به دلیل 
ظرفیت بیشتر خود از آن سود خواهند برد. در این میان، مردم 
به اتصالات اینترنتی بهتر، سرعت‌های بالاتر و تأخیر کمتر برای 

دستگاه‌های معمولی خود عادت خواهند کرد.
وی افزود: با گسترش فناوری ارتباطی ۵جی، کشورهایی 
مانند هند نیز خدمات مشــابهی را دریافت خواهند کرد که 

کشورهای توسعه‌یافته از آنها برخوردار هستند.

۵. مدل‌های زبانی بزرگ
»هــوش مصنوعی مولد«به یک موضــوع داغ برای افراد 
حوزه فناوری، ســرمایه‌گذاران، سیاستگذاران و همه جامعه 
تبدیل شده است. هوش مصنوعی مولد همان گونه که از نام 
آن پیداســت، متن، تصاویر، موسیقی، گفتار، رمز یا ویدئو را 
تولید می‌کند. هوش مصنوعی مولد، مفهوم جدیدی نیست 
و روش‌های یادگیری ماشــینی ورای هوش مصنوعی مولد، 
طی دهه گذشته تکامل یافته‌اند. روش‌های یادگیری عمیق 
و »شبکه‌های مولد رقابتی«)GAN( معمولا مورد استفاده قرار 

می‌گیرند اما جدیدترین روش، »ترانســفورماتورها« هستند.
یک »ترانسفورماتور از پیش ‌آموزش‌دیده مولد«)GPT(، نوعی 
»مدل زبانی بزرگ«)LLM( است که از یادگیری عمیق برای 
تولید متنی مشــابه متن تولیدشده توســط انسان استفاده 
می‌کند. این فناوری‌ها، مولد نامیده می‌شــوند زیرا می‌توانند 
متن جدیدی را براساس ورودی دریافتی تولید کنند؛ از پیش 
آموزش‌دیده نامیده می‌شوند زیرا پیش از تنظیم دقیق برای 
کارهــای خاص، با مجموعه بزرگی از داده‌های متنی آموزش 
دیده‌اند و ترانســفورماتور نامیده می‌شوند زیرا از یک ساختار 
شبکه عصبی مبتنی بر ترانسفورماتور برای پردازش متن ورودی 

و تولید متن خروجی تشکیل شده‌اند.

ChatGPT .۶
جولــی ســویت گفت: هیجــان اخیر پیرامــون فناوری 
»ChatGPT«، پتانســیل در اختیار داشــتن مقادیر زیادی از 
داده‌ها و کارهای بزرگی را که با آن انجام می‌دهید، نشان داده 
اما نیاز به داده‌های خوب را نیز برجسته کرده است. ما عاشق 
اتفاقی هســتیم که در حال حاضر در حال وقوع است و همه 
در مورد آن صحبت می‌کنند. در بســیاری از موارد مردم در 
مورد این موضوع تردید داشتند که چرا باید داده‌های خوبی 
داشــته باشیم که به داده‌های بیرونی متصل می‌شوند. اگر از 
این مدل‌های اساســی در موارد خاص مانند تولید دیجیتال، 
کشــاورزی و صنعت استفاده کنید، به همه یادآوری می‌شود 

که باید داده‌ها را به درستی دریافت کرد.

۷. متاورس به سرعت در حال تکامل است
»متاورس«، فضای واقعیت مجازی اســت که کاربران در 
آن می‌توانند با یکدیگر تعامل داشته باشند و کالاهایی مشابه 

دنیای واقعی را مبادله کنند.
سوئیت گفت: متاورس ســریع‌تر از آنچه انتظار می‌رفت، 
در حال تکامل اســت زیرا به برطرف کردن نیاز انسان کمک 
می‌کنــد و در عین حال چیز جدیــدی را به وجود می‌آورد. 
چیزی که ما کشــف کرده‌ایم این اســت که وقتی خود را در 
یک تجربه غوطه‌ور می‌کنید، بهتر یاد می‌گیرید و همچنین 
می‌توانید کارها را بهتر انجام دهید. ما تخمین می‌زنیم که تا 
 ســال ۲۰۲۵، یک تریلیون دلار درآمد تحت تأثیر متاورس

 وجود خواهد داشت.

7 فناوری که در آینده زندگی ما را تحت تاثیر قرار خواهد داد

 CLA معرفی مرسدس بنز
استاندارد و شوتینگ بریک 

 منتخبی از 
ارزان‌ترین اینترنت 
موبایل در کشورها

در عصر حاضر اینترنت 
یکی از ضروریات مصرفی 
غیر قابل حذف برای تمام 
مردم دنیا است و استفاده 
از این خدمت در تمام دنیا 
هزینه‌بر است. با این حال 
هزینه استفاده از اینترنت در 
هر کشوری متفاوت است. 
در این اینفوگرافیک هزینه 
استفاده از اینترنت در برخی 
از کشورها بصورت منتخب 
قابل مشاهده است.

 اینفوگرافیک

چشم‌انداز روشن معاملات 
آتی گاز


	1340-01
	1340-02
	1340-03
	1340-04
	1340-05
	1340-06
	1340-07
	1340-08

